
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
89.  schůze Rady města Karviné konané  dne 22.10.2018     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

5077 Schválení ověřovatelů zápisu 89. schůze RM Karviné konané dne 22.10.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 89. schůze RM Karviné konané dne 22.10.2018, a to paní Danutu Kwiczalovou a pana Mgr. 
Petr Bičeje. 

5078 Schválení programu 89. schůze RM Karviné konané dne 22.10.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 89. schůze RM Karviné konané dne 22.10.2018, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 03 – OO - Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy.
Doplnění programu č. 04 – OM - Uzavření nájemních smluv - krátkodobý pronájem částí pozemků ul. V Nádvoří, 
Mírová, Karviná 6 - RESIDOMO, s. r. o.
Doplnění programu č. 05 – OŠR - Poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné.

5079 Povolení těžby OKD, a. s., lokalita ČSA v 10. kře dobývacího prostoru Karviná Doly I - 
poruby č. 10 2431, 10 2432 a 10 2433

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 72/2018/RM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2018-10-26

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., lokalita ČSA v porubech č. 10 2431, 10 2432 a 10 
2433 z důvodu uvedených v důvodové zprávě.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



5080 Platové výměry ředitelů příspěvkových organizací základních a mateřských škol

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

s účinností od 01.11.2018 stanovit plat ředitelce Základní školy a Mateřské školy U Lesa, Karviná, příspěvkové 
organizace, paní Mgr. Janě Petrové a řediteli Základní školy a Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvkové 
organizace, panu Mgr. Michaelu Klosovi, a to ve výši uvedené v důvodové zprávě.

5081 Souhlas Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvkové organizaci, k 
přijetí dotací v rámci projektu Vzdělávání praxí pro zvýšení zaměstnatelnosti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí dotací ve výši 
Kč 27.845,-- (slovy: Dvacetsedmtisícosmsetčtyřicetpět korun českých) na pozici asistenta pedagoga a ve výši Kč 
47.975,-- (slovy: Čtyřicetsedmtisícdevětsetsedmdesátpět korun českých) na pozici personalista v rámci projektu 
Vzdělávání praxí pro zvýšení zaměstnatelnosti, registrační číslo CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_123/0002761.

5082 Organizační řád Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

Organizační řád Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 01.11.2018.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



5083 Poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelovou dotaci z Fondu primátora města Karviné ve výši Kč 15.000,-- (slovy: Patnácttisíc korun 
českých) Krajskému středisku volného času Juventus, Karviná, příspěvkové organizaci, IČO 847925, se sídlem U 
Bažantnice 1794, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, na realizaci městských kol soutěží, vyhlášených MŠMT ČR v 
roce 2018, pro žáky karvinských škol a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a 
výše uvedeným příjemcem, dle znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelovou dotaci z Fondu primátora města Karviné v celkové výši Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun 
českých) Střední škole techniky a služeb, Karviná, příspěvkové organizaci, IČO 13644254, se sídlem tř. 
Osvobození 60/1111, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, na podporu zájmových kroužků ve školním roce 
2018/2019, na realizaci akcí „Mistrovství ČR v silovém čtyřboji“ a „Týden řemesel, techniky a technologií aneb i 
malé kolo roztočí ta velká“ a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a výše 
uvedeným příjemcem, dle znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

5084 Jmenování Ústřední inventarizační komise pro inventarizaci majetku a závazků k 
31.12.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a 
článku 3.3 Směrnice k inventarizaci a závazků,

jmenovala

pro inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2018 Ústřední inventarizační komisi ve složení:
předseda:
Ing. Romana Piatková, MPA - vedoucí Odboru ekonomického MMK,
členové:
PhDr. Roman Nogol, MPA - tajemník MMK,
Ing. Helena Bogoczová, MPA - vedoucí Odboru majetkového MMK,
Ing. Jana Maierová - vedoucí Odboru komunálních služeb MMK,
Ing. Martina Šrámková, MPA - vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK,
Ing. Libuše Krupková, MPA - vedoucí Odboru stavebního a životního prostředí MMK,
JUDr. Olga Guziurová, MPA - vedoucí Odboru organizačního MMK,
Ing. Petr Pluhař, MPA - vedoucí Odboru správního MMK,
Mgr. Martina Smužová, MPA - vedoucí Odboru sociálního MMK,
Mgr. Petr Bičej - ředitel Městské policie Karviná.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



5085 Plán inventur 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Plán inventur 2018 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

5086 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

5087 Zajištění zimní údržby místních komunikací na území města Karviné pro období 2018/2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějiších předpisů,

schválila

plán zimní údržby místních komunikací na území města Karviné pro období 2018/2019, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

5088 Škodní událost - požadavek JUDr. Jany Fuskové na úhradu nákladů za opravu osobního 
automobilu a nákladů právního zastoupení v celkové výši Kč 11.948,50 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

na základě doporučení Odboru organizačního Magistrátu města Karviné neuhradit požadovanou náhradu škody ve 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



výši Kč 11.948,50 (slovy: Jedenáscttisícdevětsetčtyřicetosm korun českých, 50/100) poškozené Mgr. Soni 
Křižánkové zastoupené JUDr. Janou Fuskovou.

5089 Tržní řád

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

vydat Nařízení č. 8/2018, kterým se mění Nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

5090 Všeobecné nájemní podmínky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Všeobecné nájemní podmínky pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve 
vlastnictví statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

5091 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na úklidové služby pod názvem Úklidové služby v 
budovách Magistrátu města Karviné, zadané v otevřeném řízení nadlimitní veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek,

rozhodla

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



vybrat VKUS-BUSTAN s. r. o., Füngerova 3636, Frýdek-Místek, IČ: 26841410, jako dodavatele veřejné zakázky na 
úklidové služby pod názvem Úklidové služby v budovách Magistrátu města Karviné a uzavřít s tímto dodavatelem 
kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Cena za poskytované služby činí měsíčně Kč bez DPH 
78.876,41 (slovy: Sedmdesátosmtisícosmsetsedmdesátšest korun českých 41/100) za pravidelný úklid a Kč bez 
DPH 319,-- (slovy: Třistadevatenáct korun českých) za nepravidelný úklid (součet jednotkových cen).

5092 Udělení výjimky ze Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit výjimku ze Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením panu Martinovi Klaputovi, nar.  trvale bytem  
ve věci zařazení do evidence žádostí o uzavření nájemní smlouvy.

5093 Opatření obecné povahy na část městské části Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

podat žádost dle ustanovení § 33 d odst. 1 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších
předpisů, o vydání opatření obecné povahy, kterým se část městské části Karviná-Fryštát dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení, vyhlašuje za oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů.

5094 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 
01.11.2018 na dobu neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí 
nájemní smlouvy.

5095 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky 
Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou 
s účinností od 01.11.2018 do 31.10.2019. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou 
součástí nájemní smlouvy. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

5096 Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání - Fryštátská č. p. 2060 
Karin Šeflová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Karin Šeflovou, IČ 48811866 se sídlem 73401 Karviná-Mizerov, tř. 17. listopadu 2359/23 dohodu o 
ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání MMK/SML/307/2016 ve znění dodatku č. 1, jejímž 
předmětem je pronájem nebytového prostoru č. 502 v domě č.p. 2060/55a, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, který 
je součástí pozemku parc. č. 1420/7, kat. území Karviná-město. Nájem bude ukončen dohodou k datu 30.11.2018 
ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

5097 Nájem bytu - vzorová smlouva a dodatky

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 1936 ze dne 10.02.2016 v plném znění, z příčin uvedených v důvodové 
zprávě. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 3958 ze dne 23.08.2017 v plném znění, z příčin uvedených v důvodové 
zprávě. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit následující vzorovou smlouvu, dohody a dodatky uzavírané na Odboru majetkovém Magistrátu města 
Karviné, a to:
1. Smlouva o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení,
2. Dohody o způsobu rozúčtování nákladů na služby spojené s užíváním bytu, která je přílohou nájemní smlouvy, 
ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení,
3. Dodatek ke Smlouvě o nájmu bytu - prodloužení sjednané doby nájmu, ve znění přílohy č. 3 k tomuto 
usnesení,
4. Dodatek ke Smlouvě o nájmu bytu - přechod nájmu, ve znění přílohy č. 4 k tomuto usnesení,
5. Dodatek ke Smlouvě o nájmu bytu - vznik společného nájemního práva manželů, ve znění přílohy č. 5 k 
tomuto usnesení,
6. Dodatek ke Smlouvě o nájmu bytu - zánik společného nájemního práva manželů, ve znění přílohy č. 6 k 
tomuto usnesení,
7. Dohoda o zániku nájmu bytu, ve znění přílohy č. 7 k tomuto usnesení.

5098 Uzavření dodatku č. 11 k NS - euroAWK s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností euroAWK s. r. o., se sídlem Konopíšťská 739/16, 100 00 Praha 10 - Vršovice, IČ: 24196819 
dodatek č. 11 ke smlouvě o nájmu pozemků a podmínkách umístění a provozování reklamních zařízení a staveb 
pro reklamu na pozemcích města č. NS 24/3162/2007/OSM/Ca ze dne 19.12.2007, a to na dobu určitou od 
01.11.2018 do 31.12.2022, na základě kterého se doplní předmět nájmu o část pozemku p. č. 1533/17 o výměře 
cca 6,5 m2 v kat. území Ráj, obec Karviná pro účely umístění 1 ks čekárny MHD za nájemné – Reklamní zařízení 
City-light vitríny v čekárně MHD – 1.550,-- Kč/rok, tzn 1,2 m2 á 1 ks CLV činí Kč 1.860,-- (slovy: 
Jedentisícosmsetšedesát korun českých) ročně a změní se celková výše nájemného na částku Kč 187.276,-- 
(slovy: Jednostoosmdesátsedmtisícdvěstěsedmdesátšest korun českých) ročně bez DPH ve znění, jak je uvedeno 
v Dodatku č. 11 citované smlouvy, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



5099 Ukončení smluv a uzavření nových se stávajícími nájemci v budově č. p. 2346 na ulici 
Tyršova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

ukončit Smlouvu o nájmu prostoru č. MMK/SML/703/2014 se Slezskou Humanitou, obecně prospěšnou 
společností se sídlem Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ 428 64 917, dohodou ke dni 
31.10.2018 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

ukončit Smlouvu o nájmu prostoru č. MMK/SML/704/2014 se Slezskou Humanitou, obecně prospěšnou 
společností se sídlem Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ 428 64 917, dohodou ke dni 
31.10.2018 ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

ukončit Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č. MMK/SML/724/2014 s paní Alenou Madeckou se 
sídlem Tyršova 2346/21, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 488 18 267, dohodou ke dni 31.10.2018 ve znění přílohy č. 3 
k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s účinností od 01.11.2018 smlouvu o nájmu a výpůjčce se Slezskou Humanitou, obecně prospěšnou 
společností se sídlem Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ 428 64 917, ve znění přílohy č. 4 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s účinností od 01.11.2018 smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání s paní Alenou Madeckou se 
sídlem Tyršova 2346/21, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 488 18 267, ve znění přílohy č. 5 k tomuto usnesení.

5100 Zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., Hranice 1. část 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání se společností GasNet, s. r. 
o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

5101 Zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., Hranice 2. část 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání se společností GasNet, s. r. 
o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

5102 Zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., Polská - 4 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání se společností GasNet, s. r. 
o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

5103 Zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., Školská - 2 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání se společností GasNet, s. r. 
o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



5104 Zřízení služebnosti - GasNet, s. r. o., BRZ Rudé Armády

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání se společností GasNet, s. r. 
o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

5105 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo MMK/SML/847/2018 na realizaci stavby Rekonstrukce odborných učeben 
ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné, mezi statutárním městem Karviná a firmou 
FORS MORAVA s. r. o., IČ 27806774, cena díla bez DPH se změnila na Kč 5.559.914,70 (slovy: 
Pětmilionůpětsetpadesátdevěttisícdevětsetčtrnáct korun českých 70/100), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

5106 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo MMK/SML/788/2018 na realizaci stavby Rekonstrukce odborných učeben 
ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné mezi statutárním městem Karviná a firmou 
FORS MORAVA s. r. o., IČ 27806774, cena díla bez DPH se změnila na Kč 6.989.549,57 (slovy: 
Šestmilionůdevětsetosmdesátdevěttisícpětsetčtyřicetdevět korun českých 57/100), dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



5107 Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Nástavba učeben a stavební 
úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. MMK/SML/194/2017 ze dne 20.02.2018 na realizaci stavby pod názvem 
Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, mezi statutárním 
městem Karviná a společností Beskydská stavební, a. s., Frýdecká 225, 739 61 Třinec, IČ: 28618891 - cena díla 
bez DPH se změnila na Kč 39.588.644,56 (slovy: Třicetdevětmilionůpětsetosmdesátosmtisícšestsetčtyřicetčtyři 
koruny české 56/100) a dochází k prodloužení termínu dokončení díla o 63 kalendářních dnů, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

5108 Uzavření Smlouvy č. Z-S24-12-8120062447 o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie - Rekonstrukce objektu KOSMOS v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. Z-S24-12-8120062447 o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie k akci pod názvem „Rekonstrukce objektu KOSMOS v Karviné“, mezi statutárním městem Karviná a ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

5109 Uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě na dodávky nábytku Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - dodávky 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodávky nábytku Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, 
ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - dodávky, mezi statutárním městem Karviná a firmou 
INTERDEKOR HP s. r. o., IČ 25367498, cena bez DPH se změnila na Kč 2.402.193,90 (slovy: 
Dvamilionyčtyřistadvatisícejednostodevadesáttři koruny české 90/100), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

5110 Uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě na dodávky nábytku Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - dodávky 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodávky nábytku Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, 
ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné – dodávky, mezi statutárním městem Karviná a firmou 
INTERDEKOR HP s. r. o., IČ 25367498, cena bez DPH se změnila na Kč 2.858.117,28 (slovy: 
Dvamilionyosmsetpadesátosmtisícjednostosedmnáct korun českých 28/100), dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

5111 Schválení investičního záměru přípravy a realizace akce Stavební úpravy ul. U Lesa v 
Karviné-Ráji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit záměr realizovat rozpočtovou akci Stavební úpravy ul. U Lesa v Karviné-Ráji. 
Předpokládané náklady stavby - viz příloha č. 1 k tomuto usnesení.

5112 Uzavření nájemních smluv - krátkodobý pronájem částí pozemků ul. V Nádvoří, Mírová, 
Karviná 6 - RESIDOMO, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností RESIDOMO, s. r. o., IČ: 05253268, DIČ: CZ699002915, se sídlem Gregorova 2582/3, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nájemní smlouvy upravující pronájem částí pozemků p. č. 3402/40 o výměře 
118 m2, p. č. 3435/97 o výměře 1325 m2, p. č. 3435/102 o výměře 168 m2, p. č. 3435/111 o výměře 154 m2, p. č. 
3435/529 o výměře 17 m2, p. č. 3435/535 o výměře 20 m2, p. č. 3435/536 o výměře 54 m2, p. č. 3435/537 o výměře 
90 m2 a p. č. 3435/543 o výměře 168 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, o celkové výměře 
2114 m2 využívaných pro umístění a fungování zařízení staveniště v souvislosti s realizací demoličních prací 
bytových domů na dobu určitou za nájemné stanovené dohodou smluvních stran ve výši Kč 52,-- (slovy: 
Padesátdvě koruny české), za 1 m2 pronajímaných pozemků/rok, tj. za 21 dnů celkem Kč 6.324,62 (slovy: 
Šesttisíctřistadvacetčtyři koruny české 62/100) bez DPH, ke kterému nájemce uhradí DPH ve výši dle obecně 
závazných právních předpisů, přičemž znění předmětných nájemních smluv včetně situačních snímků 
specifikujících předmět nájmu jsou uvedena v přílohách č. 1, č. 2 a č. 3 k tomuto usnesení.

5113 Námět Komise kulturní ze dne 17.09.2018

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět Komise kulturní ze dne 17.09.2018.

5114 Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace o výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné.

Ing. Jan Wolf, v. r. Karel Wiewiórka, v. r. 
........................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

........................................................................
Karel Wiewiórka
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14





 
 


 


Regionální knihovna Karviná,  
příspěvková organizace 


O R G A N I Z A Č N Í  Ř Á D  


2018 


 



ivana.polaskova

Text napsaný psacím strojem

PřílohaPříloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5082







2 
 


1. Úvodní ustanovení 
V návaznosti na Zřizovací listinu Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, 
vydané zřizovatelem, statutárním městem Karviná, IČ 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, 
Karviná-Fryštát, dle ustanovení knihovního zákona č. 257/2001 Sb., v platném znění, vydává 
Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace (dále jen RKK), se sídlem v Karviné - 
Mizerově, Centrum 2299/16, PSČ 734 11, IČ 00306355, tento Organizační řád, který určuje 
hlavní funkce, vnitřní organizační strukturu, systém řízení a základní organizační a funkční 
vztahy uvnitř RKK. Spolu se Zřizovací listinou je základní organizační normou RKK, 
závaznou pro všechny její zaměstnance. 


2. Organizační struktura RKK 
RKK se člení na odborné útvary, střediska, oddělení, pracoviště a úseky zabezpečující 
správní, ekonomické, provozní a odborné knihovnicko-informační činnosti pro plnění hlavní 
strategie činnosti a funkce organizace.  
Základní členění RKK je rozděleno na odborný Útvar knihovnických a informačních služeb, 
Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz a na Středisko doplňování 
a zpracování knihovního fondu. 
Základní funkční a organizační vazby jsou dány organizačním schématem, uvedeným 
v příloze č. 1 tohoto Organizačního řádu RKK. 


2.1.  Odborné útvary, střediska RKK a jejich funkce 


2.1.1. Ředitel RKK 


V čele RKK stojí ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Karviné. Jako statutární 
orgán je nadřízeným všem zaměstnancům. Při výkonu své funkce se řídí obecně závaznými 
právními předpisy a tímto Organizačním řádem. Ředitel organizace je ze své funkce 
odpovědný Radě města Karviné. Ředitel plní pracovní úkoly, vyplývající z usnesení 
zastupitelstva města, rady města nebo prostřednictvím odvětvového odboru rozvoje. 
Ředitel řídí přímo náměstka Útvaru knihovnických a informačních služeb, náměstka pro 
ekonomiku, hospodářský a technický provoz a vedoucího Střediska pro doplňování 
a zpracování knihovního fondu. Pod přímé vedení ředitele dále patří sekretariát ředitele a úsek 
BOZP. 
Jedná se o čtvrtý stupeň řízení. 


2.1.2. Útvar knihovnických a informačních služeb  


Útvar knihovnických a informačních služeb řídí níže uvedená střediska: 
 Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná-Mizerov (oddělení pro děti 


a mládež, oddělení pro dospělé, informační oddělení, filmový klub), 
 Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná - Nové Město (oddělení pro 


děti a mládež, oddělení pro dospělé,  pracoviště v Rehabilitačním sanatoriu Karviná-
Hranice, pracoviště Karviná – Staré Město).  







3 
 


 Středisko hudby a umění v Karviné-Fryštátě, pod které patří Městské informační 
centrum, 


 Středisko polské literatury v Karviné-Fryštátě, pod které patří pracoviště Karviná-
Louky 


Náměstek útvaru řídí rovněž projektového manažera se zaměřením na knihovnictví 
a zodpovědného za zpracování projektů. 
Jedná se o třetí stupeň řízení. 
 
Výše uvedená střediska Útvaru knihovnických a informačních služeb zabezpečují tyto 
činnosti: 


2.1.2.1. Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná-Mizerov (č. 0440) 
zahrnuje: 


 informační oddělení včetně studovny, multimediální učebny a Literárního salónu 
(čítárny) 


 oddělení pro dospělé 
 oddělení pro děti a mládež  
 filmový klub  
 depozit knihovního fondu 


Středisko zabezpečuje uspokojování informačních a knihovnických služeb uživatelům 
v oblasti odborných informací a naučné literatury, práce s dospělými čtenáři, s dětmi 
a mládeží a filmovým klubem. Zajišťuje Meziknihovní výpůjční služby, rešerše, organizuje 
besedy, realizuje kulturně výchovnou činnost jak pro veřejnost, tak pro mateřské školy, 
základní a střední školy. Pro veřejnost poskytuje další služby, např. internet, kopírování, tisk. 
Za činnost zodpovídá vedoucí střediska č. 0440. 
Jedná se o první stupeň řízení. 


2.1.2.2. Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná - Nové Město   
(č. 0550) zahrnuje: 


 oddělení pro dospělé 
 oddělení pro děti a mládež 
 pracoviště Rehabilitačního sanatoria Karviná-Hranice 
 pracoviště Karviná – Staré Město 


Středisko plní funkci univerzální půjčovny, zabezpečuje kulturní a osvětovou činnost. 
Organizuje besedy, realizuje kulturně výchovnou činnost jak pro veřejnost, tak pro mateřské 
školy, základní a střední školy. Pro veřejnost poskytuje další služby, např. internet, 
kopírování, tisk. 
Za činnost střediska zodpovídá vedoucí střediska č. 0550. 
Jedná se o první stupeň řízení. 


2.1.2.3. Středisko hudby, umění a Městského informačního centra Karviná-
Fryštát (č. 0770) zahrnuje: 


 Středisko hudby a umění zpřístupňuje audiovizuální dokumenty (CD, DVD, 
videokazety, a jiné informační prameny), knihy a časopisy z oblasti hudby 
a výtvarného umění, 


 organizuje kulturně-vzdělávací a osvětovou činnost zaměřenou zejména na hudbu, 
výtvarnou výchovu, pamětihodnosti města, vlastivědné poznávání regionu apod. 







4 
 


Za činnost střediska zodpovídá vedoucí střediska č. 0770. 
Jedná se o druhý stupeň řízení. 


 Městské informační centrum (MIC) (č. 0771) ve své správě zahrnuje poskytování 
informací místního, regionálního a celostátního významu z oblastí: podnikání, státní 
a obecní správy, cestovního ruchu, placených služeb – internetu, kopírování, tisku, 
antikvariátu, zabezpečuje provoz Galerie Pod Věží – výstavy a vernisáže regionálních 
umělců a výtvarníků 


Za činnost MIC zodpovídá vedoucí MIC, který je podřízen vedoucímu Střediska hudby 
a umění (středisko č. 0770) 
Jedná se o první stupeň řízení. 


2.1.2.4. Středisko polské literatury Karviná-Fryštát (č. 0660) 


Středisko tvoří: 
 oddělení pro dospělé, děti a mládež 
 studovna odborné literatury 
 pracoviště Karviná-Louky 


Středisko zabezpečuje práci s polskou literaturou pro zájemce z celého města. Exploatuje 
největší sbírku informačních zdrojů v polštině v regionu, a proto poskytuje především 
naučnou literaturu studentům a pedagogickým pracovníkům, kteří se zajímají o politický, 
kulturní a společenský život v Polsku. 
K dispozici je knihovní fond, periodika a časopisy v polštině. 
Středisko polské literatury je poskytovatelem regionálních funkcí RKK v rámci 
obsluhovaných knihoven.  
V rámci kulturně-výchovné činnosti připravuje pro žáky a studenty škol s polským jazykem 
vyučovacím celého regionu, ale také pro širokou veřejnost besedy a setkání se současnými 
polskými spisovateli, výtvarnými umělci a významnými osobnostmi kulturního 
a společenského života. Na společných projektech spolupracuje s vybranými knihovnami, 
s kulturními a společenskými institucemi z Polska. 
Prostory knihovny jsou přizpůsobeny výstavní činnosti, která je realizována prostřednictvím 
prezentovaných výstav a to jak regionálních, tak i zahraničních výtvarných umělců. 
Středisko provozuje prodej polské regionální literatury a tisku, zajišťuje příjem inzerce do 
Głosu. K dispozici je veřejný internet. 
Za činnost zodpovídá vedoucí střediska č. 0660. 
Jedná se o první stupeň řízení. 


2.1.2.5. Projektový manažer 


Zodpovídá za sledování, výběr a zpracování projektů v rámci celé RKK, za koordinaci 
kulturně osvětových a vzdělávacích akcí. Organizuje činnost a akce pořádané v Literárním 
salónu RKK, zodpovídá za organizaci dobrovolnických služeb a Evropskou dobrovolnou 
službu. V rámci knihovnických služeb pečuje o výpůjční modul v rámci AKS – DAWINCI. 
Zodpovídá za koordinaci pronájmů v prostorách pobočky Karviná-Mizerov. 


2.1.3. Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz (č. 0220) 


Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz řídí níže uvedené úseky: 
 
2.1.3.1. Úsek ekonomiky a hospodářského provozu Karviná-Mizerov zahrnuje: 


 úsek personální práce a mzdy 







5 
 


 úsek rozpočetnictví, účetnictví a pokladny 
 úsek evidence majetku a provozu 


Základní funkcí tohoto útvaru je zabezpečovat v plném rozsahu agendu rozpočetnictví, 
účetnictví, financí, mzdovou agendu a agendu provozu včetně správy majetku RKK. 
Náměstek Útvaru pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz zajišťuje v rámci úseku 
rozpočetnictví sestavení návrhu rozpočtu, rozpis schváleného rozpočtu podle jednotlivých 
nákladových a výnosových položek na jednotlivá střediska a pracoviště RKK (jednotlivá 
rozpočtová místa) včetně metodického usměrňování, organizace hospodaření s rozpočtovými 
prostředky včetně stanovení pravidel pro jednotný postup rozpočtových míst. Odpovídá za 
vedení objednávkového systému, kontroluje a vyhodnocuje čerpání rozpočtu, provádí návrhy 
rozpočtových úprav. Sleduje nakládání s finančními prostředky peněžních fondů, zpracovává 
finanční analýzy a komplexní rozbory hospodaření RKK. Kontroluje využívání dotací 
poskytnutých RKK ze státního rozpočtu, státních fondů, nadací, z rozpočtu kraje a z rozpočtu 
zřizovatele. Vede evidenci hospodářských smluv předaných jednotlivými středisky a dále 
připravuje k uzavření návrhy hospodářských smluv, týkající se náplně činnosti útvaru. 
Zabezpečuje aktualizaci podpisových vzorů. 
Úsek účetnictví vede účetnictví o vlastním hospodaření RKK, zpracovává stanovené účetní 
výkazy. Zabezpečuje styk s peněžními ústavy včetně zřizování a rušení účtů, zabezpečuje 
zpracování stanovených statistických výkazů, obstarává platební a zúčtovací styk, bankovní 
dispozice a převody finančních prostředků, kontroluje správnost konstantních a variabilních 
symbolů uváděných na dokladech v rámci platebního zúčtovacího styku. Provádí vyúčtování 
cestovních dokladů zaměstnanců RKK. Upravuje oběh dokladů a dbá o aktualizaci 
dodržování podpisových vzorů dle platných směrnic organizace. Dbá o řádnou a běžnou 
archivaci a skartaci účetních dokladů.  
 
Úsek evidence majetku a provozu vede povinnou centrální evidenci pro správu majetku, 
připravuje podklady k provádění řádných i mimořádných inventarizací. Organizuje a zajišťuje 
autoprovoz a údržbu vozového parku včetně zabezpečení údržbářských prací v rámci RKK. 
Úsek vede spisovnu a provádí skartaci na základě skartačního řízení. Ve spolupráci s 
vedoucími ostatních středisek řeší provozní problémy RKK.  
 
Úsek personální práce zajišťuje komplexní personální agendu zaměstnanců od jejich vstupu 
po ukončení pracovního poměru v návaznosti na komplexní koordinaci a zajišťování rozvoje 
oblasti organizačních vztahů a systemizace, personalistiky, odměňování, přípravy 
a vzdělávání zaměstnanců organizace, bezplatnou odbornou praxi studentů a rekvalifikantů. 
Mzdový úsek zabezpečuje komplexní mzdovou agendu, plní povinnosti zaměstnavatele 
směrem k Magistrátu města Karviné, zdravotním pojišťovnám, finančnímu úřadu, okresní 
správě sociálního zabezpečení, úřadu práce aj. v souladu s platnou legislativou. 


2.1.3.2. Úsek technického provozu 


Operátor informačních a komunikačních technologií plní funkci kontaktní osoby 
v komunikaci s oddělením informačních služeb Magistrátu města Karviné a s externími 
subjekty pro zajištění plynulého provozu aplikací, hlasových a datových služeb a dalšího 
technického vybavení v RKK. 
Podílí se na koordinaci úkolů vyplývajících z bezpečnostní politiky informací statutárního 
města Karviné. Jako kontaktní pracovník zabezpečuje technickou pomoc pro obsluhované 
knihovny. Participuje na poskytování některých služeb v rámci regionálních funkcí dvanácti 
kooperujícím knihovnám v regionu, zpracovává podkladové materiály a smlouvy na 
požadované služby. 







6 
 


V souladu s platnou Směrnicí o provádění inventarizace majetku a závazků organizuje a 
zabezpečuje provádění řádných a mimořádných inventarizací a vede písemnosti hlavní 
inventarizační komise. 
 
Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz ve vymezeném rozsahu pracovní 
činnosti na jednotlivých úsecích odpovídá za realizaci, dodržování a kontrolu vnitřních 
předpisů. 
 
Náměstek Útvaru pro ekonomiku, hospodářský a technický provozu zodpovídá za činnost 
útvaru, zodpovídá rovněž za věcnou stránku účetních případů, týkajících se útvaru č. 0220. 
Náměstek útvaru je přímo podřízen řediteli RKK.  
Jedná se o první stupeň řízení. 


2.1.4. Středisko doplňování a zpracování knihovního fondu (SDZKF) 
(č. 0110) 


Středisko tvoří: 
 doplňování knihovního fondu 
 knihařská dílna 


Středisko zajišťuje ústřední nákup knih a dalších informačních pramenů, jejich odborné 
zpracování a řádnou evidenci. Organizuje a připravuje nákupní porady. Sleduje kvalitu 
a proporce oborů a žánrů v doplňování knihovního fondu, upozorňuje na nedostatky, 
metodicky usměrňuje profil knihovních sbírek, vyhodnocuje soubor deziderát. 
Vede předepsanou evidenci knihovního fondu a provádí jeho evidenční vyřazování. Provádí 
jmennou a věcnou katalogizaci, signování různých dokumentů a zpracování anotací k novým 
knihám, zejména beletristickým. 
Buduje souborný katalog v elektronické a klasické podobě. Zabezpečuje distribuci nových 
knih na střediska RKK a na obsluhované knihovny v rámci regionálních funkcí, včetně 
průvodní dokumentace. Zajišťuje výměnný knihovní fond a jeho cirkulaci včetně distribuce 
obsluhovaným knihovnám. Organizuje a metodicky usměrňuje revize knihovního fondu. 
Zajišťuje školící a poradenské služby. Poskytuje odborné konzultace v oblasti práce 
s knihovním fondem. Zajišťuje metodickou péči z oblasti AKS DAWINCI pro obsluhované 
knihovny a RKK. 
SDZKF pečuje o správnou standardizaci zpracování dokumentů (RDA, MARC21, ISBD) 
a tyto záznamy jsou exportovány do Souborného katalogu České republiky (CASLIN) 
a Centrálního portálu knihoven. 
Zabezpečuje koordinovaný nákup literatury, její odborné zpracování a to i v rámci úkolů 
vyplývajících z regionálních funkcí RKK. 
Organizuje činnost knihvazačské dílny a dbá o průběžnou ochranu a údržbu knihovního 
fondu. 
Za činnost Střediska doplňování a zpracování knihovního fondu zodpovídá vedoucí střediska, 
který je přímo podřízen řediteli RKK.  
Jedná se o první stupeň řízení. 







7 
 


 


2.1.5. Úsek BOZP 


Zajišťuje úkoly na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany, sledování 
nezávadnosti pracovního prostředí z hlediska bezpečnostních a požárních předpisů. 
Za úsek BOZP je zodpovědný referent BOZP a je přímo podřízen řediteli RKK. 


2.1.6. Sekretariát ředitele 


Zabezpečuje přípravu a koordinaci programu jednání ředitele, vedení spisové agendy, 
usměrňování a koordinace spisové služby včetně zpracování návrhů příslušných vnitřních 
předpisů (spisový řád), zabezpečuje povinné zveřejňování smluv v Informačním systému 
registru smluv, prověřování odeslaných materiálů včetně řešení nedostatků, obstarávání 
podkladů pro zprávy, články a zásadní materiály organizace. Zabezpečuje zpracování 
celookresního rozboru dat (statistika, komentáře). 
Za sekretariát ředitele je zodpovědný referent sekretariátu a je přímo podřízen řediteli RKK. 


3. Systém řízení v RKK 


3.1. Řídící články RKK 


3.1.1. Útvar ředitele 


Útvar ředitele tvoří náměstek pro knihovnické a informační služby, náměstek pro ekonomiku, 
hospodářský a technický provoz a vedoucí Střediska doplňování a zpracování knihovního 
fondu. 
Základním řídícím aktem je porada útvaru ředitele, kterou svolává ředitel pravidelně 1x týdně. 
Pravidelně 1x měsíčně svolává ředitel poradu vedoucích zaměstnanců. 


3.1.2. Zástupcem ředitele RKK 


je náměstek pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz. 


3.1.3. Vedoucí útvarů a vedoucí středisek  


Vedoucí zaměstnanci jsou do funkcí jmenováni ředitelem a jím také mohou být z funkcí 
odvoláni. 
Mezi jednotlivými náměstky a vedoucími středisek v rámci kolegia ředitele se vytvářejí 
informační vazby a je uplatňován horizontální systém řízení, který přispívá k rychlému 
a flexibilnímu řešení styčných problémů. 
Náměstci a vedoucí středisek řídí a kontrolují svá pracoviště v plném rozsahu jejich činnosti 
a za výsledky této činnosti se zodpovídají řediteli RKK. 
V rámci delegované pravomoci navrhují náměstci, vedoucí Střediska doplňování a zpracování 
knihovního fondu řediteli RKK nové zaměstnance k přijetí na svá pracoviště, pro své 
podřízené zaměstnance navrhují řediteli platové úpravy, odměny i sankce za neplnění úkolů. 







8 
 


Vedoucí středisek, po konzultaci s příslušným náměstkem, mají právo samostatně jednat 
v otázkách provozu, činnosti služeb s příslušnými institucemi, podniky a firmami. 
O výsledcích jednání jsou povinni informovat příslušné náměstky, ti následně ředitele RKK. 
Náměstci a vedoucí středisek nemají právo samostatně jednat v případech týkajících se RKK 
jako právního subjektu. Výjimku tvoří funkce zástupce ředitele. 
Další povinnosti vedoucích zaměstnanců se řídí platnými předpisy zákoníku práce. 


3.1.4. Zaměstnanci RKK 


Každý zaměstnanec má přímého nadřízeného, od něhož přijímá úkoly a příkazy a jemuž 
odpovídá za plnění všech povinností. Zaměstnanci jsou povinni pracovat v souladu s platnými 
předpisy zákoníku práce. 
Každý zaměstnanec má právo uplatňovat své pracovní návrhy, nápady, výhrady a stížnosti 
prostřednictvím svého přímého nadřízeného nebo vedoucího střediska, na poradách v rámci 
střediska a na celoknihovních shromážděních. Každý zaměstnanec má právo obrátit se 
v oprávněné pracovní nebo osobní záležitosti na přímého nadřízeného nebo vedoucího 
střediska, nebo na ředitele RKK, vždy však s vědomím svého přímého nadřízeného nebo 
vedoucího střediska, v předem dohodnutém termínu. 
Každý zaměstnanec má právo konzultovat své osobní, pracovně právní a mzdové záležitosti 
s příslušným zaměstnancem Útvaru pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz 
v předem dohodnutém termínu. 


3.1.5. Zastupování a předávání funkcí 


Vedoucí zaměstnanec, v případě předem známé své nepřítomnosti na pracovišti, určí se 
souhlasem nadřízeného svého zástupce a vymezí mu rozsah činností, ve kterých může být 
zastupován. 
V případě, že nepřítomnost vedoucího zaměstnance nebude předem známa, určí 
bezprostředně nadřízený zaměstnanec zastupujícího zaměstnance, jemuž stanoví rozsah 
činností, ve kterých bude nepřítomného vedoucího zastupovat. 
Při předávání funkcí, je povinen předávající vedoucí zaměstnanec, popřípadě ředitel 
informovat zastupujícího zaměstnance o všech nutných záležitostech potřebných k řádnému 
výkonu funkce. 
O předání funkce se provede písemný zápis, jedná-li se o zástup delší než 4 týdny.  
V případě hmotné odpovědnosti se provede inventarizace majetku. 


3.2. Řídící akty RKK 


3.2.1. Organizační normy 


 Zřizovací listina RKK 
 Organizační řád RKK 
 Pracovní řád RKK 
 Knihovní řád RKK 
 Kolektivní smlouva RKK 







9 
 


3.2.2. Porady 


Porady jsou základním řídícím aktem RKK. 
Funkcí porad je: 


 Informovat o nových skutečnostech, situaci, problémech a úspěších, týmově řešit 
vzniklé problémy a návrhy na zlepšení a obohacení činnosti, koordinovat činnost 
jednotlivých funkčních složek RKK, předávat úkoly, hodnotit výsledky činnosti. 


 Porady vedení svolává ředitel. Poradu útvaru ředitele 1x týdně, 1x měsíčně poradu 
kolegia. Nejméně 1x ročně svolává ředitel celoknihovní shromáždění. Kromě toho 
jsou celoknihovní shromáždění svolávána též v závažných případech, kdy je třeba 
podat všem zaměstnancům jednotnou informaci nebo získat jejich názor či souhlas. 
Písemné závěry ze všech porad mají charakter vnitropodnikových řídících norem 
a jsou pro zaměstnance, jichž se týkají, závazné. 


3.2.3. Písemné řídící akty 


Ředitel RKK vydává tyto druhy písemných řídících aktů: 
 Interní směrnice – závazné pro všechny zaměstnance RKK, specifikují obecně platné 


směrnice a nařízení na podmínky RKK a usměrňují činnost RKK, jejich organizačních 
složek i všech zaměstnanců podle vyšších legislativních norem. 


 Rozhodnutí – závazná rozhodnutí ve věcech, které vyžadují přesnou a jednoznačnou 
interpretaci řešení vybraného z více možných variant. 


 Pokyny – závazné pokyny k dohodnutým jednotným postupům v zabezpečování 
ekonomických a provozních agend a odborných činností. 


 Příkazy – závazné pokyny k předepsanému jednání při plnění konkrétních úkolů. 
Písemné řídící akty nesmějí být v rozporu s legislativními normami a pokyny 
zřizovatele a oprávněných úřadů. 







10 
 


 


4. Plánování a kontrola 


4.1. Plánování 


Systém pevného plánování je nahrazen cílovými hlavními úkoly jednotlivých středisek na 
jednotlivé roky. Hlavní úkoly ve svém souhrnu představují cíle, kterých má RKK ve své 
činnosti dosáhnout. Návrhy hlavních úkolů, včetně rozpočtu, zpracovávají náměstek pro 
knihovnické a informační služby, náměstek pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz 
ve spolupráci s vedoucími středisek. Náměstci předkládají řediteli návrhy činnosti, plánu 
a rozpočtu, který je koriguje. Po schválení hlavních úkolů ředitelem, se stávají hlavním 
orientačním nástrojem řízení. 


4.2. Kontrola 


Průběžná kontrolní činnost je součástí práce vedoucích zaměstnanců na všech stupních řízení 
v rozsahu jejich pravomoci a odpovědnosti. Kontrola se realizuje prověrkami knihoven 
a ostatních pracovišť, sledováním plnění zadaných úkolů na poradách, rozborem statistických 
výsledků činnosti a výročních zpráv, které jsou základním dokumentem pro hodnocení 
činnosti jednotlivých středisek i celé RKK za jednotlivé roky. Vedoucí zaměstnanci se při 
kontrolní činnosti řídí zákonem o finanční kontrole č. 320/2001 Sb., v platném znění a dalšími 
platnými zákony a vnitřními předpisy, které upravují provádění řídící kontroly. 


5. Vztah k odborové organizaci 
Vztah vedení RKK k odborové organizaci je dán obecně platnými závaznými předpisy, 
týkajícími se vztahů mezi odbory a zaměstnavatelem, platným Pracovním řádem RKK 
a platnou Kolektivní smlouvou RKK. 


6. Profesionální etika v RKK 


 Všichni zaměstnanci RKK svým chováním a jednáním na pracovišti i na veřejnosti 
jsou povinni dbát o dobré jméno RKK.  


 Všichni zaměstnanci RKK jsou povinni chovat se v pracovní době zdvořile a korektně 
ke všem návštěvníkům RKK a ochotně vycházet vstříc jejich požadavkům. 


 Všichni zaměstnanci RKK jsou povinni dodržovat vzájemně mezi sebou pravidla 
korektního společenského chování, jakož i dobré mravy bez ohledu na vztahy 
nadřízenosti a podřízenosti. 


 Porušení pravidel profesionální etikety, vedoucí k poškozování dobrého jména RKK 
a stálé konflikty na pracovišti, budou považovány jako neplnění pracovních povinností 
ve smyslu zákoníku práce. 


 Stížnosti ze strany čtenářů a návštěvníků RKK budou posouzeny a objektivizovány. 







11 
 


 


7. Závěrečná ustanovení 


 Organizační řád, jeho změny a doplňky, schvaluje Rada města Karviné.  
Ředitel RKK je povinen prokazatelně seznámit všechny zaměstnance s tímto 
Organizačním řádem do jednoho měsíce po schválení. Všichni zaměstnanci jsou 
povinni dodržovat ustanovení Organizačního řádu. 


 Organizační řád byl projednán Radou města Karviné dne 22. 10. 2018 usnesením č. 
…………..  Tento organizační řád nabývá účinnosti dnem 01. 11. 2018.  


 K 31. 10. 2018 se ruší Organizační řád schválen Radou města Karviná dne  
26. 02. 2018, usnesením č. 4452. 


 
 
 
 
 
 
 
 
 


V Karviné dne 10. 10. 2018 


Mgr. Markéta Kukrechtová 
ředitelka RKK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Příloha č. 1: Organizační struktura Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace 







 2.03.01   1.03.04 st .0880 Organiza ní struktura Regionální knihovny Karviná, p ísp vkové organizace


s ú inností k 01. 11.  2018
editel/ka    4.st.      1,0


1.01.11 2.03.01; 1.01.02


bezp.referent knihovník, sekretá


                           0,5                            1,0


st . 0110 st .0220


1.02.04 1.02.05 2.03.01; 2.16.08


rozpo tá , fin. ref. knihovník, lektor


   1.st.                  1,0 1.st.              1,0 3.st.                         1,0


1.01.12


projektový mana�er


1,0


st .0440 st .0550 st .0770 st . 0660


2.03.01 2.03.01


knihovník knihovník


 1.st.                    1,0  1.st                            1,0 2.st.     1,0 1.st. 1,0


2.03.01 2.06.02 1.02.01 2.03.01 2.03.01 st . 0771 2.03.01


knihovník kniha personalista knihovník knihovník 2.03.01 RÚ 2.03.01 2.03.01 knihovník


1,0 0,7 0,5  1,0  1,0 knihovník knihovník knihovník knihovník 0,5


2.03.01 1.06.06 1.03.08 2.03.01 1,0 0,6 1,0 1.st. 1,0 2.03.01


knihovník uklíze knihovník knihovník 2.03.01  2.03.01 knihovník


1,0 0,05                   1,0  1,0 1,0 knihovník knihovník knihovník 2.03.01 0,9


2.03.01 1.02.03 2.03.01 2.03.01 1,0 0,4 1,0 knihovník 2.03.01


knihovník ú etní knihovník knihovník 2.03.01 DP  K-St.M sto 1,0 knihovník


0,5 1,0 0,75 1,0 knihovník 2.04.11; 2.03.01 0,6


2.03.01 1.02.03 1.02.06 2.03.01 2.03.01 1,0 výstavá , knihovník 1.06.06


knihovník ú etní, pokladník knihovník knihovník 1,0 uklíze


1,0 0,75 0,75 1,0 knihovník 2.03.01 0,8


2.03.01 1.02.02 2.03.01 1,0 knihovník


knihovník mzdový ú etní knihovník 0,45 DP  Ká Louky


1,0 0,5 1,0 knihovník 1.06.06


1.06.03 1.01.04 2.03.01 1,0 uklíze


rozmno�ova ref. majetkové spr. knihovník 1.06.06 0,25


0,6 0,5 1,0 uklíze


1.06.01 1.06.09 1.06.01 1.06.09 1.06.06 0,5


domovník, idi domovník, idi uklíze


0,5 1,0 1,0


2.03.01 1.06.06 DP  promíta


knihov.-metodik uklíze


1,0 1,0


   editel    vedoucí pobo ky (pracovi�t )


   nám stci útvar    zam stnanci


   vedoucí st ediska 1.- 4.st. = stupe  ízení


2.03.01


knihovník 


2.03.01


nám stek pro knihovnické a


informa ní slu�by


knihovník, projektant 


IKS


operátor IKT


2.03.01


2.03.01


nám stek pro ekonomiku,hospodá ský  a 


technický provoz


2.03.01


knihovník knihovník 


2.03.01


2.03.01


2.03.01












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


ve znění pozdějších předpisů 


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/847/2018 


Číslo smlouvy zhotovitele: 


 


1. Smluvní strany 


1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 2. 1. 2018:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 


b) technických:  
a. stavební část: 


Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM-OM 
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OPÚM-OM 


b. IT konektivita, : 
Mgr. Jiří Jarema, vedoucí OIS-OO 
Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec OIS-OO 


 


c) dotací:  Ing. Lenka Hanusková, OSaP-OR 
 telefon:    596 387 220, 596 387 435     
 e-mail:    natasa.hubnerova@karvina.cz 
      radek.vojkuvka@karvina.cz 
      lenka.hanuskova@karvina.cz,  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:   5331212/0800 
 (dále jen objednatel)  


  a 


1.2  FORS MORAVA s.r.o.     


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  vložka 52340 
  zastoupena: Alešem Škutou, jednatelem 
  
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Aleš Škuta, jednatel 
 se sídlem:  Malenovice 65, 739 11 Malenovice    
 IČ:  27806774       
 DIČ:  CZ27806774  
 telefon:    777 675 727 
 fax:      
 e-mail:     martina.skutova@seznam.cz 
 bankovní spojení:   Česká spořitelna    
 č. účtu:       4745400349/0800 


   


(dále jen zhotovitel) 



mailto:lenka.hanuskova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5105







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


Smluvní strany uzavřely 16.7.2018 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/847/2018 (dále jen „Smlouva“), 


jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A 


MŠ PRAMENY, ZŠ A MŠ U LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“ 


(dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektových dokumentací (dále jen „projektová dokumentace“) 


a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.  


 Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany 


dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke 


Smlouvě o dílo jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“): 


2. Změna smlouvy 


2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 178 010,00 Kč bez DPH a 
méněpráce ve výši – 128 521,28 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku 
č. 1. 


 Cena díla se zvyšuje o 49 488,72 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 


2.2  Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 


stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 5.510.425,98 Kč 


DPH 21 %             1.157.189,46 Kč 


Cena vč. DPH 6.667.615,44 Kč 


 


a nahrazuje se tímto textem takto: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 


stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 5.559.914,70 Kč 


DPH 21 %             1.167.582,09 Kč 


Cena vč. DPH 6.727.496,79 Kč 


 „ 


3. Společná a závěrečná ustanovení 


3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 


3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 
1, a to na dobu neurčitou. 


3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


3.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


Přílohy: 


Příloha č. 1 Změnový list 


 


 


V Karviné dne 


za objednatele 


 


……………………………………… 


za statutární město Karviná 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového, 


oprávněna k podpisu na základě pověření 


ze dne 2. 1. 2018 


 


V ………………… dne ………………… 


za zhotovitele 


 


 


……………………………………… 


FORS MORAVA s.r.o. 


Aleš Škuta, jednatel 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


EVIDENCE ZMĚN – změnové listy       


Stavba: „„Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny  v Karviné – stavební práce““ 


  Název objektu Předmět změny (popis) 
Přípočet-
vícepráce 


Odpočet - 
méněpráce 


Rozdíl 


1 2 3 4 5 6 


ZŠ a MŠ 
Prameny 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a 
MŠ Prameny Karviná 


vybourání otvoru a montáž dveří z učebny do skladu, montáž 
nového radiátoru v kabinetu a na WC, doplnění splachovací nádržky 
a revizních dvířek, doplnění SDK kanal.potrubí, nedodání poklopu 
jímky, zásyp a doplnění dlažby v tomto místě 


28 496,21 2 701,59 25 794,62 


Elektro 
doplnění kabeláže a lišt vkládacích 6 338,23 0,00 6 338,23 


IT do stavby 
doplnění kabeláží, prvků, přípravy a montáže optického kabelu a 
nedodání datového rozvaděče 


9 363,20 3 920,00 5 443,20 


ZŠ a MŠ 
U Lesa 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a 
MŠ U Lesa  Karviná 


zazdívky otvorů včetně provedení omítek, vybourání otvorů, 
odsekání obkladů, demontáž vod.potrubí, doplnění  a napojení 
nových rozvodů vody, izolace potrubí, nedodání zárubní , pouze 
dřevěné křídla, nedodání ohřívačů vody, provedení příček z 
porobetonu (náhrada za SDK) 


34 364,01 35 161,45 -797,44 


Elektro 
doplnění kabeláží a lišt 4 708,41 0,00 4 708,41 


IT do stavby 
doplnění instal.materiálu, nedodání datového rozvaděče 67,20 3 920,00 -3 852,80 


ZŠ a MŠ 
U 


Studny 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a 
MŠ U Studny  Karviná 


bourání schodiště pro napojení na kanalizaci v menším rozsahu, 
výměna schodišťové dlažby za dlažbu keramickou vč. ukončovacích 
lišt, přesun radiátoru na WC, přesun umístění rozvaděče vč. dodání 


20 930,98 75 695,04 -54 764,06 


Elektro doplnění lišt vkládacích a kabeláží, rozvaděče 8 109,76 0,00 8 109,76 


IT do stavby  


doplnění kabeláží, lišt, datového rozvaděče, nedodání prvků pro 
ukončení a montáž SLP 


65 632,00 7 123,20 58 508,80 


      


CELKEM změna RN vlivem uznatelných ZL 178 010,00 128 521,28 49 488,72 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Krajské středisko volného času Juventus, Karviná, příspěvková 
organizace


Zastoupen: Bronislavem Drobnym, ředitelem
Sídlo: U Bažantnice 1/1794, Karviná-Nové Město, 735 06
IČ: 00847925
DIČ: CZ00847925
Číslo účtu: 40839791/0100, vedený u Komerční banky,a.s., pob. Karviná
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5083







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací městských kol soutěží, vyhlášených MŠMT 
ČR v roce 2018, žáků karvinských škol v souladu s předloženou žádostí ve výši 


Kč 15.000 (slovy: Patnácttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace: k úhradě nákladů za pronájem, 
dopravu, ceny, materiál, odměny rozhodčím a pořadatelům, jak bylo uvedeno v rozpočtu 
projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 1.1.2018 do 
31.12.2018 a uhrazených v průběhu roku 2018, nejpozději do 31.1.2019.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.3.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu 
s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


6. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


od této smlouvy.


7. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……………. ze dne 22.10.2018.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné V Karviné


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf Bronislav Drobny
primátor města Karviné ředitel KSVČ Juventus












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 


uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


ve znění pozdějších předpisů 


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/788/2018 


Číslo smlouvy zhotovitele: 


 


1. Smluvní strany 


1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 2. 1. 2018:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 


b) technických:  
a. stavební část: 


Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM-OM 
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OPÚM-OM 


b. IT konektivita, : 
Mgr. Jiří Jarema, vedoucí OIS-OO 
Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec OIS-OO 


 


c) dotací:  Ing. Soňa Šintajová, OSaP-OR 
 telefon:    596 387 220, 596 387 435     
 e-mail:    natasa.hubnerova@karvina.cz 
      radek.vojkuvka@karvina.cz 
      sona.sintajova@karvina.cz,  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:   5331212/0800 
 (dále jen objednatel)  


  a 


 


1.2  FORS MORAVA s.r.o.     


  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  vložka 52340 
  zastoupena: Alešem Škutou, jednatelem 
  
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Aleš Škuta, jednatel 
 se sídlem:  Malenovice 65, 739 11 Malenovice    
 IČ:  27806774       
 DIČ:  CZ27806774  
 telefon:    777 675 727 
 fax:      
 e-mail:     martina.skutova@seznam.cz 
 bankovní spojení:   Česká spořitelna    
 č. účtu:       4745400349/0800 


 (dále jen zhotovitel) 



mailto:sona.sintajova@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5106







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


Smluvní strany uzavřely 13.7.2018 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/788/2018 (dále jen „Smlouva“), 


jejímž předmětem je provedení díla -  stavby „„REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ 


A MŠ BOROVSKÉHO, ZŠ A MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ V KARVINÉ – STAVEBNÍ 


PRÁCE“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektových dokumentací (dále jen „projektová 


dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.  


 Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany 


dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke 


Smlouvě o dílo jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“): 


 


2. Změna smlouvy 


2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši + 341 064,62 Kč bez DPH a 
méněpráce ve výši – 160 887,20 Kč bez DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku 
č. 1. 


 Cena díla se zvyšuje o 180 177,42 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 


2.2  Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 


stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 6.809.372,15 Kč 


DPH 21 %             1.429.968,15 Kč 


Cena vč. DPH 8.239.340,30 Kč 


 


a nahrazuje se tímto textem takto: 


„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je 


stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 6 989 549,57 Kč 


DPH 21 %             1.467.805,41 Kč 


Cena vč. DPH 8.457.354,98 Kč 


 „ 


3. Společná a závěrečná ustanovení 


3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 


3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 
1, a to na dobu neurčitou. 


3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


3.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


 


Přílohy: 


Příloha č. 1 Změnový list 


 


 


V Karviné dne 


za objednatele 


 


……………………………………… 


za statutární město Karviná 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového, 


oprávněna k podpisu na základě pověření 


ze dne 2. 1. 2018 


 


V ………………… dne ………………… 


za zhotovitele 


 


 


……………………………………… 


FORS MORAVA s.r.o. 


Aleš Škuta, jednatel 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 
 


EVIDENCE ZMĚN – změnové listy       


Stavba: „„Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská  v Karviné – stavební práce““ 


  Název objektu Předmět změny (popis) Přípočet-vícepráce 
Odpočet - 


méněpráce 
Rozdíl 


1 2 3 4 5 6 


ZŠ a MŠ 
Školská Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a 


MŠ Školská Karviná 


provedení příček z pórobetonu(náhrada za SDK), 
zazdívky otvorů včetně opravy omítek,doplnění 
elektrického ohřívače vody,  nádržky k výlevce, 
pákového uzávěru k oknu, dveře pouze 
samostatné křídla bez nových zárubní, zámek do 
vstupních dveří, nerezové madla ke vstupu do 
objektu, nedodání zárubní, 


63 773,70 49 671,73 14 101,97 


Elektro 
dopojení a dodání zásuvek ke stolům, doplnění 
kabeláží a lišt 


16 209,35 0,00 16 209,35 


IT do stavby 
doplnění kabeláží, lišt 43 591,52 9 576,00 34 015,52 


ZŠ a MŠ 
Borovského 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a 
MŠ Borovského  Karviná 


provedení příček z pórobetonu(náhrada za SDK), 
neprovedení vyvěšení dřev.křídel a odpadní 
výpustky 


2 019,80 912,38 1 107,42 


Elektro 
dopojení a dodání  zásuvek ke stolům, doplnění 
kabeláží a lišt, změna  svítidel v učebně 


35 642,72 3 978,74 31 663,98 


IT do stavby 
doplnění lišt, datového rozvaděče, nedodání lišt 
vkládacích  


65 917,05 10 164,00 55 753,05 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


ZŠ a MŠ 
Cihelní 


Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a 
MŠ Cihelní  Karviná 


úprava WC pro invalidy - bourání prostupů pro 
ÚT,radiátor, napojení na SV a TUV, umístění 
sprchy ve WC, změna velikosti parapetních desek 
a osazení mřížek, doplnění zámku dveřního, 
úprava podlahy v místnosti, nedodání baterie a 
dřezu, nedodání požárních dveří, pouze doplnění 
prvků pro imobilní,  


49 946,87 34 644,35 15 302,52 


Elektro 
doplnění lišt vkládacích a kabeláží 10 181,61 0,00 10 181,61 


IT do stavby  
doplnění kabeláží, lišt 53 782,00 51 940,00 1 842,00 


       


CELKEM změna RN vlivem uznatelných ZL 341 064,62 160 887,20 180 177,42 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková organizace
Zastoupen: RNDr. Ivou Sandri, ředitelkou školy
Sídlo: tř. Osvobození 60/1111, Karviná-Nové Město, 735 06
IČ: 13644254
DIČ: CZ13644254
Číslo účtu: 22331-791/0100, vedený u Komerční banky,a.s., pob. Karviná
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“). 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 5083







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektů v souladu s předloženou žádostí              
v celkové výši 


Kč 50.000 (slovy: Padesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, jak bylo uvedeno 
v jednotlivých rozpočtech projektů: 


a) 25.000 Kč  - zájmové kroužky ve  školním roce 2018/2019 


b) 10.000 Kč  - „Mistrovství ČR v silovém čtyřboji“


c) 15.000 Kč  -  „Týden řemesel, techniky a technologií aneb i malé kolo roztočí ta 
velká“


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých a uhrazených v období od 
1.9.2018 do 30.6.2019.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.7.2019 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.   


5. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu 
s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


6. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


7. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……………. ze dne 22.10.2018.


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné V Ostravě 


……………………………… ………………………………


Ing. Jan Wolf RNDr. Iva Sandri
primátor města Karviné ředitelka SŠTS Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5107







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 












Příloha č.1 k usnesení


STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ


Statutární město Karviná
Plán inventur za rok 2018  Strana 1 / 2


Plán inventur za rok 2018


Schváleno: 22.10.2018


Účinnost: 22.10.2018


Zpracovatel: Odbor ekonomický


Článek 1
Úvodní ustanovení


1.1 Ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky č. 270/2010 o inventarizaci majetku a 


závazků ve znění pozdějších předpisů Rada města Karviné schválila tento


PLÁN INVENTUR


k provedení řádné inventarizace majetku a závazků k 31.12.2018


Článek 2


2.1 Fyzické inventury, kterými bude zjišťován stav k rozvahovému dni, tj. k 31.12.2018, budou 


zahájeny nejdříve 22.10.2018 a ukončeny nejpozději 10.1.2019.


2.2 Dokladové inventury stavu k 31.12.2018 budou zahájeny nejdříve 2.1.2019 a ukončeny 


nejpozději 28.1.2019.


2.3 Dílčí inventarizační komise budou ustaveny nejpozději v den zahájení inventur a jejich činnost 


končí ustavením komise nové.


2.4 Za inventarizaci majetku příspěvkových organizací (PO), vedeného na účtu 909, zodpovídají 


ředitelé jednotlivých příspěvkových organizací. Ředitelé PO předloží potvrzení o existenci 


majetku ve vlastnictví zřizovatele SMK k 31.12.2018, soupisem dle inventarizačních položek ve 


členění na syntetické účty s vyčíslením celkového ocenění, do 23.1.2019 na oddělení účtárny 


Odboru ekonomického MMK.


2.5 Pokud k 31.12.2018 bude existovat účet, který není uvedený v seznamech inventurních soupisů, 


které jsou nedílnou přílohou tohoto plánu, bude doplněn jako další v pořadí. Účty, jejichž zůstatek 


k 31.12.2018 bude 0 Kč, nebudou inventarizovány s výjimkou pokladen.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5085







Statutární město Karviná
Plán inventur za rok 2018 Strana 2 / 2


Článek 3
Závěrečná ustanovení


Tento plán inventur je účinný od 22.10.2018 do 31.03.2019.


Ing. Jan Wolf v.r.
Primátor


Karel Wiewiórka v. r.
náměstek primátora


Přílohy:
č.1 Seznam inventurních soupisů – inventarizační položky hmotného a nehmotného majetku
č.2 Seznam inventurních soupisů – inventarizační položky ostatní







příloha č. 1 k plánu inventur 2018


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


013 0000 01 Software


073 0000 01 Oprávky k software


152 0000 01 Opravné položky k software


013 0000 02 Software


073 0000 02 Oprávky k software


152 0000 02 Opravné položky k software


013 0000 11 Software


073 0000 11 Oprávky k software


152 0000 11 Opravné položky k software


014 0000 13 Ocenitelná práva


074 0000 13 Oprávky k 014


153 0000 13 Opravné položky k 014


018 0000 01 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 01 Oprávky k drobnému DNH


018 0000 02 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 02 Oprávky k drobnému DNH


018 0000 08 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 08 Oprávky k drobnému DNH


018 0000 11 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 11 Oprávky k drobnému DNH


019 0000 01 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek


079 0000 01 Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku


156 0000 01 Opravné položky k DNH


019 0000 02 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek


079 0000 02 Oprávky k ostatnímu DNM


156 0000 02 Opravné položky k ostatnímu DNM


019 0000 03 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek


079 0000 03 Oprávky k ostatnímu DNM


156 0000 03 Opravné položky k ostatnímu DNM


019 0000 04 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek


079 0000 04 Oprávky k ostatnímu DNM


156 0000 04 Opravné položky k ostatnímu DNM


021 1000-8000 01 Stavby - Odbor majetkový


081 1000-8000 01 Oprávky ke stavbám


163 1000-8000 01 Opravné položky ke stavbám


021 1000-8000 03 Stavby - Odbor komunálních služeb


081 1000-8000 03 Oprávky ke stavbám


163 1000-8000 03 Opravné položky ke stavbám


021 1000-8000 15 Stavby - Městská policie Karviná


081 1000-8000 15 Oprávky k stavbám


163 1000-8000 15 Opravné položky ke stavbám


022 0000-9999 01 Samost.hm.movité věci a soubory hm.movitých věcí - OM


082 0000-9999 01 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-9999 01 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0000-9999 02 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OŠR


OŠR


OM


4. KP


11. OKS


OM


OŠR


OSo


OO


5.


7.


8.


9.


10.


6.


Seznam inventurních soupisů  - inventarizační položky hmotného a 


nehmotného majetku


2. OŠR


OO3.


1. OM


12. OSŽP


13. OM


15. MPK


14. OKS


OM


OŠR


16.


17.


1







příloha č. 1 k plánu inventur 2018


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


082 0000-9999 02 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-9999 02 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0000-9999 03 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OKS


082 0000-9999 03 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-9999 03 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0000-9999 8 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OO


082 0000-9999 8 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-9999 8 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0000-9999 11 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OO


082 0000-9999 11 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-9999 11 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0000-9999 15 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - MPK


082 0000-9999 15 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-9999 15 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


028 0000 01 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OM


088 0000 01 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 02 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OŠR


088 0000 02 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 03 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OKS


088 0000 03 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 08 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OSo


088 0000 08 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 11 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OO


088 0000 11 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 15 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - MPK


088 0000 15 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


029 0000 01 Ostatní hmotný dlouhodobý majetek


089 0000 01 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku


167 0000 01 Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hm.majetku


031 0000-8000 01 Pozemky - Odbor majetkový


161 0000-8000 01 Opravné položky k pozemkům


031 0000-8000 15 Pozemky - Městská policie Karviná


161 0000-8000 15 Opravné položky k pozemkům


032 0000 01 Kulturní předměty - Odbor majetkový


162 0000 01 Opravné položky ke kulturním předmětům


032 0000 02 Kulturní předměty - Odbor školství a rozvoje


162 0000 02 Opravné položky ke kulturním předmětům


032 0000 03 Kulturní předměty - Odbor komunálních služeb


162 0000 03 Opravné položky ke kulturním předmětům


032 0000 11 Kulturní předměty - Odbor organizační


162 0000 11 Opravné položky ke kulturním předmětům


032 0000 15 Kulturní předměty - Městská policie


162 0000 15 Opravné položky ke kulturním předmětům


36. 036 0000-8000 01 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji OM


37. 036 0000-8000 11 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji OO


38. 041 0000 11 Nedokončený dlouhod.nehmotný majetek - OO OO


39. 042 0000 01 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OM OM


40. 042 0000 02 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OŠR OŠR


MPK


OM22.


OŠR17.


20.


21.


OO


19. OSo


18. OKS


28. OM


23.


25.


26.


27.


OŠR


OSo


OO


MPK


24. OKS


29.


30.


31.


32.


34.


33.


OM


OM


OŠR


OO


MPK


OKS


35. MPK


2







příloha č. 1 k plánu inventur 2018


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


41. 042 0000 03 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OKS OKS


42. 042 0000 08 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OSo OSo


43. 042 0000 11 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OO OO


44. 042 0000 15 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - MPK MPK


45. 051 0000-9999 11 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek - OO OO


46. 052 0000 01 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek OM


47. 052 0000 11 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek OO


48. 061 0012-0013 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem OM


49. 061 0011 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem - STARS OŠR


50. 069 0000,0004 Ostatní dlouhodobý fin.majetek -  OE OE


51. 069 0000-9999 01 Ostatní dlouhodobý fin.majetek - bytová družstva - OM OM


112 0000-9999 11 Materiál na skladě - JSDH - Odbor organizační


181 0000-9999 11 Opravné položky k materiálu


112 0000-9999 15 Materiál na skladě - výstroj a výzbroj Městské policie


181 0000-9999 15 Opravné položky k materiálu


132 0000-9999 01 Zboží na skladě - Odbor majetkový


185 0000-9999 01 Opravné položky ke zboží


132 0000-9999 02 Zboží na skladě - Odbor rozvoje


185 0000-9999 02 Opravné položky ke zboží


132 0000-9999 13 Zboží na skladě - Odbor organizační


185 0000-9999 13 Opravné položky ke zboží


261 0000-9999 Pokladny OE (1,2,3,5,6,15)


261 0000-9999 Valutové pokladny


58. 261 0000-9999 Pokladny OSo - depozitní OSo


52. 261 0011 Pokladna č. 11 - Městská policie MPK


53. 261 0000-9999 Pokladny OS OS


54. 261 0000-9999 Pokladny OO OO


55. 261 0000-9999 Pokladny OŠR OŠR


58. 263 0000-9999 01 Ceniny - jídelní kupóny - OM OM


59. 263 0000-9999 02 Ceniny - Dárkové poukázky OR OŠR


60. 263 0000-9999 03 Ceniny - stravenky OKS OKS


263 0000 07 Ceniny - Stravenky MMK


263 0001-0005 07 Ceniny - Kolky - pokladny OE


62. 263 0000-9999 08 Ceniny - dárkové poukázky, stravenky nesvéprávní  Oso MPK


63. 263 0000-9999 11 Ceniny - dárkové poukázky OO OO


64. 263 0000-9999 15 Ceniny - MPK MPK


65. 901 0000 08 Jiný drobný dl.nehmotný majetek  - OSo OSo


66. 901 0000 11 Jiný drobný dl.nehmotný majetek - OO OO


67. 902 0000 01 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OM OM


68. 902 0000 02 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OŠR OŠR


69. 902 0000 03 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OKS OKS


70. 902 0000 08 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OSo OSo


71. 902 0000 11 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OO OO


72. 902 0000 15 Jiný drobný dl.hmotný majetek - Městská policie MPK


73. 909 0013-0036 Ostatní majetek - svěřený PO OE


74. 966 0000 02 Ostatní majetek - výpůjčka movitých věcí OŠR OŠR


75. 966 0000 11 Ostatní majetek - výpůjčka movitých věcí OO OO


57. OE


OE61.


OO


MPK


OŠR


KP


OM


52.


53.


55.


56.


54.


3







příloha č. 1 k plánu inventur 2018


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


76. Přísně zúčtovatelné tiskopisy vedené v oper.evidenci OE


Vysvětlivky:


DNM Dlouhodobý nehmotný majetek


DHM Dlouhodobý hmotný majetek


4







příloha č.2 k plánu inventur 2018


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor
1. 149 0000 08 812 Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám OSo


2. 192 0000-9999 01 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OM


3. 192 0000 02 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


4. 192 0000 04 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


5. 192 0000 07 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


6. 192 0000 08 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OSo


7. 192 0000 11 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OO


8. 192 0000 12 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


9. 192 0000 15 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) MPK


10. 194 0000-9999 01 Opravné položky k odběratelům - OM OM


11. 194 0000 02 Opravné položky k odběratelům - OŠR OŠR


12. 194 0000 13 Opravné položky k odběratelům - OKS OKS


13. 194 0000 11 Opravné položky k odběratelům - OO OO


14. 199 0000 01 Opravné položky k ostatním krátk.pohledávkám - OM OM


231 0000-9999 Základní běžný účet


236 0000-9999 Běžné účty fondů


245 0000-9999 Jiné běžné účty


311 0000-9999 01 Odběratelé


311 0000


835,847,


848,858,


938,940,


943,944,


996 Odběratelé OM - Poplatky


311 0100 Odběratelé - býv.pohledávky STARS (popl.957)


311 4000 869,969 Pohledávky z prodeje dlouhodobých aktiv OM


311 0000-9999 02 Odběratelé


311 0000


804,904,


981 Odběratelé OŠR - Poplatky


311 0000-9999 03 Odběratelé


311 0000


938,940,


943,944 Odběratelé - Poplatky


19. 311 0000-9999 07 Odběratelé OE


311 0000-9999 11 Odběratelé


311 0000 814,815 Odběratelé OO - Poplatky


21. 311 0000-9999 13 Odběratelé KP


22. 311 0000-9999 14 Odběratelé OLZ


23. 311 0000-9999 15 Odběratelé MPK


24. 311 0000-9999 01 Odběratelé OM - Bytový fond OM


25. 314 0000-9999 01 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OM OM


26. 314 0000-9999 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OŠR OŠR


27. 314 0000-9999 03 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OKS OKS


28. 314 0000-9999 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OE OE


29. 314 0000-9999 08 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OSo OSo


30. 314 0000-9999 11 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OO OO


31. 314 0000-9999 13 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - KP KP


32. 314 0000-9999 14 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OLZ OLZ


33. 314 0000-9999 15 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - Městská policie MPK


315 0000 802,937 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OM (poplatky)


315 0000-9999 01 Jiné pohledávky z hlavní činnosti (Bytový fond)


Seznam inveturních soupisů - inventarizační položky ostatní


15. OE


16. OM


20. OO


17. OŠR


34. OM


18. OKS


1







příloha č.2 k plánu inventur 2018


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor


35. 315 0000


407,517,


518,949,


950,992 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OŠR (poplatky) OŠR


36. 315 0000 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OKS (poplatky) OKS


37. 315 0000


808,971,


977 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OSŽP (poplatky) OSŽP


38. 315 0000


555,806,


898,903,


931,932,


933,934,


935,963,


964,983,


986 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OE (poplatky) OE


39. 315 0000


829,831,


844,991 Jiné pohledávky z hlavní činnosti OSo (poplatky) OSo


40. 315 0000 978 Jiné pohledávky z hlavní činnosti OO (poplatky) OO


41. 315 0000


427,959,


962,987 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OS (poplatky) OS+OE


42. 315 0000


805,902,


984 Jiné pohl.z hlavní činnosti - MP (poplatky) MPK


43. 316 0000 07 Poskytnuté návratné finanční výpomoci - krátkodobé OE


44. 321 0001-4000 01 Dodavatelé OM


45. 321 0001-4000 02 Dodavatelé OŠR


46. 321 0001-4000 03 Dodavatelé OKS


47. 321 0001-4000 04 Dodavatelé OSŽP


48. 321 0001-4000 07 Dodavatelé OE


49. 321 0001-4000 08 Dodavatelé OSo


50. 321 0001-4000 11 Dodavatelé OO


51. 321 0001-4000 13 Dodavatelé KP


52. 321 0001-4000 14 Dodavatelé OLZ


53. 321 0001-4000 15 Dodavatelé MPK


54. 324 0000-9999 Krátkodobé přijaté zálohy  OM OM


55. 325 0010 Závazky z dělené správy - ekologická daň OS


331 0000-9999 Zaměstnanci 


336 0000-9999 Sociální zabezpečení


337 0000-9999 Zdravotní pojištění


342 0010 Jiné přímé daně - Daň z příjmů ze záv. činnosti


57. 333 0000-9999 07 Jiné závazky vůči zaměstnancům - cestovné, dary OE


58. 333 0000-9999 12 Jiné závazky vůči zaměstnancům OS


59. 333 0000-9999 15 Jiné závazky vůči zaměstnancům MPK


60. 335 0030 Pohledávky za zaměstnanci - stravenky MPK MPK


61. 335 0000-9999 11 Pohledávky za zaměstnanci OO


62. 335 0062 14 Pohledávky za zaměstnanci OLZ


63. 343 4000 Daň z přidané hodnoty OE


64. 346 0000-9999 02 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OŠR


65. 346 0000-9999 08 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OSo


66. 346 0000-9999 07 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OE


67. 346 0000-9999 11 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OO


68. 348 0280 12 Odbor správní - fakturace za přestupky obcím OS


69. 349 0000-9999 02 Závazky k vybraným místním vládním institucím OŠR


70. 349 0000-9999 07 Závazky k vybraným místním vládním institucím OE


71. 349 0000-9999 08 Závazky k vybraným místním vládním institucím OSo


72. 373 0000-9999 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OŠR


56. OLZ


2







příloha č.2 k plánu inventur 2018


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor


73. 373 0000-9999 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OE


74. 373 0000-9999 08 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OSo


75. 373 0000-9999 11 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OO


76. 373 0000-9999 15 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery MPK


77. 374 0000-9999 01 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OM


78. 374 0000-9999 02 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OR


79. 374 0000-9999 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery + vratky soc.dávek OSo


80. 374 0000-9999 11 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OO


81. 374 0000-9999 15 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery MPK


82. 377 0000-9999 01 Ostatní krátkodobé pohledávky - OM OM


83. 377 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé pohledávky OŠR


84. 377 0000-9999 07 Ostatní krátkodobé pohledávky OE


85. 377 0000-9999 08 Ostatní krátkodobé pohledávky OSo


86. 378 0000-9999 07 Ostatní krátkodobé závazky - závazky k DPH, mylné platby OE


87. 378 0000-9999 01 Přeplatky - Bytový fond OM


88. 378 0020 Exekuce z mezd na depozitní účet OO


89. 378 0021 Závazky k depozitnímu účtu - pojistné plnění v PO OE


90. 378 0023 Depozitní účet - ztráty a nálezy OO


91. 378 0024 Depozitní účet - složené jistoty OM


92. 378 0025 Depozitní účet - neidentifik. platby OE


93. 378 0027 02 981 Závazky - popl. 981 OŠR


94. 378 0034 Zálohy na služby OM  - depozitní účet OM


95. 378 0050 Ostatní krátkodobé závazky - srážky z mezd (obstávky) OO


96. 378 0090-0099 Závazky k nesvéprávným občanům, klientům ÚP a nezletilým OSo


97. 378 0000-9999 01 Ostatní krátkodobé závazky - OM OM


98. 381 0000 01 Náklady příštích období - OM OM


99. 381 0000 02 Náklady příštích období - OŠR OŠR


100. 381 0000 03 Náklady příštích období - OKS OKS


101. 381 0000 04 Náklady příštích období - OSŽP OSŽP


102. 381 0000 07 Náklady příštích období - OE OE


103. 381 0000 08 Náklady příštích období - OSo OSo


104. 381 0000 11 Náklady příštích období - OO OO


105. 381 0000 13 Náklady příštích období - KP KP


106. 381 0000 14 Náklady příštích období - OLZ OLZ


107. 381 0000 15 Náklady příštích období - Městská policie MPK


108. 383 0000 01 Výdaje příštích období - OM OM


109. 383 0000 02 Výdaje příštích období  - OŠR OŠR


110. 383 0000 03 Výdaje příštích období  - OKS OKS


111. 383 0000 04 Výdaje příštích období - OSŽP OSŽP


112. 383 0000 07 Výdaje příštích období - OE OE


113. 383 0000 08 Výdaje příštích období - OSo OSo


114. 383 0000 11 Výdaje příštích období - OO OO


115. 383 0000 13 Výdaje příštích období  - KP KP


116. 383 0000 14 Výdaje příštích období  - OLZ OLZ


117. 383 0000 15 Výdaje příštích období - Městská policie MPK


118. 384 0000-9999 01 Výnosy příštích období  - OM OM


119. 384 0000-9999 02 Výnosy příštích období  - OR OŠR


120. 384 0000-9999 03 Výnosy příštích období - OKS OKS


121. 384 0000-9999 07 Výnosy příštích období - OE OE


122. 384 0000-9999 15 Výnosy příštích období - MPK MPK


123. 384 0000-9999 08 Výnosy příštích období - OSo OSo


124. 385 0000 01 Příjmy příštích období - OM OM


125. 385 0000 02 Příjmy příštích období - OR OŠR


3







příloha č.2 k plánu inventur 2018


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor


126. 385 0000 07 Příjmy příštích období - OE OE


127. 388 0000-9999 01 Dohadné účty aktivní - OM OM


128. 388 0000-9999 02 Dohadné účty aktivní - OŠR OŠR


129. 388 0000-9999 03 Dohadné účty aktivní - OKS OKS


130. 388 0000-9999 04 Dohadné účty aktivní - OSŽP OSŽP


131. 388 0000-9999 07 Dohadné účty aktivní - OE OE


132. 388 0000-9999 08 Dohadné účty aktivní - OSo OSo


133. 388 0000-9999 11 Dohadné účty aktivní - OO OO


134. 388 0000-9999 15 Dohadné účty aktivní - MPK MPK


135. 389 0000-9999 01 Dohadné účty pasivní - OM OM


136. 389 0000-9999 02 Dohadné účty pasivní - OŠR OŠR


137. 389 0000-9999 03 Dohadné účty pasivní - OKS OKS


138. 389 0000-9999 04 Dohadné účty pasivní - OSŽP OSŽP


139. 389 0000-9999 07 Dohadné účty pasivní - OE OE


140. 389 0000-9999 08 Dohadné účty pasivní - OSo OSo


141. 389 0000-9999 11 Dohadné účty pasivní - OO OO


142. 389 0000-9999 13 Dohadné účty pasivní - KP KP


143. 389 0000-9999 15 Dohadné účty pasivní - OLZ OLZ


144. 389 0000-9999 15 Dohadné účty pasivní - Městská policie MPK


145. 401 0000-9999 Jmění účetní jednotky OE


146. 403 0000-9999 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku OE


147. 406 0000-9999 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody OE


407 1200 Jiné oceňovací rozdíly -  k účtu 061/12  Techn. služby


407 0000-9999 01 Jiné oceňovací rozdíly - reálná hodnota


149. 407 1100 Jiné oceňovací rozdíly -  k účtu 061/11 - STaRS OŠR


150. 407 0000-9999 11 Jiné oceňovací rozdíly - majetek určený k prodeji OO


151. 408 0000-9999 Opravy předchozích účetních období OE


152. 419 0000-9999 Ostatní fondy OE


153. 432 0000-9999 Výsledek hospodaření předcházejícíh účetních období OE


154. 441 0000-9999 01 Rezervy - obnova vodovodů nebo kanalizace OM


155. 451 5000 Dlouhodobé úvěry OE


156. 455 0002 Dlouhodobé přijaté zálohy - majetkové vypořádání BD Ká OM


157. 459 0000-9999 Ostatní dlouhodobé závazky - OM OM


158. 465 0000 01 Dlouhodobé posktynuté zálohy - Fond oprav v SVJ OM


159. 469 1000 08 812 Ostatní dlouhodobé pohledávky OSo


160. 471 0000 02 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery OŠR


161. 471 0000 08 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery OSo


162. 472 0010 02 Dlouhodobé zálohy na transfery OŠR


163. 913 0000 02 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů OŠR


164. 915 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů OŠR


165. 915 0000-9999 08 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů OSo


166. 915 0000-9999 15 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů MPK


167. 916 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OŠR


168. 916 0000-9999 07 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OE


169. 916 0000-9999 08 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OSo


170. 916 0000-9999 11 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OO


171. 933 0000-9999 01 Krátkodobé podm.pohledávky z jiných smluv - bankovní záruky OM


172. 934 0000-9999 01 Dlouhodobé podm.pohledávky z jiných smluv - bankovní záruky OM


173. 947 0000 08


Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, 


správních řízení a jiných řízení OSo


174. 953 0000-9999 02 Dlouhodobé podm.pohledávky ze zahraničních transferů OŠR


175. 955 0000-9999 01 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů OM


176. 955 0000-9999 02 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů OR


148. OM


4







příloha č.2 k plánu inventur 2018


SÚ AÚ ORJ ORG Název inventarizační položky Odbor


177. 955 0000-9999 08 Ostatní dlouhodobé podmíněnéí pohledávky z transferů OSo


178. 955 0000-9999 15 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů MPK


179. 956 0000 02 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů OŠR


180. 956 0000 08 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů OSo


961 0000 11 Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu


962 0000 11 Dlouhodobé podmíněné závazly z operativního leasingu
181. OO


5












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5108







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 
 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


20 746,00


20 746,00


452 482,00


452 482,00


10 000,00


10 000,00


20 255,00


6 229,00


14 026,00


1 200,00


1 200,00


1 450 000,00


1 450 000,00


216 677,00


216 677,00


Zapojení příjmů za pobyty psů v útulku.


2 Nedaňové příjmy


211 Příjmy z vlastní činnosti


101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj


101 zvířecí útulky


Zapojení příjmů za separaci odpadů.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


222 Silniční doprava


222 ostatní výdaje


359 ozdravné programy


Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


372 Nakládání s odpady


372 ostatní výdaje


Zapojení příjmu z prodeje služebního psa.


2 Nedaňové příjmy


231 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


531 ostatní výdaje


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


359 Ostatní činnost ve zdravotnictví


2 Nedaňové příjmy


232 Ostatní nedaňové příjmy


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


Zapojení finančních darů na výsadbu dřevin.


text


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná.


2 Nedaňové příjmy


212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem


331 Kultura


331 ostatní výdaje


372 Nakládání s odpady


372 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 4



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5086







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


2 296 764,00


2 296 764,00


64 000,00


64 000,00


18 857,00


18 857,00


18 850,00


18 850,00


1 978 346,00


1 978 346,00


-71 622,00


-65 000,00


136 622,00


433 Projekt - Výkon pěstounské péče


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou 


péčí (ÚZ 13010).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


text


433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám


Přesun mezi závaznými ukazateli.


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch


214 cestovní ruch


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


339 celoměstské akce


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Zapojení dotace na úhradu výdajů v souvislosti s konáním voleb do zastupitelstev obcí (ÚZ 98187).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


611 Zastupitelské orgány a volby


611 volby


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2018/2019 


(ÚZ 13101).


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


4 Přijaté transfery


4 Přijaté transfery


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Prameny-Projekt "Jsem úspěšný 


Prameňák" pro ZŠ a MŠ Prameny


Zapojení zálohové platby na projekt "Jsem úspěšný Prameňák" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke 


kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a 


vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 4



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-20 000,00


-15 000,00


-231 000,00


29 000,00


131 000,00


80 000,00


1 000,00


25 000,00


-1 801 000,00


1 801 000,00


-12 000,00


-138 000,00


150 000,00


-42 000,00


42 000,00


-1 750 000,00


750 000,00


1 000 000,00342 ostatní výdaje


232 Akce - Výkupy pozemků pro kanalizační sběrač


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


232 Odvádění a čištění odpadních vod


Přesun mezi závaznými ukazateli.


214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch


214 tržiště


332 Zámek Fryštát


221 opravy


342 Zájmová činnost a rekreace


369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje


369 ostatní výdaje


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


331 Kultura


339 celoměstské akce


379 Ostatní činnosti v životním prostředí


379 celoměstské akce


431 Sociální poradenství


331 ostatní výdaje


334 Sdělovací prostředky


334 ostatní výdaje


431 ostatní výdaje


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


Přesun mezi závaznými ukazateli.


361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství


361 ostatní výdaje


221 Pozemní komunikace


339 celoměstské akce


339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků


331 Kultura


331 ostatní výdaje


232 ostatní výdaje


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


232 Odvádění a čištění odpadních vod


232 ostatní výdaje


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 4



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-100 000,00


100 000,00


-222 124,00


222 124,00


-1 250 000,00


1 250 000,00


-132 000,00


132 000,00


6 548 177,00 6 548 177,00


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


437 Služby sociální prevence


437 příspěvky na sociální péči


342 Zájmová činnost a rekreace


342 kluby seniorů a spolkový dům


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 ostatní výdaje


342 Zájmová činnost a rekreace


342 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


372 Nakládání s odpady


372 ostatní výdaje


374 Ochrana přírody a krajiny


374 veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


363 Komunální služby a územní rozvoj


363 Projekt - Stezka živlů na polsko-českém pohraničí


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 Projekt - Cvičení nezná hranic


Celková výše navržených změn rozpočtu


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 4



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


D O D A T E K  č. 1  K E  K U P N Í   S M L O U V Ě 


MMK/SML/276/2018 


1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2018: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 


       Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 
b) dotací:  Ing. Lenka Hanusková, projektový manažer Odboru rozvoje 


 telefon:        596 387 111   
 e-mail:        jana.salamonova@karviná.cz 
          natasa.hubnerova@karvina.cz 
                        lenka.hanuskova@karvina.cz;  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
 číslo účtu:   5331212/0800  
  
 (dále jen kupující)  
 
A 
 


2. INTERDEKOR HP s.r.o.     


           zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským  soudem v Ostravě, oddíl C  vložka 15446  
           zastoupena:                       Petrem Horákem, jednatelem;  
           k podpisu oprávněn:         Mgr. Peter Stašík, prokurista 
           jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí:    Radim Zym, projektový manager 
           se sídlem:                             Těšínská 148/61, 735 42 Těrlicko                                                               
             IČ:                                        25367498                                                                                            
             DIČ:     CZ 25367498                                             
             telefon:                               558 711 917                                         
             email:                                  interiery@interdekor.cz                                              
             bankovní spojení:             Československá obchodní banka, a. s.                                                     
            č.účtu:                                  205078119/0300                                                


 (dále jen prodávající) 
 
 
      Smluvní strany uzavřely 10.04.2018 Smlouvu č. MMK/SML/276/2018 (dále jen „Smlouva“), jejímž 


předmětem jsou dodávky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a 
ZŠ a MŠ U Studny v Karviné – dodávky“ (dále též „dodávky“) dle dokumentace zpracované 
společností ATRIS, s.r.o. (dále jen „dokumentace“). Předmětem plnění Smlouvy je dodávka a 
montáž nábytku – interiéru a pořízení dalšího zboží v rozsahu uvedeném ve Smlouvě. 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

mailto:lenka.hanuskova@karvina.cz

mailto:interiery@interdekor.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5109







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


Z důvodu potřeby dodání zboží - nepředpokládaných víceprací se smluvní strany dohodly na změně a 


doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 jak následuje (dále jen „Dodatek 


č. 1“): 


      I. 


         Změna smlouvy 


1. Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce - dodáno zboží ve výši + 21 398,00 Kč bez 
DPH, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1. 


       Cena díla se zvyšuje o 21 398,00 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 


2. Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku II. Cena, bod 1 Smlouvy tento text: 
 


„ Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I 


této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 2 380 795,90 Kč 


DPH 21 %              499 967,14 Kč 


Cena vč. DPH 2 880 763,04 Kč 


 „ 


      a nahrazuje se tímto textem takto: 


„ Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I 


této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 2 402 193,90 Kč 


DPH 21 %              504 460,72 Kč 


Cena vč. DPH 2 906 654,62 Kč 


„ 


      II. 


Závěrečná ustanovení 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, 
a to na dobu neurčitou.  


4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 smlouvy před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Dodatek č. 1 Smlouvy je 
vyhotoven ve 3 stejnopisech, přičemž kupující obdrží 2 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


5. O uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ….. ze dne….. 
 


Příloha: 


1. Položkový rozpočet 


 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


V Karviné dne:  V Těrlicku dne:  
Kupující:                  Prodávající: 


 


 


……………………………..     …………………………………………  


za statutární město Karviná    za INTERDEKOR HP s.r.o. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                 Mgr. Peter Stašík 


Pověřena k podpisu na základě pověření                            prokurista společnosti 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 ŠKOLY KARVINÁ I. ETAPA 
Příloha 


č. 1 
 


 


 


 


  


 
ZŠ PRAMENY - 003 


interiér 
  


 


 


 


 


 


  


Pol


. Popis Rozměry 


ks 
cena / ks bez 


DPH 
DPH / ks cena / ks s  DPH 


cena  


celkem  bez 


DPH 


DPH celkem 
cena celkem 


včetně DPH 


DP


H 


  Dílny a rukodělné práce                   


24 Vnitřní vybavení skříně KUS 1,00 2 940,00 617,40 3 557,40 2 940,00 617,40 3 557,40 
21


% 


  Obklad dilatace KUS 1,00 9 575,00 2 010,75 11 585,75 9 575,00 2 010,75 11 585,75 
21


% 


     celkem           12 515,00 2 628,15 15 143,15   


 ZŠ U LESA - 003 interiér   


 


 


 


 


 


  


Pol


. Popis Rozměry 


ks 
cena / ks bez 


DPH 
DPH / ks cena / ks s  DPH 


cena  


celkem  bez 


DPH 


DPH celkem 
cena celkem 


včetně DPH 


DP


H 


  Učebna pěstitelských prací                   


1 Žákovský stůl KUS 1,00 8 883,00 1 865,43 10 748,43 8 883,00 1 865,43 10 748,43 
21


% 


     celkem           8 883,00 1 865,43 10 748,43   


 
Cena celkem bez DPH 


…………………………………………………………………


…………. 
21 398,00      


 
DPH celkem 


………………………………………………………………………………


………… 
4 493,58    


 
Cena celkem včetně DPH 


………………………………………………………………………………………………


……… 
25 891,58  


 












 


Strana 1 (celkem 5) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


D O D A T E K  č. 1  K E  K U P N Í   S M L O U V Ě 


MMK/SML/555/2018 


 


1. statutární město Karviná 
 adresa:                                           Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené:                                  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2018: 
  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
technických:  Ing. Jana Salamonová, vedoucí odd. provozu a údržby majetku 


       Nataša Hübnerová, zaměstnanec Odboru majetkového 
b) dotací:  Ing. Soňa Šintajová, projektový manažer Odboru rozvoje 


 telefon:        596 387 111   
 e-mail:        jana.salamonova@karviná.cz 
          natasa.hubnerova@karvina.cz 
                        sona.sintajova@karvina.cz;  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
 číslo účtu:   5331212/0800  
  
 (dále jen kupující)  
 
A 
 


2. INTERDEKOR HP s.r.o.     


           zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským  soudem v Ostravě, oddíl C  vložka 15446  
           zastoupena:                       Petrem Horákem, jednatelem 
           k podpisu oprávněn:        Mgr. Peter Stašík, prokurista 
           jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí:    Radim Zym, projektový manager 
           se sídlem:                             Těšínská 148/61, 735 42 Těrlicko                                                               
             IČ:                                        25367498                                                                                            
             DIČ:    CZ 25367498                                             
             telefon:                               558 711 917                                         
             email:                                  interiery@interdekor.cz                                              
             bankovní spojení:             Československá obchodní banka, a. s.                                                     
            č.účtu:                                  205078119/0300                                                


 (dále jen prodávající) 
 
 
      Smluvní strany uzavřely 30.04.2018 Smlouvu č. MMK/SML/555/2018 (dále jen „Smlouva“), jejímž 


předmětem jsou dodávky „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní 
a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - dodávky“ (dále též „dodávky“) dle dokumentace zpracované 
společností ATRIS, s.r.o. (dále jen „dokumentace“). Předmětem plnění této smlouvy je dodávka a 



mailto:jana.salamonova@karviná.cz

mailto:natasa.hubnerova@karvina.cz

mailto:sona.sintajova@karvina.cz

mailto:interiery@interdekor.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5110







 


Strana 2 (celkem 5) 


montáž nábytku – interiéru a pořízení dalšího zboží v rozsahu uvedeném ve Smlouvě. 


      Z důvodu potřeby dodání zboží - nepředpokládaných víceprací a nedodání zboží se smluvní strany 
dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 jak 
následuje (dále jen „Dodatek č. 1“): 


      I. 


         Změna smlouvy 


1. Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce a méněpráce - dodáno zboží ve výši + 17 271,00 
Kč bez DPH a nedodáno zboží ve výši – 16 992,00 Kč bez DPH, které je specifikováno v příloze č. 1 k Dodatku 
č. 1. 


       Cena díla se zvyšuje o 279,00 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů. 


2. Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku II. Cena, bod 1 Smlouvy tento text: 
 


„ Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této 


smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 2 857 838,28 Kč 


DPH 21 %             600 146,04 Kč 


Cena vč. DPH  3 457 984,32 Kč 


 „ 


      a nahrazuje se tímto textem takto: 


„ Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávky a montáž provedené v rozsahu uvedeném v čl. I této 


smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 2 858 117,28 Kč 


DPH 21 %             600 204,63 Kč 


Cena vč. DPH 3 458 321,91 Kč 


„ 


      II. 


Závěrečná ustanovení 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním tohoto 
Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to na 
dobu neurčitou.  


4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 smlouvy před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven ve 3 
stejnopisech, přičemž kupující obdrží 2 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 


5. O uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodla Rada města Karviné usnesením č…… ze dne ……… 


 


 


Příloha: 


1. Položkový rozpočet 







 


Strana 3 (celkem 5) 


 


V Karviné dne:  V Těrlicku dne:  
Kupující:                  Prodávající: 


 


……………………………..     …………………………………………  


za statutární město Karviná    za INTERDEKOR HP s.r.o. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                 Mgr. Peter Stašík 


Pověřena k podpisu na základě pověření                            prokurista společnosti  


  


 


 


 


 


 


 


 


 







Strana 1 (celkem 5) 


 ŠKOLY II Příloha č. 1  
 


 
 


 
 


  


 ZŠ a MŠ Školská   


 


 


 


 


 


  


Pol. Popis Rozměry 
ks cena / ks bez DPH DPH / ks cena / ks s  DPH 


cena  celkem  


bez DPH 
DPH celkem 


cena celkem vč 


DPH 
DPH 


  013- Interiér jazyková učebna                   
2 úprava stolu pro zasíťování kus 15,000 475,00 99,75 574,75 7 125,00 1 496,25 8 621,25 21% 


     Celkem           7 125,00 1 496,25 8 621,25   


 ZŠ a MŠ Borovského   


 


 


 


 


 


  


Pol. Popis Rozměry ks cena / ks bez DPH DPH / ks cena / ks s  DPH 
cena  celkem  


bez DPH 
DPH celkem 


cena celkem vč 


DPH 
DPH 


  013- Interiér jazyková učebna                   
2 úprava stolu pro zasíťování   1,000 983,00 206,43 1 189,43 983,00 206,43 1 189,43 21% 


3 úprava stolu pro zasíťování   11,000 833,00 174,93 1 007,93 9 163,00 1 924,23 11 087,23 21% 


     Celkem           10 146,00 2 130,66 12 276,66   


 ZŠ a MŠ CIHELNÍ    


 


 


 


 


 


  


Pol. Popis Rozměry 
ks cena / ks bez DPH DPH / ks cena / ks s  DPH 


cena  celkem  


bez DPH 
DPH celkem 


cena celkem vč 


DPH 
DPH 


  013 -  Interiér přírodopis D4                   
19 Magnetická tabule povrch žlutý kus -4,000 4 248,00 892,08 5 140,08 -16 992,00 -3 568,32 -20 560,32 21% 


     Celkem           -16 992,00 -3 568,32 -20 560,32   


 
Rekapitulace   


 


   279,00 58,59 337,59 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 5 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 20 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Technické služby Karviná, a.s. 
Bohumínská č. 1878 


735 06 Karviná - Nové Město 


 telefon:    59 6302 130   


  


 


 


 


 


 


 


 


 


ZIMNÍ   ÚDRŽBA   2018/2019 
 


 


 
 


 


 


září 2018 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5087







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 20 


 
 


 


 


Obsah  


 


 


 Úvod 3 


Rozdělení odpovědnosti 4 


Materiálně-technické zabezpečení ZÚ 5 


Povinnosti dispečerů ZÚ 5 


Organizační a technické zabezpečení ZÚ 8 


Opatření k zajištění ZÚ 2018/2019 10 


Schvalovací doložka 11 


Seznam příloh 11 


  


  


  


  


  


  


  


  


Seznam použitých zkratek 


ZÚ          - zimní údržba                       


 


DI           - dopravní inspektorát   


MK         - místní komunikace 


TS           - Technické služby Karviná, a.s. 


OP           - operační plán 


RD          - rodinné domy 


DZ-ZÚ    - denní záznam zimní údržby 


MMK      - Magistrát města Karviné 


SSMsK   - Správa silnic Moravskoslezského kraje 


BOZP      - bezpečnost a ochrana zdraví při práci 


ZP           - zákoník práce 


SSZ         - světelné signalizační zařízení 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 20 


 
 


Úvod 
 


1. Úkolem zimní údržby místních komunikací je zabezpečit zmírňování závad ve 


sjízdnosti a schůdnosti, které byly způsobeny zimními povětrnostními vlivy a jejich 


důsledky, a to tak, aby zimní údržba byla prováděna s přihlédnutím ke společenským 


potřebám na straně jedné a ekonomickým možnostem vlastníka místních komunikací 


na straně druhé. 


 


Vzhledem k tomu, že společenské potřeby jsou vždy vyšší než ekonomické možnosti 


vlastníka místních komunikací, jsou úkoly stanovené v tomto plánu průsečíkem potřeb 


uživatelů místních komunikací a možnostmi jejich zajištění.  Tyto jsou dány zejména 


výší finančních prostředků, které může statutární město Karviná ze svého rozpočtu na 


zajišťování zimní údržby poskytnout. Obsahem plánu je proto specifikace činností 


vlastníka (správce) místních komunikací, jenž vyplývají z obecně právních předpisů. 


 


Poněvadž v zimním období není možno závady ve sjízdnosti a schůdnosti odstranit, ale 


pouze zmírnit, a to vzhledem k tomu, že tyto nelze zmírnit okamžitě na celém území 


města, stanoví tento plán potřebné priority údržby. Tyto priority jsou jak místní, tak i 


časové a vyplývají z nestejné dopravní důležitosti komunikací a z technických a 


ekonomických možností vlastníka místních komunikací. 


 


Plán zimní údržby místních komunikací je základním dokumentem pro provádění prací 


spojených se zmírňováním závad ve sjízdnosti a schůdnosti a zároveň slouží jako jeden 


z důkazních prostředků pro posouzení odpovědnosti za škody vzniklé uživatelům 


místních komunikací z titulu závad ve sjízdnosti a schůdnosti. 


 


Vysvětlení obsahu pojmů používaných v tomto plánu je uvedeno v zákoně č.13/1997 


Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 


 


 


2. Základní práva a povinnosti správce místních komunikací a 


uživatelů místních komunikací 
 


1. Práva a povinnosti správce místních komunikací 


a) Správce místních komunikací je povinen zajišťovat zimní údržbu místních    


komunikací  rozsahem a způsobem stanoveným v tomto plánu. 


 


b) Při své činnosti se bude řídit zejména ustanoveními tohoto plánu. 


 


c) Dnem vyhlášení pohotovosti zimní služby zajistí službu dispečerů a pohotovost 


pracovních čet. 


 


d) Je oprávněn, po projednání s DI Policie ČR  Karviná, provést na území města pro 


zimní období změnu dopravního značení, zejména omezení stání a zastavení 


vozidel, zákaz vjezdu na některé místní komunikace apod. 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 20 


 
 


 


  


2.  Práva a povinnosti uživatelů místních komunikací 


a) Všichni uživatelé místních komunikací jsou povinni se přizpůsobit stavu místních 


komunikací, který je v zimním období obvyklý (kluzkost, sníh na komunikaci, 


sněhové mantinely apod.). 


 


b)  Při chůzi na chodnících a jiných komunikacích určených výhradně pro chodce, tj. 


na místních komunikacích, kde se zajišťuje schůdnost, jsou uživatelé povinni dbát 


zvýšené pozornosti stavu komunikace a použít tu část komunikace, která je 


posypána inertním či chemickým posypovým materiálem.  


 


c) Při přecházení vozovky jsou uživatelé povinni použít označeného přechodu pro 


chodce, na němž je podle tohoto plánu zajišťována schůdnost. Při přechodu 


vozovky na jiných místech správce místní komunikace za schůdnost neodpovídá. 


 


 


                                                   I. 


Rozdělení odpovědnosti v zimní údržbě MK a chodníků v TS 


Karviná, a.s. 
 


1. Ve smyslu příslušných ustanovení zákona č.13/1997 Sb. o pozemních 


komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č.104/1997 Sb. 


Ministerstva dopravy a spojů, je ve městě Karviná za sjízdnost místních komunikací 


a schůdnost udržovaných chodníků, dle nařízení obce,  na území města Karviné 


odpovědná organizace Technické služby Karviná, a.s. Bohumínská 1878, 


zastoupena ředitelem TS Karviná a.s. Ing. Zbyňkem Gajdaczem, MPA. 


 


2. V souvislosti se změnou  zákona č. 13/1997 Sb., § 27, odst. 4 ( odpovědnost za 


přilehlou nemovitost) se  zimní údržba rozšiřuje o chodníky dle map udržovaných 


chodníků.    


 


3. Za organizování a řízení zimní údržby odpovídá Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA,  


ředitel TS Karviná a.s., tel.: 59 6302 121, mobil 607 861 990,  Ing. Adam Balvar, 


vedoucí provozu TS Karviná a.s., tel.: 59 6302 150, mobil 602 585 570. Za výkon 


zimní údržby v celém rozsahu  zodpovídá hlavní dispečer ZÚ  Ladislav Hujda, tel.: 


59 6302 130, mobil  602 585 560.  


 


4. Hlavnímu dispečerovi ZÚ podléhají a za provádění ZÚ odpovídají směnoví 


dispečeři. Hlavní dispečer ZÚ řídí při provádění ZÚ všechny zaměstnance, kteří se 


podílejí na výkonu této činnosti.  


 


5. Za provozuschopný stav všech mechanizačních prostředků vyčleněných pro zimní 


údržbu, za rozpis směn, hotovosti ZÚ, odpovídá hlavní dispečer ZÚ. 


 


6.  Požadavky a připomínky jiných zainteresovaných orgánů, organizací (MMK, 


Policie, ČSAD) a občanů bude službu konající dispečer evidovat v Denním 


záznamu ZÚ a zajistí jejich realizaci v mezích schváleného operačního plánu ZÚ. 


 


7.   Zimní údržba místních komunikací ve městě Karviná bude prováděna od vyhlášení                            


ředitelem společnosti a bude trvat až do odvolání ředitelem společnosti.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 20 


 
 


 


 


                                                II. 


         Materiálně technické zabezpečení zimní údržby 
 


1. K zabezpečení zimní údržby jsou vyčleněny tyto mechanizační prostředky: 


 a) odstraňování sněhu traktor + pluhy  3 


                        Stiga                                              1 


   Malotraktor MT 150 1 


 b) nakládání posyp. materiálu Case 1 


  


 c) odstraňování sněhu a posyp Unimog + sypač a pluh 2 


                                MAN+sypač a pluh                       1 


   M 26 + sypač a pluh 2 


   Bonetti+sypač a pluh 1 


 d) posyp Avia   1  


                    BU 200 1  


 e) dispečerské vozidlo Fabia 1 


                      


  


  


                                                III. 


Povinnosti hlavního dispečera ZÚ, směnových dispečerů, 


pracovních čet a osádek 
 


1. Povinnosti hlavního dispečera ZÚ 


 Kromě základních povinností, vyplývajících z pracovní náplně, má ještě tyto 


povinnosti: 


 organizuje výkon ZÚ (rozdělení dispečerských služeb, mechanizačních 


prostředků, zaměstnanců pro ruční čištění), přičemž se řídí plánem ZÚ pro rok 


2018/2019 a  aktuální předpovědi počasí, 


 v součinnosti se směnovým dispečerem zabezpečuje výkon a průběh ZÚ podle 


vzniklé situace a schváleného OP, podle povětrnostních podmínek a 


meteorologického hlášení, samostatně upřesňuje rozsah i obsah ZÚ na místních 


komunikacích, 


 dohlíží na plnění úkolů ZÚ na všech provozovnách, potvrzuje doklady o 


spotřebě materiálu, o výkonech zaměstnanců, mechanismů,vozidel a ostatních 


prostředků, denně kontroluje zápisy směnových dispečerů v Denním záznamu 


ZÚ, 


 zabezpečuje včasné nasazení a plné využití přidělených sil. vozidel, 


mechanizačních prostředků, zaměstnanců pro ruční čištění, 


 v případě vzniklých škod na majetku jiných právních subjektů provádí důsledné 


šetření vzniklé situace s následným návrhem na opatření a toto postupuje vedení 


a.s. 


 v případě újmy na zdraví třetím osobám porušením povinností TS Karviná, a.s. 


(stanovené tímto plánem ZÚ) na MK, provádí důsledné šetření vzniklé situace 


a toto postupuje spolu se skutečnostmi z DZ-ZÚ  odboru majetkovému MMK, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 20 


 
 


který naváže jednání s příslušnou pojišťovnou, 


 konzultuje průběh ZÚ a kalamitní situace s vedením a.s. a řídí se v dalším jejich 


příkazy a pokyny ve smyslu platných předpisů BOZP a interních instrukcí, 


 dbá maximálně na dodržování bezpečnosti a hygieny práce  při vykonávání ZÚ 


na městských komunikacích,  


 vede - řídí skupinu dispečerů zimní údržby.  


 


2.  Povinnosti směnového dispečera 


 v součinnosti s hlavním dispečerem řídí a koordinuje výkony a průběh zimní 


údržby městských komunikací podle vzniklé situace, meteorologického hlášení 


v souladu s plánem ZÚ, 


 během přidělené pracovní směny plně odpovídá za sjízdnost a schůdnost 


(odstranění závad ve sjízdnosti a schůdnosti vyvolaných zimními podmínkami) 


MK ve městě, 


 odpovídá za včasné nasazení a plné využití přidělených silničních vozidel, 


mechanizačních prostředků, zaměstnanců pro ruční čištění a ostatních 


prostředků ZÚ. V případě způsobené škody a kalamitních situací okamžitě 


informuje hlavního dispečera ZÚ nebo vyššího zodpovědného zaměstnance a v 


dalším se řídí jeho příkazy, 


 organizuje a bezprostředně řídí práci čet a posádek na jednotlivých pracovištích 


ZÚ, provádí zápisy v Denním záznamu ZÚ, 


 podle pokynů hlavního dispečera, resp. podle povětrnostních podmínek 


zajišťuje pohotovost pro zásah v rámci ZÚ u jiných organizací smluvně 


zajištěných v rámci výpomoci při ZÚ,  


 potvrzuje prvotní doklady o spotřebě materiálu, výkonech zaměstnanců, 


mechanismů, vozidel a ostatních prostředků ZÚ realizovaných během 


 směny, provádí zápisy v Denním záznamu ZÚ, 


 ve smyslu platných předpisů BOZP a interních instrukcí dbá na maximální 


dodržování bezpečnosti a hygieny práce při výkonech zimní údržby místních 


komunikací, 


 průběžně a s plnou odpovědností vede stanovenou evidenci o výkonech 


zaměstnanců, vozidel, MP, přesčasové práce a způsobených škodách při ZÚ,  


 kontroluje a řídí předávání mechanizačních prostředků mezi jednotlivými 


směnami a správnost stvrzuje podpisem do Denního záznamu ZÚ. 


 


3.  Povinnosti pracovních čet 


 Kromě základních povinností dle ZP § 301 mají zaměstnanci ještě tyto povinnosti:  


 bez souhlasu přímého nadřízeného ZÚ nebo vyššího nadřízeného nesmí 


svévolně opustit přidělené pracoviště, údržbový okruh, stanoviště; 


 v součinnosti s přímým nadřízeným plní svědomitě příkazy tak, aby uložené 


úkony ZÚ byly rychle a beze zbytku splněny; 


 důsledně dodržuje platné předpisy BOZP, interní instrukce a technologické 


postupy při provádění ZÚ MK; 


 před nástupem směny přijímá a po směně předává písemně mechanizační 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 20 


 
 


prostředky a o zjištěných závadách informuje směnového dispečera; 


 řidiči vozidel a mechanismů, kteří provádějí ZÚ místních komunikací, jsou 


odpovědní za zmírnění nebo odstranění závad ve sjízdnosti a schůdnosti na 


úsecích, na které byli dispečerem vysláni. Při posypu inertními nebo 


chemickými materiály posypou všechna kluzká místa na příslušném úseku. O 


své činnosti vedou předepsanou evidenci v denním záznamu vozidla nebo stroje. 


 


 


4.  Kalamitní situace 


 
a. Kalamitní situaci vyhlašuje primátor města, popř. náměstek primátora, na 


základě  návrhu ředitele společnosti. 


 


b. Zajištění sjízdnosti a schůdnosti při kalamitní situaci se provádí operativně podle   


povětrnostních podmínek a situace na místních komunikacích. Zásahy 


prováděné v době kalamitní situace řídí ředitel Technických služeb Karviná, a.s.  


 


c. Po vyhlášení kalamitní situace jsou povinni nastoupit do práce všichni 


zaměstnanci podniku, kteří k nástupu budou vyzváni. Nastoupit musí v co 


nejkratší době a okamžitě plnit úkoly, které jim budou určeny. Délka odpočinku 


mezi směnami může být zaměstnancům podle § 90 odst. 2 Zákoníku práce 


zkrácena až na 8 hodin. 


 


 


 


Hlavní dispečer ZÚ 
 Ladislav Hujda 


 


 


Směnoví dispečeři ZÚ  


Zabezpečením dispečerské služby zimní údržby 2018/2019 jsou pověřeni zaměstnanci: 
   


Ing. Adam Balvar   


Ladislav Hujda 


Emil Dostál       


Pavel Filipczyk 


Ing. Michal Bartečko 


Martin Kumpán           


Aleš Chovaneček 


Miroslav Vavřík 


Petr Chmielniak 


  


 


                                           


 


 


                                       


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 20 


 
 


                                                   IV. 


                     Organizační a technické zabezpečení ZÚ 
 


 Posypová činnost 


 


1. Posyp vozovek chemickými prostředky (zkrápěná sůl)  


      a)  Preventivní posyp bude prováděn na základě denních předpovědí počasí       


zejména při očekávaném poklesu teploty pod 0oC – drobné sněžení, mrznoucí 


déšť.  
b)  Posyp zkrápěnou solí se bude provádět v případě náledí, mrznoucího deště       


nebo zbytkového sněhu, který již nelze mechanicky odstranit a nepřesahuje 


tloušťku 2 cm. 


 


2.    Posyp vozovek chemickými prostředky (sůl) 
 


      Posyp bude prováděn v případě nutnosti souvislé ledové vrstvy. Toto je možno 


provádět při teplotách vyšších než - 6oC  /při teplotách nižších než - 6oC je dle 


potřeby možno provádět posyp inertním materiálem/. 


 


  


3.  Posyp inertním materiálem ( mletá struska )    


       
 a)  Posyp komunikací inertním materiálem bude vždy prováděn v lokalitách Karviná 


Starý Ráj a Karviná Louky. V případě náledí nebo mrznoucího deště bude 


v těchto  lokalitách  proveden posyp chemickými prostředky (sůl). Rozhodnutí o 


provedení posypu chemickými prostředky (sůl) je v kompetenci službu 


vykonávajícího dispečera ZÚ. V případě poklesu teplot na -12oC bude prováděn 


posyp inertním materiálem dle nutnosti i na ostatních komunikacích. 


 


 b)  Posyp komunikací se provádí bez průtahů po odpluhování vrstvy sněhu nebo při  


náledí inertními materiály a chemickými prostředky. Posyp se provádí na 


komunikacích I. pořadí důležitosti po celé délce a šířce, na komunikacích II. a III. 


pořadí důležitosti ve stoupání a křižování komunikací. 


 


 c)   Pluhování a dočištění vozovek a chodníků od sněhu a sněhové kaše 


           S pluhováním komunikací a chodníků se započne bez průtahů ihned  po zjištění   


dispečera, že vrstva napadlého sněhu dosáhla 5 cm, a to jak v pracovní době, tak i 


v  době mimopracovní. Při domácí pohotovosti zaměstnanců do 90 minut po 


zjištění dispečera, že vrstva napadlého sněhu dosáhla 3 cm. V případě intenzivního 


spadu sněhu se provádí pluhování komunikací I. pořadí důležitosti a 


frekventovaných chodníků podél komunikací I. pořadí důležitosti oboustranně, 


průběžně do doby skončení spadu sněhu. Následně budou pluhovány vozovky a 


chodníky dle operačního plánu ZÚ a map udržovaných chodníků. 


 


 d) Na komunikacích I. pořadí důležitosti se provádí posyp na jízdních pruzích v   obou 


směrech, na ostatních místních komunikacích alespoň v šíři 3 metry od středu 


vozovky. Na chodnících se provádí posyp minimálně v šíři 1,5 metru. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 20 


 
 


e)   Pluhování chodníků při spadu sněhu, resp. tání, se provádí dle map udržovaných 


chodníků mechanizmy vhodnými pro pluhování. Na pluhování bude využíváno 


zejména mechanizmů M 26 a traktorů.  


 


 


 f)   Udržování přechodů pro chodce, zastávek autobusů, komunikací, schodů 


 Dle příkazu hlavního nebo směnového dispečera ZÚ jsou zaměstnanci, zajišťující 


ZÚ, povinni provádět čištění přechodů pro chodce, a to i na křižovatkách se státní 


silnicí dle potřeby i vícekrát za směnu. Rovněž tak je nutno udržovat nepřetržitě v 


případě spadu sněhu autobusové zastávky. 


 


g)  Údržba parků  


       -     Rájecká remíza a lesopark Bažantnice se v zimním období neudržují; 


- park Bedřicha Smetany se v zimním období neudržuje s výjimkou chodníku od  


státního zastupitelství směrem na ul. Sadovou; 


- Dubina – udržuje se pouze propojovací chodník z ul. Stavbařů na ul. Žižkovou 


/podél hřbitovní zdi/; 


- Bažantnice /park u restaurace Beskyd/ neudržuje se; 


- park Boženy Němcové se neudržuje s výjimkou komunikace od vstupní brány 


u  pošty směrem k parkovišti a chodník pod zámkem;  


- Univerzitní park - udržuje se pouze chodník od ul. Poštovní k budově městské 


policie. 


   


h)  Historické centrum města 


     Sjízdnost komunikací v  historickém centru města bude zajišťována   


mechanizačními prostředky, chodníky budou pluhovány a posyp bude prováděn 


vhodným materiálem. 


 


i)   Most Sokolovských hrdinů v Karviné - Darkově 


     Komunikace na mostě a k mostu a schody budou udržovány ručně bez použití 


mechanizace. 


 


 j)  Univerzitní náměstí 


Údržba Univerzitního náměstí bude prováděna ručně, bude udržován chodník o 


šířce cca 1,5 m, posyp bude prováděn vhodným materiálem ručně. 


 


       k)  Komunikace na území města Karviné, za jejichž sjízdnost odpovídá SSMsK,                    


            středisko Karviná 


       


      ul. Rudé armády č. 4689 


      ul. Polská č. 47216 


      ul. Borovského č. 472 


      ul. Havířská, Leonovova, tř. Těreškovové, ul. Kosmonautů č. 4688 


       


      Komunikace na území města Karviné, za jejichž sjízdnost odpovídají jiné subjekty: 


       


      tř. 17. listopadu č. I/67 


      ul. Ostravská č. I/59 


      ul. Bohumínská č. I/67 


      ul. Nádražní č. I/67 


 


       







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 20 


 
 


 l)  l)      Prostranství za MěDK 


            Na tomto prostranství se v zimním období udržuje pouze spojovací komunikace    


mezi ul. Čapkovou a ul. Dvořákovou. Chodníky k fontáně se neudržují.        


 


 


4. Ukládání sněhu 
V případě potřeby odvozu sněhu z území města bude tento ukládán v následujících                


lokalitách:  Karviná-Darkov skladovací prostory, park Boženy Němcové - parkoviště 


naproti letního kina.  


 


 


 


Ostatní výkon běžné údržby místních komunikací v zimním období 


Správce místních komunikací je v zimním období převážně zaměřen na případné i 


nepřetržité odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti, které jsou způsobeny 


povětrnostními podmínkami a na zpravodajskou službu s tím spojenou. V zimním 


období se proto počítá s omezením oprav povrchu místních komunikací, údržby 


příslušenství komunikací, dopravního značení, vegetačního doprovodu místních 


komunikací. Vzniklé závady ve stavebním stavu komunikací je však nutno neprodleně 


označit příslušnou dopravní značkou a v případě vhodných klimatických podmínek 


odstranit. 


 


 


                                                    V. 


                  Opatření k zajištění zimní údržby 2018/2019 
 


1. Zabezpečit dle požadavků hlavního dispečera ZÚ předpokládané množství ručního 


nářadí, strusky a soli k provádění ZÚ. 


 T – 13.10.2018  Z – referent skladu 


2.  Provést instruktáž dispečerů ZÚ. 


 T – 27.10.2018  Z – p. Hujda 


3.  Provést instruktáž osádek vozidel, řidičů traktorů a zaměstnanců, kteří se budou 


podílet na ZÚ. 


 T – 27.10.2018 Z – p. Hujda 


4.  Seznámit řidiče zajišťující posyp a používáním solného roztoku. 


 T – 23.10.2018  Z – p. Hujda 


5.  Připravit mechanizační a dopravní prostředky pro posyp a pluhování a případný 


odvoz sněhu. 


 T – 31.10.2018  Z – p. Hujda 


 


 


 


Zpracoval: 


Ladislav Hujda 


Ing. Adam Balvar 


 


. 


 


Schválil: Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA  


ředitel společnosti 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 20 


 
 


 


Schvalovací doložka 
 


Operační plán zimní údržby je vytvořen v souladu s požadavky stanovenými ve 


smlouvě    „Smlouvy o zajištění veřejně prospěšných služeb pro statutární město 


Karviná a jeho obyvatele“ č. MMK/SML/1633/2015 ze dne 30.12.2015 


Svou povahou je závaznou vnitropodnikovou normou pro TS Karviná, a.s. a případné 


další subjekty, které pro statutární město Karviná budou provádět ZÚ. Svým obsahem 


koresponduje s nařízením obce  ve znění pozdějších předpisů.V případě způsobené 


škody na majetku a zdraví třetím osobám se bude škoda uplatňovat z pojistné smlouvy 


statutárního města Karviná č. 00138821147 – pojištění odpovědnosti za škodu. U 


ostatních se vztahy ke třetím osobám řeší podle ustanovení § 420 Občanského zákoníku.   


 


 


Přílohy 


 
1. Místní komunikace v operativní správě TS Karviná, a.s. pro ZÚ 


  


 Místní komunikace I. pořadí důležitosti - limit do 4 hodin 
 


 Oblast města  Délka MK  Název komunikace – silnice 


  (m) 


 Karviná - Fryštát 780 Fryštátská (od budovy radnice po nemocnici 


                                                                  Karviná Ráj) 


  118 Karola Sliwky - podél STaRS po 


                                                                  Masarykovo náměstí  


  1 212 Karola Sliwky (po most u Janečkova mlýna) 


                                                                  vč. příjezdu k MP    


  132 Pivovarská 


  800 Svatopluka Čecha (od křižovatky u ČSAD 


                                                                  po Ostravskou) 


  615 MK na Masarykově náměstí vč. pošty 


  117  Hrnčířská 


  116 Svatováclavská 


  68 MK k SPT Telecom 


  250 Vydmuchov /před nemocnicí v Karviné-Ráji/ 


  451 u hlavního nádraží ČD 


  211 Poštovní 


 Celkem  4 870 


 


 


  


 Karviná - Nové Město 1 428 tř. Osvobození 


                                             543 Zakladatelská 


                                            310          tř. Družby od nemocnice  po tř. Osvobození 


  1 382 U Bažantnice 


  610 Na Vyhlídce 


 Celkem 4 273 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 20 


 
 


  


 Karviná - Mizerov 2 042 Mickiewiczova /od rest. Štěrba po Žižkovu/ 


 Celkem 2 042 


 


 


 Karviná - Hranice 1 546 Žižkova  /od Rudé armády po  


                                                                  Mickiewiczovu u rest. Tesarčík/ 


  1 186  Slovenská 


  1 202  Čsl. armády 


 Celkem 3 934 


 


 Karviná - Staré Město 571 Dětmarovická 


  419 část Myslivecké od křižovatky s 


                                                                  Dětmarovickou po čp. 35   


  1 297 nám. Ondry Foltýna /okruh kolem 


                                                                 samoobsluhy přes rekonstruovaný mostek 


                                                                 zpět po ZŠ/  


  1 370 Lešetínská /kolem VOKD po Ostravskou/ 


  596 Na Novém poli 


  141 Požárnická 


  377 od Bohumínské po školu  


  752 od Bohumínské k čp. 92 přes nadjezd až k 


                                                                  točně autobusů v Olšinách 


 Celkem 5 523 


 


 


 Karviná - Doly 120 od Sovinecké k okresní ČSA 


  430 Sovinec /od okresní ČSA k haldě/ 


  1 528 Sovinecká k Doubravské hranici 


  Celkem                                 2 078  


 


 


 Karviná - Darkov  1 280 Lipiny  


  630 U Potoka 


  960 Lázeňská od Janečkova mlýna po most přes 


                                                                 Olši vč. kruhového objezdu 


 Celkem  2 870 


 


 


  


 Celkem I . pořadí důležitosti 25 590 m. 


 


 


 


 


 


 


  


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 20 


 
 


 Místní komunikace II. pořadí důležitosti - limit do 8 hodin 
 


 Oblast města  Délka MK  Název komunikace – silnice 


  (m) 


 


 Karviná - Fryštát  327 Mlýnská 


  220 Zámecká 


  143 Markova od čp. 76 k nové budově České 


                                                                  spořitelny      


 Celkem 690 


 


 


 Karviná - Ráj 1 087 Božkova 


  702 Prameny 


  718 Haškova 


  393 Horova 


  386 Sovova po ul. Borovského (SSMsK) 


  395 Ve Svahu po ul. Borovského (SSMsK) 


  640 U Lesa 


  1 063 Ciolkovského + VELA Bar 


  638 V Aleji, křižovatkou zahájit posyp po kom. I. 


                                                                   kat. 


  290 Dačického 


  480 Březová 


  730 Okružní nové sídliště u nového hřbitova 


  137 MK k 316 b.j. 


 Celkem 7 659 


 


 Karviná - Ráj /ves/  170 Kubiszova 


  1 014 Rajecká 


  1 427 U Farmy 


  941 Na Stráni 


 Celkem 3 552 


 


 Karviná - Darkov  230 Brožíkova od čp. 31 ke trati ČD 


  862 Svornosti 


                                            260          od mostu Těšínská po křiž. st. silnice na 


                                                                 Stonavu  


    Celkem 1 352  
  


    Karviná - Mizerov  933 Čajkovského 


  172 vnitrobloková komunikace k rest.“U Slunce“ 


                                                   778          Majakovského 


  107 odbočka z Čajkovského na tř. Těreškovové u 


                                                                  čp. 2034  


  1 422 Na Kopci 


  258 Stavbařů 


  650 Studentská 


  267 Kirovova 


  726 Tyršova 


  247 sídliště C 5 /kolem č.p. 2351-2358/ 


  404 Kpt. Jaroše 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 20 


 
 


  570 Lesní 


  675 Mizerovská 


 Celkem 7 209 


 


 Karviná - Hranice  358 Bratr. Veverkových 


  324 Kašparova 


  139 Mendelova 


  575 Divišova 


  278 Einsteinova 


  375 Flemingova 


  1 900 Mickiewiczova /pokrač. od rest. Tesarčík k 


                                                                  Petrovicím/ 


   Celkem 3 949 
 


 


 Karviná - Nové Město  649 tř. Družby 


  216 spojka od tř. Družby přes osmistovku k ul. 


                                                                  Mírová 


  717 nám. Budovatelů – okruh 


  662 Sportovní 


  292 Makarenkova 


  612 Fučíkova 


  343 Dvořákova 


  343 Čapkova 


  853 Cihelní 


  279 Fibichova - spojka z Cihelní k MěDK 


  365 Palackého 


  90 Tovární 


  345 Závodní po tř.Osvobození 


  964 sídliště C 6 /od Mototechny ke Kovoně 


  445 Jánského 


  150 Holubova 


  275 Ruská 


  160 Komenského /od čp. 485-618/ 


  700 Mírová  


  50 Dělnická /část/ 


  355 Jaroslava Vrchlického /od Havířské po  


                                                                   Závodní/ 


 Celkem 8 865 


  


  


 Karviná - Staré Město  563 Za Vsí 


  296 komunikace kolem TS Karviná, a.s. 


  465 Staroměstská  


 Celkem 1 324 


 


 


 Karviná-Doly 240 U hřbitova 


  1 032 Havlíčkova 


                                             508         kolem pily k bývalé skládce na Sovinci 


                                                   435         U Barbory 


 Celkem                            2 215  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 20 


 
 


 


 


 Karviná - Louky  240 Podjedlí od čp. 348 po Velké Kempy  čp. 


                                                                  331 


  894 Velké Kempy  


  1 402 Malé Kempy  


  295 spojka Velké Kempy  – Malé Kempy  


  1 020 nová MK ke hřbitovu + komunikace k žel. 


                                                                  přejezdu (žel. vlečka) 


  1 200 nová komunikace podél trati KBD 


  178 od KBD - stát. sil. II/468 


 Celkem 5 229 


 


    Celkem II. pořadí důležitosti 42 044 m. 


 


  


Místní komunikace III. pořadí důležitosti - po ošetření I. a II.      pořadí 


důležitosti nejpozději do 24 hodin 
 


 Oblast města  Délka MK  Název komunikace – silnice 


  (m) 


 Karviná - Fryštát  200 Hornická stezka 


  162 Na Bělidle 


  264 Ostravská - stará část 


  228 Polní k čp. 153 


  864 Zahradní po Sametovou (bývalá Bolševická) 


  346 Alšova 


  160 Dr. Olszaka 


  196 Máchova 


  633 Husova k ul. Slámova 


  424 Slámova, spojka Alšova - Slámova 


  244 Akátová 


  332 cesta k Lesní správě 


  173 Sadová 


                                               90         U Parku 


 Celkem 4 316 


  


       Karviná - Ráj 321 Olbrachtova 


  220 Víta Nejedlého 


  564 Školská 


  458 u domu na nožkách za rest. Hutník ve dvorní  


                                                                  části a za tiskárnou 


  110 točna u ul. Borovského pod ZŠ Borovského 


  350 u hřiště NH 


                                                   764        Podlesí od čp. 169 /rest.Štěrba/ 


                                                   497        V Polích čp. 314-315 


                                                     55        Borovského k č.p. 181 


  Celkem 3 339 


  


        Karviná - Ráj /ves/  1 205 Bažantnice za hřištěm MFK 


  1 221 Neutrálka 


  268 Slunečnicová 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 20 


 
 


  460 spojka z ul. Rajecké na ul. Polskou čp. 250- 


                                                                  83 


  154 Rošického 


  344 Na Výsluní 


  750 U Státní hranice od točny po čp. 68  


  267 U Mateřské školy 


  150 Ořechová 


  424 V Zákoutí 


  198 Šeříková 


  310 Pionýrů 


  225 Jabloňová 


  173 Slepá od čp. 1110 – 1115 


  260 spojka Darkov - TESCO 


  586 ul. v sídlišti Pokrok 


  288 Kubiszova 


  981 Za Splavem od ul. Kubiszovy čp.15 včetně  


                                                                  panelové komunikace 


  150 Zelená od čp. 92-1141 


  210 od Rajecké k Olši kolem čp. 64 k čp. 65 


  515 Na Parcelách 


                                            464          Višňová    


 Celkem  9 603 


 


 Karviná - Darkov  825 U Olše od čp. 83-332-399 


  205 Lázeňský park od čp. 130-340 


  462 U Nového dvora od čp. 660 k Olši 


  579 U Potoka kolem čp. 132 po čp. 125 a 42 


                                            150    Brožíkova k čp. 338 


 Celkem 2 221 


 


 Karviná - Mizerov  782 Poutní z Mickiewiczovy po čp. 353 


  109 spojka Zahradnická - Tyršova 


  482 Zahradnická 


  247 sídliště C 5 /čp. 2360-2349/  


  138 Olšová 


  671 meziblokové komunikace u staré ul. Žižkova 


  220 Potoční 


  183 vnitroblok. komunikace Tyršova k čp.2287 


                                                   227         U Vrtu                


                                                   355         Stavbařů vč. ul. U Studny 


  819 u obchod stř. Centrum 


  161 Hřbitovní - spojka Těreškovové - Žižkova 


                                                  150          Lesní - část od čp. 1903-333 


  400 Chodská 


  249 Jindřicha Šimona Baara 


  271 Jiráskova 


  255 Průkopnická, sp.Žižkova-Mizer. čp. 272


   


                                                  134         Družstevní, spojka Lesní - Mizerovská u čp.  


                                                                 260  


  674 pokračování Žižkovy od rest. Tesarčík po st. 


                                                                  hranici 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 20 


 
 


  178 z Mickiewiczovy k čp. 368 k lesu 


  130 spojka ul. Lesní od čp. 393 po Mizerovskou 


  533 Nad Dubinou 


                                                   128         Mickiewiczova od čp.351/31-1267 


 Celkem 7 496 


 


 Karviná - Hranice  336 komunikace podél Rudé armády čp. 2955-61 


                         140 příjezd k  domu s  pečovatelskou službou od  


                                                      ul. Leonovova čp. 1796 


  273 chodník od čp. 2912-2880 


  750 U Vodárny, spojka z Mickiewiczovy u čp.  


                                                                  446 na Rudé armády 


  489 chodník od ZŠ Mendelova k poště  


                                                   150         Krátká                


  382 MK u čp. 2962-75 


  460 Včelařská 


  748 Hraničářská 


  668 Petrovická po čp. 1047 


  310 Jedlová 


  270 Borová 


  170 Modřínová 


 Celkem 5 146 


 


 


 Karviná - Nové Město  392 MK U Svobodáren podél tř. Družby a ul. U  


                                                                  Bažantnice čp. 1295-1305 


  440 Sapíkova, Janáčkova, Purkyňova u zdrav.  


                                                                   stř., 4 spojky na tř. Družby 


  430 Gabriely Preissové a spojka podél čp. 1377- 


                                                                  1382, 1130-1372 


  800 Makarenkova v úseku od gymnázia po tř.  


                                                                  Družby a ul. Na Vyhlídce 


  475 Makarenkova za budovou OSSZ  a tř.Družby 


  489 Makarenkova kolem MŠ a ul.Mírovou 


  350 Růžová a spojky u čp. 1150-54, 1161-66 


  1 535 Mládežnická a 6 spojek na Havířskou, V  


                                                                  Nádvoří, Květinová, Lipová, Jánského,Letní 


                                                                  Mánesova, Erbenova 


  256 Gustawa Morcinka 


  423 Řecká čp. 1089, 1095, 1084 


  450 odbočka ze tř. Osvobození čp. 1356, 1352 a  


                                                                  3 spojky naproti ředitelství Policie ČR 


  235 Sametová 


  545 Luční  


  200 U Tratě - kolem sběrny surovin Ká 1 


  300 Nedbalova 


  216 Kořenského 


  475 Sokolovská 


  503 Brožíkova a MK v nádvoří 


  215 Dělnická 


  300 Jurkovičova 


  435 Za Panelárnou od nemocnice do Starého 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 20 


 
 


                                                                  Města           


  478 stará RA od čp. 536-535 


  200 Komenského od čp. 961-611 


  100 Palackého 1846 


 Celkem 10 242 


 


 Karviná - Louky  1 111 Paseky I až po čp. 581 


  230 Podjedlí - úsek od čp. 580-348 


  235 odbočka z Podjedlí od čp. 580-14 Vinohrady 


  500 spojka z Velkých Kempů. a st. statku/od čp.  


                                                                  584-378 


  1 104 od st. statku /od čp. 378/ Pod Pilou až ke st.  


                                                                  sil. nadjezd  


  320 Stav k č. p. 295 


  845 Podjedlí pokračování od čp. 331-378 ke st.  


                                                                  statku Pod Pilou 


   


                                                   924         komunikace v osadě Zátiší 


 Celkem 5 269 


 


       Karviná - Doly  100 u šikmého kostela 


 Celkem                               100 


 


 


 Karviná - Staré Město  488 nám. Ondry Foltýna k čp. 175, 28 


  914 Myslivecká od čp. 93-219, 35-128, 20, 53- 


                                                                  132, 41-326 


  178 U Řeky od čp.101-140 / nám. Ondry Foltýna/ 


  811 U Řeky od čp. 306 


  967 K Olši od čp. 264 


  1 705 Staroměstská - část staré okr. silnice 


  160 od Lešetínské čp. 292 po Mlýnku 


  256 Lešetínská od čp. 282 k nádraží ČD 


  167 od nám. Ondry Foltýna po čp. 344 za  


                                                                  samoobsluhou 


  68 u samoobsluhy k čp. 163 


  1 456 od hřbitova k obchodu čp. 46 v Olšinách 


  255 od čp. 72 kolem universitních kolejí 


  700 od statku v Olšinách k čp. 219 /hranice 


                                                                  Petrovice/ 


                                            180         od čp. 167 kolem zahrádek /část/ k čp. 134 


  1 198 Hlíny od ul. U Bažantnice  po čp. 63 


                                        420 za hájenkou k čp.228 


  95 k domům č.p. 134 a 160 


 Celkem 10 018 


 


       Celkem III. pořadí důležitosti 57 750 m. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 20 


 
 


2.  Rekapitulace místních komunikací 
 


   do 4 hod. do 8 hod. do 24 hod. 


 Oblast města  I. poř. II. poř. III. poř. Celkem 


 Karviná - Fryštát  4 870 690 4 316 9 876 


 Karviná - Doly            2 078              2 215                 100               4 393   


 Karviná - Darkov  2 870 1 352               2 221              6 443  


 Karviná - Ráj  -- 7 659 3 339 10 998 


 Karviná – Ráj /ves/ -- 3 552 9 603 13 155 


 Karviná - St. Město  5 523 1 324 10 018 16 865 


 Karviná - N. Město  4 273 8 865 10 242 23 380 


 Karviná - Mizerov 2 042 7 209 7 496 16 747 


 Karviná - Hranice  3 934 3 949 5 146 13 029 


 Karviná - Louky  -- 5 229 5 269 10 498 


 Celkem                    25 590 m         42 044 m        57 750 m       125 384 m  


    


 


3.  Místní komunikace IV. třídy - chodníky 
 viz mapy udržovaných chodníků, které jsou součástí tohoto 


       plánu pro zimní údržbu 2018/2019                


 
 Rekapitulace - místní komunikace IV. třídy - chodníky: 


 Karviná - Fryštát  cca 13 848 m 


 Karviná - Ráj  cca 17 000 m 


 Karviná - Nové + Staré  Město cca 21 000 m 


 Karviná - Mizerov  cca 15 980 m 


 Karviná - Hranice  cca 12 000 m 


 Celkem  cca 79 828 m 


 


Místní komunikace IV. třídy - schody, ruční čištění 


Karviná – Fryštát 


1. Z ulice Pivovarské na ul. Na Bělidle  


2. Schody kolem kostela Sv. Marka + u MMK  Karviná   


Karviná - Darkov 


3. Darkov most Sokolovských hrdinů 


Karviná - Ráj 


4. Schody nemocnice Ká 4 Vydmuchov na Lázeňský propoj 


5. Borovského – vedle drogerie   


6. Drubyd 4 x z ul. Kosmonautů  


7. Obuv 3 x z ul. Kosmonautů 


8. Ul. Kosmonautů  


Karviná - Mizerov 


9. Nákupní středisko JAS 1 x 


10.  Tř. Těreškovové k č.p. 2262-63  


11.  Zahradnická – tř. Těreškovové u č.p. 2281-82 


12.  Těreškovové – OHES 


Karviná – Hranice 
13. Žižkova - přechod od polikliniky k lékárně  


14. Žižkova - od polikliniky k výměníku 3 x 


15. Slovenská u č.p. 2998 


16. Nákupní středisko Permon (u Hrušky) 


Karviná – Nové Město 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 20 


 
 


17. Nedbalova u č.p. 2409 


Karviná - Doly 


18. Chodník zastávka hřbitov Karviná Doly 


 


Místní komunikace IV. třídy - parkoviště s parkovacími automaty 


Prováděním zimní údržby těchto parkovišť se rozumí zajišťovat takový stav parkovišť, 
který umožňuje bezpečný příjezd a zaparkování vozidla. 


1. Karviná - Fryštát 


 u Magistrátu města Karviné  


 u dětského dopravního hřiště 


 u pošty 


 naproti Revírní bratrské pokladny Karviná 


 parkoviště MMK /bývalá KB/ 


 parkoviště Fryštátská (CASPER) 


 parkoviště Vydmuchov 


 parkoviště Prior  


2. Karviná - Nové Město 


 na tř. Osvobození naproti úřadu práce  


             


Místní komunikace I. - III. pořadí důležitosti           celkem        125 007 m 


Místní komunikace IV. třídy (chodníky) celkem cca    79 828 m 


(část ul. Svatováclavské - chodník) 


CELKEM                   cca   204 835 m 


 
 


 


4. Provoz SSZ v zimním období 


 
          SSZ      Pondělí    Úterý    Středa   Čtvrtek   Pátek   Sobota   Neděle 
Zimní stadion      5.00-21.00     5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00    8.00-21.00 


Prior                     5.00-21.00    5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00     5.00-22.00    7.00-21.00    8.00-21.00 


VZP                     5.00-21.00     5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00     8.00-21.00 


Univerzita            5.00-21.00     5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00    8.00-21.00 


Nemocnice           5.00-21.00    5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00     8.00-21.00 


ČSAD                  5.00-21.00     5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00     8.00-21.00 


PČR                     5.00-22.00     5.00-21.00     5.00-21.00    5.00-21.00    5.00-22.00    7.00-21.00     8.00-21.00 


Hypernova           6.00-22.00     6.00-22.00     6.00-22.00    6.00-22.00    6.00-22.00    6.00-22.00     6.00-22.00 


U Slunce                                                         0.00 – 24.00  


 


 
Světelně signalizační zařízení bude v provozu dle výše uvedeného rozpisu. Případné 


požadavky na vypnutí SSZ ze strany Správy silnic Moravskoslezského kraje, středisko 


Karviná z důvodu zásahu ZÚ nebo Policie ČR budou řešeny operativně. 


           
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Předpokládáme, bez znalostí podrobných informací, že náklady na akci budou činit cca 100 mil. Kč. 


Upřesnění finančních nákladů na realizaci stavby  akce „Stavební úpravy ul. U Lesa v Karviné-Ráji“ 


bude známo po zpracování projektové dokumentace  pro provedení stavby. Realizační náklady budou 


známy až po zadání  veřejné zakázky  na realizaci stavby   „Stavební úpravy ul. U Lesa v Karviné-


Ráji“, a to dle zákona  č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění. Konečná cena 


bude známa až po ukončení realizace. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5111












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 


Nařízení 


č. x/2018, kterým se mění Nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád 


Schváleno: 22.10.2018 


Účinnost: 01.01.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační  


 


Rada města Karviné na své schůzi dne 22. 10. 2018 vydala v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 


písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, k uplatnění 


ustanovení § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 


pozdějších předpisů, toto nařízení (dále jen „Nařízení“): 


Článek 1 
                                                                       Úvodní ustanovení 


1.1 Tímto Nařízením se mění Nařízení statutárního města Karviná č. 8/2010, kterým se vydává 


Tržní řád (dále jen „Nařízení č. 8/2010“) ve znění pozdějších změn, způsobem uvedeným 


v Článku 2 tohoto Nařízení. 


Článek 2 
Změna Nařízení č. 8/2010, kterým se vydává Tržní řád 


2.1 V příloze č. 1 Nařízení se prodejní místa:  


 


Adresa Kapacita 
Doba 
provozu 


Prodejní 
doba 


Druh 
prodávaného 
sortimentu 
nebo 
poskytované 
služby 


Vlastnictví Typ zařízení 


nám. Budovatelů 


p. č. 3356/1, 
3402/29 


k. ú. Karviná-město 


zařízení 
v majetku 
města + 


2 m2  


celoročně 
viz čl. 6 
odst. 6.1  


potraviny. 
ovoce, 


zelenina, 
vlastní 


výpěstky, 
drobná 
výroba, 


průmyslové 
zboží 


statutární 
město 


Karviná 


pevné 
prodejní 
stánky, 2 


malé prodejní 
stoly nebo 


pulty 


ul. Rudé armády  


p. č. 2447/2 


k. ú. Karviná-město 


10 m2 celoročně 
viz čl. 6 
odst. 6.1 


Ovoce, 
zeleniny 


statutární 
město 


Karviná 


mobilní a 
přenosná 
prodejní 
zařízení 


nám. Budovatelů 


Parc. č. 3402/29 


k. ú . Karviná-město 


20 m2 


(2-4 
parkovací 


místa) 


celoročně 
viz čl. 6 
odst. 6.1 


Speciální 
nabídka zboží 


a služeb 


(např. vánoční 
zboží, 


velikonoční 
zboží) 


statutární 
město 


Karviná 


mobilní a 
přenosná 
prodejní 
zařízení, 
pojízdný 
prodej 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5089







ul. Slovenská 


p. č. 2715/323 


k. ú. Karviná-město 


(u obch. Domu 
Permon) 


zařízení 
v majetku 
města + 


6 m2 


 


celoročně 


Po – Pá: 


7-18 h 


So: 


7-12 h 


potraviny, 
ovoce, 


zelenina, 
vlastní 


výpěstky, 
drobná 
výroba, 


průmyslové 
zboží 


statutární 
město 


Karviná 


pevné 
prodejní 
stánky 


+ 3 mobilní 
přenosná 
prodejní 
zařízení 


zpevněná plocha za 
OD Kaufland 
v Karviné-hranicích, 
parc. č. 2417/62 


k. ú. Karviná-město 


3169 m2 


dvakrát 
ročně cirkus, 


nejvýše 
v délce 14 


dní 
v jednotlivém 


případě a 
dvakrát 
ročně 


lunapark, 
nejvýše 


v délce 21 
dní 


v jednotlivém 
případě 


viz čl. 6 
odst. 6.1, 


6.3 


provoz 
lunaparků, 
cirkusů a 


jiných 
zábavných 


atrakcí 


statutární 
město 


Karviná 


atrakce 
včetně 


doprovodných 
zařízení, 
cirkusové 


stany včetně 
doprovodných 


zařízení 


vypouštějí. 


Článek 3 
Účinnost změny Nařízení 


 


3.1 Toto Nařízení bylo schváleno usnesením Rady města Karviné č. ….. ze dne 22. 10. 2018 a 


nabývá účinnosti 01. 01. 2019.  


 
 
 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Karel Wiewiórka v. r. 
náměstek primátora 


 
 
 
 
 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 
statutárního města Karviné Strana 1 / 9 


 


Všeobecné nájemní podmínky 


pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 


statutárního města Karviné 


Schváleno: 22.10.2018 


Účinnost: 01.01.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dne 22. 10. 2018 tyto Všeobecné nájemní podmínky pro prodej na tržišti, 


tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví statutárního města Karviné (dále jen 


„VNP“):  


 


Článek 1 
Úvodní ustanovení  


1.1 VNP stanoví postup a podmínky v rámci pronájmu prodejních zařízení statutárního města Karviné 


při prodeji na tržišti a tržních místech a dalších prodejních zařízeních, která slouží k prodeji 


fyzickým a právnickým osobám a jsou ve vlastnictví statutárního města Karviné (dále také 


„zařízení“). Tyto VNP se nevztahují na dřevěné stánky ve vlastnictví statutárního města Karviná. 


1.2 Zařízení statutárního města Karviné ve smyslu těchto VNP:  


a) prodejní místa v rámci stálých tržních míst:  


− centrální tržiště v Karviné-Fryštátě;  


b) další tržní místa a prodejní zařízení zřízená statutárním městem Karvinou;  


c)  elektrorozvaděče:  


− 1 ks je součástí tržiště v Karviné-Fryštátě;  


− 2 ks jsou součástí tržního místa v Karviné-Novém Městě (na nám. Budovatelů).  


Článek 2 
Postup a podmínky při prodeji  


2.1 Organizování prodeje a využívání elektrorozvaděče:  


− Prodej v rámci zařízení uvedených v čl. 1, odst. 1.2 organizuje statutární město Karviná. 


Prodej v letním období probíhá v době od 6:00 do 18:00 h, v zimním období od 7:00 do 16:00 


h, ve dnech pondělí až pátek. O svátcích je zavřeno, mimo stanovené výjimky.  


− O sobotách se prodej uskutečňuje do 12:00 h, mimo stanovené výjimky v rámci 


předvánočního prodeje a jiných příležitostných akcí. Výjimky stanoví Magistrát města 


Karviná (dále také „MMK“), Odbor komunálních služeb. Mimo prodejní dobu se na tržišti a 


tržních místech nesmí nikdo zdržovat.  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5090







Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 
statutárního města Karviné Strana 2 / 9 


 
 


− Prodej na centrálním tržišti v Karviné-Fryštátě neprobíhá ve dnech konání farmářských trhů. 


Řádné termíny farmářských trhů jsou zveřejněny na webu statutárního města Karviné. O 


mimořádných termínech rozhodne Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné.  


− Do elektrorozvaděče, který je ve vlastnictví statutárního města Karviná, se může nájemce 


připojit po předchozí dohodě s pronajímatelem a dle článku 2 odst. 2.4 písm. a) a e) a článku 


2, odst. 2.8 písm. h) těchto VNP. Elektrorozvaděč je vybaven časovým spínačem 


nastaveným dle provozní doby stanovené dle VNP.  


2.2 Zařízení určená k prodeji jsou statutárním městem Karviná, tj. pronajímatelem, přenechávána za 


úplatu k užívání nájemcům po sjednanou dobu na základě nájemní smlouvy, v souladu s 


příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  


2.3 Nájemní smlouva:  


a) Nájemní smlouva musí být uzavřena před zahájením prodeje, tzn. už při faktickém 


obsazení příslušného prodejního zařízení.  


b) Nájemní smlouvou se pro tyto účely rozumí buď písemná nebo ústní forma sjednání 


smluvního vztahu mezi statutárním městem Karvinou, tj. pronajímatelem a 


prodejcem, tj. nájemcem. Písemná smlouva se uzavře v případě, že pronajímatel 


zveřejní záměr pronájmu na úřední desce MMK. Tato smlouva se vždy uzavře na 


dobu delší 29 dní, nejvýše však na 1 rok s tím, že její účinnost uplyne nejpozději ke 


konci kalendářního roku, ve kterém byla uzavřena. Nájemce uhradí nájemné v plné 


výši za celou dobu trvání nájemního vztahu, vždy předem, ke dni uzavření nájemní 


smlouvy. Smlouva je nepřenosná. Ústní nájemní smlouva se uzavře v případě, kdy 


se délka nájemního vztahu sjedná na období v rozmezí 1 dne až 29 dní. Nájemce je 


povinen uhradit nájemné vždy hotově v pokladně MMK ve výši sjednané ve smlouvě 


po obdržení pokynu pronajímatele. V případě písemné nájemní smlouvy se tato 


nájemci předá až po předložení dokladu potvrzujícího provedení úhrady nájemného. 


V případě ústní nájemní smlouvy se nájemci po předložení dokladu potvrzujícího 


provedení úhrady nájemného vydá potvrzení o nájmu, které je nepřenosné.  


c) Nájemní smlouvu s nájemcem uzavírá za pronajímatele osoba pověřená statutárním 


městem Karvinou. Nájemní smlouva se uzavírá s nájemcem, tj. osobou, která je 


oprávněna uskutečňovat prodej na základě platného živnostenského oprávnění v 


souladu s živnostenským zákonem nebo jiného oprávnění k podnikatelské činnosti, 


osvědčení o zápisu do evidence zemědělských podnikatelů a dále na základě 


vlastnického listu k nemovitosti (např.: vlastník pole, zahrady atd.). Při uzavírání 


nájemní smlouvy může být nájemce zastoupen pouze na základě řádné plné moci.  


d) Nájemní smlouvou se sjednává:  


− délka trvání nájmu;  


− výše smluvního nájemného a způsob jeho placení;  


− výše smluvní paušální ceny za odběr elektřiny, bude-li odebírána a způsob jejího 


placení;  


− vymezení prodejního zařízení, včetně čísla stolu nebo stánku, které bude 


nájemce užívat k prodeji;  


− využívání elektrorozvaděče, bude-li odebírána elektřina;  


− podmínky prodeje stanovené těmito VNP;  


− povinnost řídit se těmito VNP.  


2.4 Nájemné včetně paušální ceny za odběr elektřiny a jejich úhrada:  


  


a) Prodávající jsou povinni zaplatit smluvní nájemné za prodejní zařízení na 


vymezeném prodejním místě (stůl nebo stánek) včetně smluvní paušální ceny za 


odběr elektřiny, bude-li odebírána, na tržišti a tržních místech v těchto stanovených 


částkách bez DPH s tím, že k uvedené částce se připočítá DPH ve výši podle 


platných předpisů:  







Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 
statutárního města Karviné Strana 3 / 9 


 
 


Pro prodej v zařízení dle čl. 1 odst. 1.2, sortimentu: 


Kč bez DPH/prodejní 
místo/ den 


za každý 
další m2 Kč 
bez DPH 


pracovní 
dny 


soboty 
svátky 


A  
– výsledky vlastní rostlinné a živočišné výroby na základě 
osvědčení o zápisu do evidence zemědělských podnikatelů 
nebo na základě vlastnického listu k nemovitosti (např. vlastník 
pole, zahrady atd.) 
- rostlinné a živočišné produkty z vlastní drobné pěstitelské a 
chovatelské činnosti nebo lesní plody přímým spotřebitelům 
- vlastní drobná ruční výroba 


20 10 25 


B - ovoce, zelenina, květiny z cizích zdrojů, květinové vazby, 
svíčky, vejce 


50 35 25 


C - textil, obuv, elektronika, domácí potřeby, ostatní 100 50 25 


D – paušální cena nájmu podle bodů A, B a C mimo sazby za každý další m2 ve výši:  
A:   75 Kč bez DPH/prodejní místo/týden 
B:   225 Kč bez DPH/prodejní místo/týden 
C:   425 Kč bez DPH/prodejní místo/týden 
 
A:   300 Kč bez DPH/prodejní místo/29 dní 
B:   900 Kč bez DPH/prodejní místo/29 dní 
C:  1.700 Kč bez DPH/prodejní místo/29 dní 


E – paušální cena za odběr elektřiny  
Kč 5 /přípojka/den 
Kč 50/přípojka/29 dní 


  


Prodává-li nájemce zboží z více cenových pásem, stanoví se nájemné podle vyšší sazby.  


Prodejním místem se rozumí plocha prodejního zařízení (stolu, stánku) + plocha v jeho zadní části 


využita k uložení zboží a pohybu prodávajících, max. však do 4m2. Prodejní zařízení jsou opatřena 


číslem. Při záboru plochy vedle nebo před prodejním místem se nájemné zvyšuje podle zabrané plochy. 


O možném umístění záboru plochy rozhodne Odbor komunálních služeb MMK, dle možnosti.  


b) Dokladem o zaplacení nájemného je pokladní doklad, potvrzující provedení úhrady 


nájemného v pokladně MMK, který je spolu s potvrzením o nájmu, podle článku 2 


odst. 2.3 písm. b) těchto VNP, současně dokladem o uzavření nájemního vztahu. 


Tyto doklady je prodávající povinen mít k dispozici na pronajatém prodejním zařízení 


ke kontrolním účelům.  


c) Smluvní nájemné u písemné nájemní smlouvy, na základě zveřejnění záměru 


pronájmu na úřední desce MMK se platí v plné výši za celou dobu trvání nájemního 


vztahu, tzn. na dobu delší 29 dní maximálně však do konce příslušného kalendářního 


roku předem, hotově v pokladně MMK, ke dni uzavření nájemní smlouvy dle pokynu 


pronajímatele.  


d) Smluvní nájemné u ústní nájemní smlouvy se platí před zahájením prodeje (viz 


článek 2 odst. 2.3 písm. a), hotově v pokladně MMK, na základě pokynu 


pronajímatele, na dobu sjednaného nájmu, tzn. na období v rozmezí 1 dne až 29 dní. 


Po předložení souvisejících dokladů (tj. doklad potvrzující provedení úhrady 


nájemného z pokladny MMK, příslušné oprávnění k podnikatelské činnosti, příp. 


osvědčení o zápisu do evidence zemědělských podnikatelů nebo vlastnického listu 


k nemovitosti) bude nájemci poskytnuto potvrzení o nájmu a tyto VNP.  


e) Smluvní paušální cenu za odběr elektřiny, bude-li odebírána, se platí před zahájením 


prodeje a před zapojením do elektrorozvaděče (viz článek 2 odst. 2.3 písm. a), 


hotově v pokladně MMK, na základě pokynu pronajímatele, na dobu sjednaného 


nájmu. V případě odběru elektřiny je nájemce povinen podepsat předávací protokol 


o vypůjčení hasicího přístroje včetně podmínek vypůjčení, který je uveden v Příloze 


č. 2 těchto VNP. Přívod elektřiny bude sloužit k napojení digitálních vah, osvětlení 







Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 
statutárního města Karviné Strana 4 / 9 


 
 


prodejního zařízení, případně k napojení lednic při prodeji potravin. Přívod elektřiny 


nebude sloužit pro připojení přímotopů a obdobných zařízení.  


2.5 Prodávat v prodejních zařízeních mohou nájemci (viz článek 2 odst. 2.3 písm. c), případně další 


osoby jimi pověřené na základě platných právních předpisů (např. pracovně-právní vztah s 


nájemcem).  


2.6 Prodávat v prodejních zařízeních dle čl. 1, odst. 1.2, lze:  


a) houby čerstvé i uměle pěstované za předpokladu, že se prodejce prokáže 


osvědčením o znalosti hub. Oprávnění k prodeji se týká jen těch hub, které jsou v 


osvědčení uvedeny. Houby musí být rozkrojeny jedním podélným řezem;  


b) osivo a sadbu plodin a školkařské výpěstky za dodržení zákona č. 219/2003 Sb., 


zákon o oběhu osiva a sadby, ve znění pozdějších předpisů, a za dodržení předpisů 


souvisejících;  


c) předpěstované sazenice zeleniny, květin a sazečky cibule jen v případě použití 


uznaného osiva (prodejce musí doložit uznávací list, dodací list nebo sáček od osiva 


s uvedením osivových hodnot);  


d) z živočišných produktů jen značená slepičí vejce doložená veterinárním atestem o 


vyšetření chovu nosnic na salmonelózu a včelí med s veterinárním osvědčením o 


zdravotní nezávadnosti vydanými příslušnou veterinární správou. Termíny platnosti 


těchto vydaných osvědčení, jakož i další podmínky prodeje jsou stanoveny 


veterinárně-hygienickými předpisy. Prodej vajec je podmíněn písemným dokladem o 


schválení a registraci Krajskou veterinární správou pro Moravskoslezský kraj;  


e) jiné zboží, pokud jejich prodej nevylučuje obecně závazný právní předpis.  


2.7 V zařízeních dle článku 1 odst. 1.2 je zakázáno prodávat:  


a) alkohol a tabákové výrobky;  


b) zvířata, syrové maso a vnitřnosti z domácích porážek, produkty masné, vařené a 


uzené výroby, kachní a husí vejce pro konzumní účely, mlékárensky nezpracované 


mléko a mléčné výrobky, tabák, léčivé rostliny ve specifikaci jako léčivo, sušené 


houby, výrobky z hub;  


c) pornografii ve všech formách, materiály propagující fašismus a podobná hnutí, 


materiály propagující násilí, rasismus, náboženskou a národností nesnášenlivost, 


zbraně všeho druhu, střelivo, výbušniny, jedy, omamné látky, léky, zábavnou 


pyrotechniku a předměty, které podléhají zvláštnímu režimu (např. starožitnosti);  


d) obnošené šatstvo (second hand).  


2.8 Podmínky prodeje:  


a) nájemci a osoby prodávající potravinářské a zemědělské výrobky, rostlinné a 


živočišné produkty musí dodržovat hygienické a veterinárně-hygienické předpisy a 


odpovídají za zdravotní nezávadnost prodávaného zboží;  


b) veškeré prodávané zboží musí odpovídat technickým normám a splňovat požadavky 


stanovené obecně závaznými právními předpisy. Umožňuje-li to povaha výrobku, je 


prodávající povinen na žádost spotřebitele výrobek předvést. Prodávající je povinen 


vydat návod k obsluze (u zboží z dovozu v českém jazyce) a poskytnout záruku podle 


podmínek stanovených občanským zákoníkem;  


c) prodávající je povinen udržovat pronajaté prodejní místo po celou prodejní dobu v 


čistotě a po skončení prodeje provést řádný úklid. Odvoz odpadů z činnosti tržiště a 


tržních míst je zajištěn pronajímatelem. Prodávající je povinen dbát, aby 


nedocházelo k poškozování prodejního zařízení a k znečišťování a poškozování 


přilehlého prostranství včetně veřejné zeleně;  


d) nabídku zboží ke koupi je možno uskutečnit pouze na stolech a stáncích, které jsou 


součástí prodejních zařízení statutárního města Karviné;  







Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 
statutárního města Karviné Strana 5 / 9 


 
 


e) prodejní zařízení (stůl nebo stánek) musí být viditelně označeno dle platných 


právních předpisů (zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 


zákon), ve znění pozdějších předpisů);  


f) prodávané zboží musí být viditelně označeno cenovkami nebo ceníkem;  


g) prodávající je povinen prodávat zboží ve správné hmotnosti, míře nebo množství a 


umožnit spotřebiteli překontrolovat si správnost těchto údajů. Používaná měřidla 


musí splňovat požadavky stanovené zvláštními předpisy (zákon č. 505/1990 Sb., o 


metrologii, ve znění pozdějších předpisů);  


h) prodávající bere na sebe odpovědnost při manipulaci s elektrorozvaděčem (zapojení 


a odpojení elektrokabelu) na prodejních místech. Elektrokabel musí mít schválenou 


revizi dle platných norem. Pronajímatel neručí za případné úrazy vzniklé v souvislosti 


se zapojením a odpojením elektrokabelu. V případě vzniku škody na 


elektrorozvaděči je prodávající povinen ihned tuto skutečnost oznámit pronajímateli;  


i) prodávající je povinen vystavit řádný doklad o zaplacení, který musí obsahovat údaje 


nutné pro případné uplatnění reklamace ve smyslu občanského zákoníku a dalších 


platných právních předpisů;  


j) prodávající je v případě potřeby dojezdu k tržnímu místu, ke kterému nevede 


příjezdová komunikace, povinen si předem vyřídit u příslušného orgánu povolení k 


vjezdu. Zásobování vozidly na tržišti a tržních místech je povoleno jen po dobu 


nezbytně nutnou, nejdéle však půl hodiny;  


k) v průběhu prodeje je zakázáno kouřit a požívat alkoholické nápoje.  


2.9 Řízení prodeje:  


Prodej a průběh prodeje řídí osoby pověřené statutárním městem Karvinou, které dohlížejí na 


dodržování VNP. Systém přidělování prodejních zařízení na tržišti a tržních místech před 


uzavřením nájemní smlouvy je stanoven v příloze č. 1 VNP.  


Článek 3 
Práva a povinnosti smluvních stran  


3.1 Pronajímatel bude v rámci svých možností udržovat vymezené zařízení v takovém stavu, aby 


bylo zajištěno jeho řádné užívání. Pronajímatel si vyhrazuje právo v případě rekonstrukce a 


nutných oprav uzavřít tržiště a tržní místa na nezbytně nutnou dobu.  


3.2 O uzavření tržiště uvědomí pronajímatel nájemce alespoň dva týdny před uzavřením, s výjimkou 


havarijních stavů, v případě, že nájemci nebudou moci pronajaté prodejní místo po dobu uzavření 


tržiště a tržních míst dle čl. 3 odst. 3.1 řádně užívat.  


3.3 Nájemce je povinen přizpůsobit prodej a prodávaný sortiment charakteru tržiště a tržních míst, 


které představuje sezónní a doplňkové zařízení, které není chráněno před vnějšími klimatickými 


podmínkami.  


3.4 Nájemce je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy.  


3.5 Smluvní strany jsou povinny dodržovat všechna ustanovení VNP.  


Článek 4 


Náhrada škody a ručení  


4.1 Škody na zařízení vzniklé v souvislosti s užíváním prodejního a ostatního zařízení dle čl. 1 odst. 


1.2 nájemcem je tento povinen uhradit pronajímateli v rámci platných právních předpisů.  


4.2 Nájemce nemá nárok na náhradu škody a nákladů vzniklých v souvislosti s ustanovením čl. 3 


odst. 1 a 3.1 a 3.2 VNP v případě, že byl řádně uvědomen.  


4.3 Pronajímatel neručí nájemci za ztráty, odcizení, poškození nebo zničení zboží a dalších věcí 


umístěných v zařízení dle čl. 1 odst. 1.2 VNP.  







Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 
statutárního města Karviné Strana 6 / 9 


 
 


Článek 5 
Doba platnosti a odstoupení od smlouvy  


5.1 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy v případě, že jedna z nich i přes výzvu porušuje 


povinnosti vyplývající z těchto VNP. V případě odstoupení od smlouvy ze strany statutárního 


města Karviné je nájemce povinen ihned vyklidit zařízení a uvést jej do stavu, v jakém jej převzal. 


Nájemce nemá nárok na náhradu nákladů spojených s vyklizením zařízení.  


5.2 Odstoupit od smlouvy může smluvní strana písemnou formou s uvedením důvodu odstoupení, a 


to dnem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  


5.3 Smlouva je platná a účinná od uzavření smluvního vztahu po dobu pronájmu uvedenou v 


potvrzení o nájmu příslušného zařízení nebo v písemné nájemní smlouvě.  


Článek 6 
Kontrola a sankce  


6.1 Dodržování VNP jsou oprávněny kontrolovat osoby pověřené statutárním městem Karviná.  


6.2 Porušení těchto VNP bude sankcionováno:  


a) smluvní pokutou ve výši 1.000 Kč, i opakovaně;  


b) odstoupením od smlouvy s tím, že po dobu 1 roku nebude s nájemcem uzavřena 


nová nájemní smlouva.  


Článek 7 
Závěrečná ustanovení  


 7.1 Těmito Všeobecnými nájemními podmínkami pro prodej na tržišti, tržních místech a v 


ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví statutárního města Karviné se ruší Všeobecné nájemní 


podmínky pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 


statutárního města Karviné ze dne 29. 11. 2017, ve znění pozdějších změn.  


 7.2 Tyto Všeobecné nájemními podmínky pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních 


prodejních zařízeních ve vlastnictví statutárního města Karviné byly schváleny dne 22. 10. 2018 


usnesením č. …… a nabývají účinnosti dne 01.01. 2019.  


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Karel Wiewiórka v. r. 
náměstek primátora 


 


  







Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 
statutárního města Karviné Strana 7 / 9 


 
 


Příloha č.1 


Systém přidělování prodejních zařízení na tržišti a tržních místech před uzavřením nájemní 


smlouvy 


 Přidělení prodejních zařízení (stolů a stánků) na tržišti a tržních místech se uskutečňuje 


následujícím způsobem a za uvedených podmínek:  


I. Při uplatnění ústní nájemní smlouvy tj. formou vydání písemného potvrzení o nájmu na 


základě úhrady nájemného  


  Tržiště v Karviné-Fryštátě:  


  Pro přidělení stejného místa (stolu) na další kalendářní rok bude rozhodovat obsazenost 


nájemcem prodejního stolu z předcházejícího roku s tím, že zájemce o prodej se dostaví na Odbor 


komunálních služeb  MMK, v období od začátku ledna do konce února daného kalendářního roku a 


zaplatí nájemné v hotovosti na období, které si bude chtít rezervovat, maximálně však v rozmezí 1 dne 


až 29 dní. Rezervace místa bude pro nájemce platná do dalšího pracovního dne do 8:00 h po uplynutí 


doby zaplacení řádného nájemného. Do této doby si musí nájemce prodloužit nájem na další 


požadované období, maximálně však vždy o 29 dní v příslušném kalendářním roce. Ostatním 


zájemcům, kteří nevyužijí možnost rezervace v období leden až únor daného kalendářního roku bude 


nabídnutý jakýkoliv volný prodejní stůl.  


  Tržní místa:  


  Pro přidělení stejného místa (stánku) na další kalendářní rok bude rozhodovat obsazenost 


nájemcem prodejního stánku z předcházejícího roku s tím, že zájemce o prodej se dostaví na Odbor 


komunálních služeb MMK, v období od začátku ledna do konce února daného kalendářního roku a 


zaplatí v hotovosti nájemné na období, které si bude chtít rezervovat, maximálně však v rozmezí 1 dne 


až 29 dní. Rezervace místa bude pro nájemce platná do dalšího pracovního dne do 8:00 h po uplynutí 


zaplacení řádného nájemného. Do této doby si musí nájemce prodloužit nájem na další požadované 


období, maximálně však vždy o 29 dní v příslušném kalendářním roce. Ostatním zájemcům, kteří 


nevyužijí možnost rezervace v období leden až únor daného kalendářního roku bude nabídnutý jakýkoliv 


volný prodejní stánek, vyjma případů uvedených níže.   


II. Při uplatnění písemné nájemní smlouvy  


 Písemná nájemní smlouva se uzavře jen v případě, že pronajímatel, tj. statutární město Karviná, 


zveřejní záměr pronájmu prodejních zařízení na tržišti nebo tržních místech pro daný kalendářní rok na 


úřední desce Magistrátu města Karviné.  


  Sjednání smluvního vztahu písemnou formou se provádí na základě podané písemné žádosti 


zájemcem o pronájem prodejních míst ve stanoveném termínu přijímání žádostí, který určí pronajímatel.  


 Žádosti musí obsahovat požadované údaje a náležitosti uvedené v záměru pronájmu formou 


oznámení. Žádosti musí být podané ve stanoveném termínu, který je uveden v oznámení, které bude 


zveřejněno na úřední desce Magistrátu města Karviné. Žádosti, které budou podané mimo stanovený 


termín, nebudou zařazeny do výběru. Dnem podání se rozumí datum podacího razítka z podatelny 


magistrátu. Žádosti budou přijímány pouze na příslušném formuláři vydaném pro tento účel Odborem 


komunálních služeb MMK.  


 Přidělení stolů v tomto případě se uskuteční následujícím způsobem a za uvedených podmínek:  


 Sjednání smluvního vztahu písemnou nájemní smlouvou se provádí na základě výsledků 


výběrového řízení, ve kterém osoby pověřené statutárním městem Karvinou posuzují všechny žádosti 


splňující předepsané náležitosti a požadavky dané v oznámení (zveřejněno na úřední desce MMK, ve 


zpravodaji města).  







Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 
statutárního města Karviné Strana 8 / 9 


 
 


 Pro přidělení shodného prodejního místa se přihlíží na obsazenost nájemcem z předcházejícího 


kalendářního roku.  


 Po ukončení výběrového řízení budou zájemci vyzváni, aby se ve stanovené lhůtě dostavili na 


Odbor komunálních služeb MMK, kde bude pověřenou osobou sepsána nájemní smlouva.  


 Před uzavřením, tj. před podpisem písemné nájemní smlouvy, nájemce zaplatí smluvní 


nájemné v plné výši za celou dobu trvání nájemního vztahu, tzn. na dobu delší 29 dní, maximálně však 


do konce příslušného kalendářního roku, a to předem, hotově v pokladně magistrátu dle pokynu 


pronajímatele.  


  







Statutární město Karviná  
Všeobecné nájemní podmínky  ● pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních prodejních zařízeních ve vlastnictví 
statutárního města Karviné Strana 9 / 9 


 
 


Příloha č.2 


Předávací protokol 


Půjčitel:   statutární město Karviná,  


            Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 


  IČ: 00297534 


  


Vypůjčitel:  ..........IČ..........sídlo...................zapsán.................. 


  


Pověřená osoba za půjčitele: ........................................ 


  


Pověřená osoba za vypůjčitele: ..................................... 


  


telefon: .................... 


  


Předán k užívání přenosný hasicí přístroj (dále jen „hasicí přístroj“) práškový: 1 kg ABC, 5A 34B C,  


který bude k dispozici na prodejním místě, jeho pořizovací cena je 2 830 Kč včetně DPH. 


  


Hasicí přístroj půjčitel předal vypůjčiteli dne: ..................... 


Hasící přístroj vypůjčitel vrátil půjčiteli dne: ..................... 


  


Při předání (zjevná poškození byla-nebyla zjištěna/převzetí  (zjevná poškození byla-nebyla zjištěna) 


  


Dohodnutá opatření: ........................... 


  


Podmínky užívání hasicího přístroje: 


  


Hasicí přístroj je majetkem statutárního města Karviné, který je veden v inventuře. Vypůjčitel dnem  


vypůjčení bere plnou odpovědnost za svěřený majetek (tj.: hasicí přístroj). Hasicí přístroj vypůjčitel  


převzal ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 


  


Vypůjčitel musí mít uhrazeno smluvní nájemné včetně paušální částky za odběr elektřiny pro prodejní  


místo dle Všeobecných nájemních podmínek pro prodej na tržišti, tržních místech a v ostatních 


prodejních zařízeních ve vlastnictví statutárního města Karviné. 


  


Dnem opuštění prodejního zařízení výpůjčka končí a vypůjčitel je povinen vrátit hasicí přístroj půjčiteli  


následující úřední den. 


  


Při poškození nebo ztrátě hasicího přístroje vznikne půjčiteli škoda a pro vypořádání této škody je 


vypůjčitel povinen zaplatit pořizovací cenu hasicího přístroje ve výši 2 830 Kč včetně DPH půjčiteli, a to 


do tří pracovních dnů od vzniku škody.     


  


Pokud vypůjčitel nevrátí následující úřední den po skončení výpůjčky hasicí přístroj půjčiteli, vznikne  


vypůjčiteli u půjčitele závazek zaplatit částku odpovídající výši pořizovací ceny hasicího přístroje,  


tj.:  2 830,- Kč včetně DPH.  V případě nesplnění tohoto závazku bude půjčitel postupovat podle platných 


právních předpisů. 


  


Každoročně se u hasicího přístroje bude provádět revize. Na telefonický nebo písemný pokyn půjčitele  


doručí vypůjčitel hasicí přístroj k provedení revize.  


  


Podpis za (půjčitele):   ......................... 


  


Podpis za (vypůjčitele): ......................... 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od -  do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……. ze dne ……… 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: ………       podpis: 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/1246/2018 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


 a 


2. RESIDOMO, s.r.o.     


     zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66812 


 zastoupena:    Stanislavem Kubáčkem, jednatelem společnosti 


     a 


     Janem Rafajem, jednatelem společnosti 


 k podpisu oprávněn na základě  


 prokury ze dne 28.09.2017 Pavel Klimeš, prokurista 


 se sídlem:   Gregorova 2582/3, Ostrava, PSČ 702 00 


 IČ:   05253268 


 DIČ:   CZ699002915 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 1649952369/0800  


(dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Pronajímatel je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví  


vlastníkem pozemků p. č. 3435/102 o výměře 3.716 m2, p. č. 3435/111 o výměře 1.152 m2,  


p. č. 3435/529 o výměře 92 m2, p. č. 3435/535 o výměře 30 m2, p. č. 3435/536 o výměře 


161 m2, p. č. 3435/537 o výměře 368 m2 a  p. č. 3435/543 o výměře 147 m2, to vše 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5112







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu 


vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrální pracoviště Karviná.  


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne 


…….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na krátkodobý pronájem pozemků 


uvedených v článku II. této smlouvy. 


 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 3435/102 o výměře 168 m2, 


část pozemku p. č. 3435/111 o výměře 154 m2, část pozemku p. č. 3435/529 o výměře 17 m2, 


část pozemku p. č. 3435/535 o výměře 20 m2, část pozemku p. č. 3435/536 o výměře 54 m2, 


část pozemku p. č. 3435/537 o výměře 90 m2 a část pozemku p. č. 3435/543 o výměře 


168 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět 


nájmu“), za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku 


katastrální mapy, který je přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně pro umístění a fungování 


zařízení staveniště za účelem realizace demoličních prací bytových domů. Nájemce nesmí 


užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou 


umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.11. 2018 do 21.11.2018. 


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno dohodou smluvních stran ve smyslu výše 


uvedeného usnesení Rady města Karviné a  činí  po dobu  účinnosti této smlouvy Kč 52,-  


bez DPH za 1 m2  pronajímaných pozemků ročně, t.j. za 671 m2  celkem Kč 34.892,- bez 


DPH ročně, což vyjadřuje cenu nájmu za 21 kalendářních dnů ve výši  Kč 2.007,48, slovy 


Dvatisícesedm korun českých 48/100, bez DPH. K nájemnému bude připočtena daň 


z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů.  


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH jednorázově dopředu. 


Jednorázová splátka bude činit Kč 2.007,48 bez DPH, k níž uhradí nájemce zároveň DPH 


ve výši dle obecně závazných právních předpisů. Nájemné bude uhrazeno na základě 


daňového dokladu - faktury vystavené pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře.  Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli, a to ve stavu, v jakém jej převzal.  


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


VIII. 


Ostatní ujednání 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány 


oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení, nájemce rovněž jedno vyhotovení této  smlouvy. 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této 


smlouvy. 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha č. 1 – situace 


 


V Karviné dne: V ………………….. dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Pavel Klimeš 


vedoucí Odboru majetkového  prokurista 


Magistrátu města Karviné  na základě prokury ze dne 28.09.2017 


na základě pověření ze dne 02.01.2018  


 


 


 


 


 


  


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 – situace – předmět nájmu 


 












smidova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5091













































































































		Vkus Bustan (002).pdf










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od -  do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……. ze dne ……… 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: ………       podpis: 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/1245/2018 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


 a 


2. RESIDOMO, s.r.o.     


      zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66812 


 zastoupena:    Stanislavem Kubáčkem, jednatelem společnosti 


     a 


     Janem Rafajem, jednatelem společnosti 


 k podpisu oprávněn na základě  


 prokury ze dne 28.09.2017   Pavel Klimeš, prokurista 


 


 se sídlem:   Gregorova 2582/3, Ostrava, PSČ 702 00 


 IČ:   05253268 


 DIČ:  CZ699002915 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 1649952369/0800   


(dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


I. 


Úvodní ujednání 


1. Pronajímatel je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví  


vlastníkem pozemku p. č. 3402/40 o výměře 3.382 m2 a pozemku p. č. 3435/97 o výměře 


3.192 m2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou 


zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 5112







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne 


…….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na krátkodobý pronájem částí 


pozemku uvedených v článku II. této smlouvy. 


 


 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu části pozemků p. č. 3402/40 o výměře 54 m2 


a p. č. 3435/97 o výměře 764 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je 


zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou 


součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně pro umístění a fungování 


zařízení staveniště za účelem realizace demoličních prací bytových domů. Nájemce nesmí 


užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou 


umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 12.11.2018 do 02.12.2018 


 


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno dohodou smluvních stran ve smyslu výše 


uvedeného usnesení Rady města Karviné a  činí  po dobu  účinnosti této smlouvy Kč 52,-  


bez DPH za 1 m2  pronajímaných pozemků ročně, t. j. za 818 m2  celkem Kč 42.536,- bez 


DPH ročně, což vyjadřuje cenu nájmu za 21 kalendářních dnů ve výši  Kč 2.447,28, slovy 


Dvatisícečtyřistačtyřicetsedm korun českých 28/100, bez DPH. K nájemnému bude 


připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů.  


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH jednorázově dopředu. 


Jednorázová splátka bude činit Kč 2.447,28 bez DPH, k níž uhradí nájemce zároveň DPH 


ve výši dle obecně závazných právních předpisů. Nájemné bude uhrazeno na základě 


daňového dokladu - faktury vystavené pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře.  Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli, a to ve stavu, v jakém jej převzal. 


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


 


VIII. 


Ostatní ujednání 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány 


oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení, nájemce rovněž jedno vyhotovení této  smlouvy. 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této 


smlouvy. 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha č. 1 – situace 


 


V Karviné dne: V ………………….. dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Pavel Klimeš 


vedoucí Odboru majetkového  prokurista 


Magistrátu města Karviné  na základě prokury ze dne 28.09.2017 


na základě pověření ze dne 02.01.2018  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 – situace – předmět nájmu 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5093












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od -  do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ……. ze dne ……… 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: ………       podpis: 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/1249/2018 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


 a 


2. RESIDOMO, s.r.o.     


      zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 66812 


 zastoupena:    Stanislavem Kubáčkem, jednatelem společnosti 


     a 


     Janem Rafajem, jednatelem společnosti 


 k podpisu oprávněn na základě  


 prokury ze dne 28.09.2017  Pavel Klimeš, prokurista 


 


 se sídlem:   Gregorova 2582/3, Ostrava, PSČ 702 00 


 IČ:   05253268 


 DIČ:  CZ699002915 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:  1649952369/0800  


(dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


I. 


Úvodní ujednání 


1. Pronajímatel je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví  


vlastníkem pozemku p. č. 3402/40 o výměře 3.382 m2 a pozemku p. č. 3435/97 o výměře 


3.192 m2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou 


zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 5112







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne 


…….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na krátkodobý pronájem částí 


pozemku uvedených v článku II. této smlouvy. 


 


 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu části pozemků p. č. 3402/40 o výměře 64 m2 


a p. č. 3435/97 o výměře 561 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je 


zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohu č. 1 této smlouvy a její nedílnou 


součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně pro umístění a fungování 


zařízení staveniště za účelem realizace demoličních prací bytových domů. Nájemce nesmí 


užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou 


umístěny stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou od 26.11.2018 do 16.12.2018 


 


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno dohodou smluvních stran ve smyslu výše 


uvedeného usnesení Rady města Karviné a  činí  po dobu  účinnosti této smlouvy Kč 52,-  


bez DPH za 1 m2  pronajímaných pozemků ročně, t. j. za 625 m2  celkem Kč 32.500,- bez 


DPH ročně, což vyjadřuje cenu nájmu za 21 kalendářních dnů ve výši  Kč 1.869,86, slovy 


Jedentisícosmsetšedesátdevět korun českých 86/100, bez DPH. K nájemnému bude 


připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů.  


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH jednorázově dopředu. 


Jednorázová splátka bude činit Kč 1.869,86 bez DPH, k níž uhradí nájemce zároveň DPH 


ve výši dle obecně závazných právních předpisů. Nájemné bude uhrazeno na základě 


daňového dokladu - faktury vystavené pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře.  Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli, a to ve stavu, v jakém jej převzal.  


 


VII. 


Společná ujednání 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


 


VIII. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány 


oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení, nájemce rovněž jedno vyhotovení této  smlouvy. 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu této 


smlouvy. 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha č. 1 – situace 


 


V Karviné dne: V ………………….. dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Pavel Klimeš 


vedoucí Odboru majetkového  prokurista 


Magistrátu města Karviné  na základě prokury ze dne 28.09.2017 


na základě pověření ze dne 02.01.2018  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 – situace – předmět nájmu 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Ludmila Melková, r. 


OSo z 01.10.2018,


žádost z 30.07.2018 standard


Ivan Jozef Slašťan, r. 


Božena Slašťanová, r. 


OSo z 01.10.2018, standard


žádost z 28.08.2018


Věra Kiedroňová, r. 


OSo z 01.10.2018,


žádost z 06.04.2011 standard


Gerald Piechota, r. 


Vlasta Piechotová, r. 


OSo z 01.10.2018, standard


žádost z 07.08.2018


Mária Špernogová, r. 


OSo z 01.10.2018,


žádost z 21.05.2018 standard


Nově uzavřené nájemní smlouvy 


poř. č.


Výše 


nájemného v 


Kč za m2


1. 0+1 1.11.2018 50,02


3. 0+1 1.11.2018 50,02


2. 1+1 1.11.2018 50,02


4. 1+1 1.11.2018 50,02


5. 0+1 1.11.2018 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5094












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


50,02 7. Irena Fogašová, r.                                                                                                                                 


                                                                          


                                                                             


standard                                                   


1+2 1.11.2018


75,00 


6.
Milan Pecha, r.                               


Blažena Pechová, r.                                                                         


                                                                          


                                                                              


standard                                                   


1+2 1.11.2018 50,02 


5.
Lenka Filipová, r.                           


Adam Pilch, r.                                                                         


                                                                          


                                                                              


standard                                                   


1+3 1.11.2018


50,02 


4. Dominik Krause, r.                                                                     


                                                                          


,                                                                              


standard                                                   


1+3 1.11.2018 50,02 


3. Denis Šimík, r.                                                                    


                                                                          


                                                                             


standard                                                   


1+1 1.11.2018


75,00 2. Rudolf Janík, r.                                                                       


                                                                         


                                                                             


standard                                                   


0+1 1.11.2018


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


75,00 1.
Kateřina Pavelková, r.                    


Jakub Pavelka, r.                                                                        


                                                                         


                                                                              


standard                                                   


1+3 1.11.2018


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5094












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


1+2


1+3


0+1


1+2
Roland Ferenc, r.                                                              


Anežka Ferencová, r.                                                         
Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 1


Zuzana Gáborová, r.                                                                                                                    Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 1 1+2


Ivan Matějíček, r.                                                                                                                   Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 1 1+2


Diana Putíková, r.                                                         Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 1


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Alžběta Dobrovolská, r.                                                                      


Miroslav Dobrovolský, r.                                                              
1+2


Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 5


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 15


1+2


Ján Kandráč, r.                                                              


Etela Kandráčová, r.                                                         
Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 1 1+2


Jan Ferko, r.                                                                                                                    1+3


Nataša Danišová, r.                                                        


August Daniš, r. 
1+2Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 1


Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 1


Karviná-Nové Město, tř. Osvobození, č. p. 1352/č.b. 3                                                                                                      


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č.b. 15


Libor Petráš, r. 


Ivo Konvičný, r.                                                                                                                    Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2172/č. b. 10 1+1


Lucie Lenfeldová, r.                                                                                                                     Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 5 1+3


Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 5


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 15


Petr Lovětínská, r.                                                                                                                    Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 5 1+3


1+3
Lukáš Dziamba, r.                                                                                                                    


Veronika Dziambová, r. 


Anton Makula, r.                                                              


Jiřina Makulová, r.                                                         
Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 1 1+2


Helena Šándorová, r.                                                                                                                   Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2172/č. b. 10 1+1


Kateřina Pavelková, r.                                                             


Jakub Pavelka, r.                                                                                                                   
1+3


Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2169/č. b. 10


Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 5


Dominik Krause, r. 
Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 15


1+3
Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 5


Denis Šimík, r.                                                                                                                    Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 16


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 5095












1 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  - do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne ……..  


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum ……………….. Podpis : ………………….. 


 


 


 


Dohoda 


o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 


MMK/SML/307/2016 ve znění dodatku č. 1 


 


 


 
                   Článek 1 


                Smluvní strany 


 


1.1.  statutární město Karviná 
adresa:        Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:                Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu smlouvy oprávněna na  
základěpověření ze dne 02.01.2018:  Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                            vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
bankovní spojení:       Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:        10006-18308791/0100 
IČ:        00297534 
DIČ:        CZ00297534 
(dále také jen "pronajímatel") 
 


 
Karin Šeflová                               
se sídlem:   73401 Karviná - Mizerov, tř. 17. listopadu 2359/23 
IČ:   48811866 
 (dále také jen „nájemce“) 
  
 
 
     


(„pronajímatel“ a „nájemce“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) 
se dohodly na uzavření dohody o ukončení nájmu nebytových prostor: 


 
 
 
 


Článek 2 
 
Smluvní strany uzavřely dne 15.04.2016 Smlouvu o nájmu sloužícího podnikání 
MMK/SML/307/2016 ve znění dodatku č.1 ze dne 28.02.2017 (dále též „smlouva o nájmu“). 
Na základě výše uvedené smlouvy o nájmu pronajal pronajímatel nájemci prostor č. 502 o 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5096







2 
 


výměře 43 m2 v  domě č.p. 2060/55a, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, který je součástí 
pozemku parc. č. 1420/7, kat. území  Karviná-město, obec Karviná (dále jen „nebytový 
prostor“). 
 
 


 
Článek 3 


 
 
Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu a to ke dni 30.11.2018. 


                                                             
Nájemce se zavazuje vyklidit nebytový prostor nejpozději do 30.11.2018 a vyklizený předat 
k tomuto datu pronajímateli. Nájemce se zavazuje předat prostor ve stavu dle určených 
smluvních podmínek smlouvy o nájmu. Nájemce se zavazuje, že v této lhůtě odstraní veškeré 
škody a závady způsobené v nebytových prostorech vlastním nákladem tak, aby v den předání 
nebytového prostoru nebyly zjištěny žádné nedostatky. Nájemce bere na vědomí, že při 
předání nebytových prostor bude sepsán úřední záznam o zjištěném stavu. Případné škody a 
závady uvedené v úředním záznamu se nájemce zavazuje uhradit pronajímateli po obdržení 
zaslané faktury, a to do data splatnosti vyznačeného na faktuře. Dále se nájemce zavazuje 
nejpozději ke dni zániku nájmu nebytových prostor ukončit u dodavatelů médií odběr elektřiny. 


 
 


Článek 4 
 
 
Vyúčtování záloh na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním nebytových prostor 


bude provedeno pronajímatelem k 30.04.2019. Pronajímatel se zavazuje,  že případný 


přeplatek z vyúčtování služeb uhradí nájemci do 31.07.2019 poštovní poukázkou. Nájemce se 


zavazuje, že případný nedoplatek z vyúčtování služeb uhradí pronajímateli do 31.07.2019 na 


účet č. 10006-18308791/0100, VS pod číslem faktury nebo v hotovosti na pokladně Magistrátu 


města Karviné. 


 
 
 
 


Článek 5 
 
 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor 
usnesením č. ….. ze dne ……….. 
 
Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno 


nájemce. 


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle 
a na důkaz toho ji podepisují. 
 


 


 


 


 


 


 







3 
 


Článek 6 


 


 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  
 


 


 


 


Karviná dne                            Karviná dne 
  
 
za pronajímatele:      za nájemce: 


 


 


 
 
     
Ing. Helena Bogoczová, MPA                 Karin Šeflová 
vedoucí Odboru majetkového                                             nájemce 
Magistrátu města Karviné                                       
                                                   












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  ………. do ………. 


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č. …… ze dne ……… 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor ………… 


datum: ………..  Podpis:  …………….. 


 


Smlouva o nájmu bytu 


uzavřená podle § 2235 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 


předpisů, mezi: 


 


 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 
 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
 IČ: 00297534 
 zastoupeno: .............................., primátorem 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě 
 ............. ze dne .............. : .............................. (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


  
 (dále jen „pronajímatel“)  
 
  
a 
  
2. Jméno a příjmení:                              .................................. 
 rodné číslo:                              .................................. 
 bytem:                              .................................. 
 
 (dále jen „nájemce“) 


 
 
 
 


Článek 1 


Předmět nájmu 


1. Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem pozemku parc. č. ............ v kat. úz. .............., obec Karviná, 


jehož součástí je dům č.p. ............ , č. orientační ........... , situovaný na ulici ............ v .......... . 


2. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci za účelem zajištění jeho bytových potřeb do užívání 


byt č....... v ........... nadzemním podlaží domu specifikovaného v předchozím odstavci tohoto článku 


smlouvy (dále jen "byt"), a to za podmínek v této smlouvě dále sjednaných. 


3. Byt se sestává z ......... kuchyně (kuchyňského koutu), ......... pokojů, předsíně, WC a koupelny 


(případně uvést i balkón). Místnosti tvořící obytný prostor bytu a místnosti nebo prostory mimo byt 


určené k užívání společně s bytem a jejich rozloha jsou specifikovány v evidenčním listu bytu, který tvoří 


přílohu a nedílnou součást této nájemní smlouvy (dále jen „evidenční list“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5097







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


           Článek 2 


Doba nájmu 


Nájem je sjednán na dobu .............. (určitou od .......... do............... / na dobu neurčitou od .....................) 


. 


 


Článek 3 


Předání a převzetí bytu 


1. Pronajímatel je povinen předat byt nájemci dne ............ (zde uvést den shodný se dnem zahájení 


nájmu dle čl. 2 smlouvy) a nájemce se jej k tomuto dni zavazuje od pronajímatele převzít. Pro styk 


pronajímatele s nájemcem je určeno pracoviště na adrese: Magistrát města Karviné, Odbor 


majetkový, oddělení bytové, ul. K. Sĺiwky čp. 618, Karviná-Fryštát. 


2. O předání a převzetí bytu se mezi pronajímatelem a nájemcem bytu sepíše předávací protokol, 


který se jejich podpisem stává přílohou této smlouvy. Do protokolu se uvede stav bytu, jeho 


vybavení a případné závady, budou-li zjištěny, včetně způsobu jejich odstranění. 


3. Po skončení nájmu bytu se nájemce zavazuje byt odevzdat ve stavu, v jakém jej převzal, nehledě 


na běžné opotřebení při běžném užívání, případně s odborně provedenými a tam, kde to vyžaduje 


stavební zákon, i zkolaudovanými úpravami, k nimž měl prokazatelný souhlas pronajímatele. 


Drobné opravy a běžnou údržbu související s užíváním bytu v rozsahu dle nařízení vlády č. 


308/2015 Sb., o vymezení pojmů běžná údržba a drobné opravy související s užíváním bytu, jejichž 


potřeba vznikla do doby skončení nájmu, provede a uhradí nájemce, a to nejpozději k termínu 


předání bytu. Pokud tak nájemce neučiní, zajistí potřebné opravy a běžnou údržbu pronajímatel na 


náklad nájemce. 


 


Článek 4 


Nájemné a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu 


1. Měsíční nájemné za užívání bytu a za zařizovací předměty - vybavení bytu je stanoveno dohodou 


smluvních stran a jeho výše je uvedena v evidenčním listu. 


2. Pronajímatel se zavazuje zajistit nájemci v souvislosti s užíváním bytu služby, jejichž výčet je 


uveden v evidenčním listu, a nájemce se zavazuje hradit pronajímateli náklady spojené s 


poskytováním těchto služeb. Nájemce je povinen platit pronajímateli měsíční zálohy na služby, 


případně úhrady za služby nepodléhající vyúčtování, ve výši uvedené v evidenčním listu. 


3. Přílohou této smlouvy a její nedílnou součástí je dohoda o způsobu rozúčtování nákladů na služby, 


pro které není způsob rozúčtování nákladů stanoven jiným právním předpisem. 


4. Změní-li se na straně nájemce okolnosti rozhodné pro výši záloh nebo rozúčtování služeb, zejména 


změní-li se počet osob rozhodných pro rozúčtování, je nájemce povinen oznámit to písemně 


pronajímateli bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy ke změně došlo. 


5. Pronajímatel má právo změnit během trvání nájmu měsíční zálohu na služby v míře odpovídající 


změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu nebo kvality 


služby. Nájemce je povinen platit změněnou výši měsíční zálohy od prvního dne měsíce 


následujícího po doručení řádně odůvodněného písemného oznámení nové výše zálohy. Za 


doručení písemného oznámení dle předchozí věty se považuje také doručení nového evidenčního 


listu. 


6. Skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby vyúčtuje pronajímatel nájemci vždy za 


zúčtovací období, kterým je kalendářní rok, a vyúčtování doručí nájemci nejpozději do 4 měsíců od 


skončení zúčtovacího období.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


7. Na základě písemné žádosti nájemce je pronajímatel povinen nejpozději do 5 měsíců po skončení 


zúčtovacího období doložit příjemci služeb náklady na jednotlivé služby, způsob jejich rozúčtování, 


způsob stanovení výše záloh za služby a provedení vyúčtování a umožnit příjemci služeb pořízení 


kopie podkladů.  


8. Případné námitky ke způsobu a obsahu vyúčtování předloží nájemce pronajímateli neprodleně, 


nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování, popřípadě doložení dokladů podle 


předchozího odstavce nájemci. Vyřízení uplatněných námitek musí být pronajímatelem 


uskutečněno nejpozději do 30 dnů od doručení námitky. 


9. Měsíční nájemné, úhrady za služby nepodléhající vyúčtování a zálohy na služby podléhající 


vyúčtování je nájemce povinen platit pronajímateli řádně a včas, nejpozději do 20. dne měsíce, za 


který se platí nájemné. 


10. Bude-li nájemce v prodlení s placením peněžitého dluhu dle této smlouvy, je pronajímatel oprávněn 


požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.  


11. Nájemce se zavazuje zpřístupnit pronajímateli nebo jím pověřené osobě byt za účelem provedení 


odpočtu ITN (identifikátor topných nákladů) a vodoměrů. Současně v době odečtu zajistí nájemce 


volný přístup ke všem otopným tělesům. V opačném případě se nájemce vystavuje riziku, že mu 


budou ve vyúčtování navýšeny koeficienty na TUV a ÚT (uplatněny sankce) dle platné legislativy.  


Výše měsíčních plateb za služby spojené s provozem vodoměrů je uvedena v evidenčním listu. 


 


 


Článek 5 


Práva a povinnosti spojené s nájmem 


1. Práva a povinnosti spojené s nájmem bytu touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 


právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 


předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 


2. Pronajímatel a nájemce se při uzavření této nájemní smlouvy dohodli za účelem udržení obvyklých 


pohodlných a hygienicky vyhovujících podmínek bydlení na maximálním počtu .......  osob žijících 


v bytě, který je předmětem nájmu této nájemní smlouvy. Porušení tohoto ujednání nájemní smlouvy 


nájemcem je hrubým porušením povinnosti vyplývající z nájmu ve smyslu ust.  § 2288 odst. 1 písm. 


a) občanského zákoníku a zakládá právo pronajímatele vypovědět nájem. 


3. Nájemce je dále povinen dodržovat všechna ujednání obsažená v této nájemní smlouvě a 


ustanovení příslušných právních předpisů vztahujících se k nájmu bytu a společných prostor. 


Pokud v období po uzavření nájemní smlouvy dojde ke změně právních předpisů, řídí se vztah 


mezi pronajímatelem a nájemcem založený touto smlouvou vždy jejich účinným zněním. 


 


 


Článek 6 


Zánik nájmu bytu 


1. Nájem bytu končí uplynutím sjednané doby nájmu, nejde-li o nájem na dobu neurčitou, nebo 


písemnou dohodou obou smluvních stran. Dále se pro zánik nájmu bytu užijí příslušná ustanovení 


občanského zákoníku. Pro případ, že si nájemce na základě nájmu bytu dle této smlouvy zvolil 


místo trvalého pobytu na adrese pronajímaného bytu, se nájemce zavazuje, že nejpozději do 30 


dnů ode dne skončení nájemního vztahu zruší na příslušném úřadu údaj o takto zvoleném místě 


svého trvalého pobytu. 


 


2. Nájemce odevzdá byt pronajímateli v den, kdy nájem končí. Byt je odevzdán, obdrží-li pronajímatel 


klíče a jinak mu nic nebrání v přístupu do bytu a v jeho užívání. Opustí-li nájemce byt takovým 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


způsobem, že nájem lze bez jakýchkoli pochybností považovat za skončený, má se byt za 


odevzdaný ihned. 


 


Článek 7 


Závěrečná ustanovení 


1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 


stranami. 


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti v souvislosti s touto smlouvou budou nájemci 


doručovány na adresu bytu, nesdělí-li nájemce pronajímateli jinou adresu pro doručování. 


3. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně a že její obsah zcela odpovídá 


jejich vůli, což stvrzují svými podpisy na této smlouvě. 


4. Tato smlouva může být měněna písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami; 


podpis nájemce se nevyžaduje, dojde-li ke změně záloh na služby doručením evidenčního listu dle 


čl. 4 odst. 5 této smlouvy. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží nájemce, druhý a třetí 


pronajímatel. 


 


Přílohy:  


1. Protokol o předání a převzetí bytu 


2. Evidenční list bytu 


3. Dohoda o způsobu rozúčtování nákladů na služby spojené s užíváním bytu 


 


V Karviné dne ................. V Karviné dne ...................................... 


 


          


 


...........................................                                                         .................................................  


            nájemce    za pronajímatele 


 (uvést jméno a příjmení)      (uvést jméno, příjmení a funkci) 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


pro bytový dům č. p. 48, Karviná-Fryštát 


DOHODA  


O ZPŮSOBU ROZÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ NA SLUŽBY SPOJENÉ S UŽÍVÁNÍM BYTU 


 


1. statutární město Karviná 


adresa:                                                                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát 


zastoupeno:                                                                                       ……………………, primátorem města 


k podpisu smlouvy oprávněn na základě 


Pověření ze dne ……………..:                                                    …………………… 


                                                                                                   (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ: 00297534           


                                                                          


(dále jen “pronajímatel“) 


 


a 


 


2. jméno a příjmení                                                                               


   


datum narození:                                               


bytem:                                                                                     


(dále jen “nájemce“) 


                     


Pronajímatel a nájemce v domě se dohodli o následujícím způsobu rozúčtování nákladů na služby 


spojené s užíváním bytu: 


 


1. Náklady na vodné a stočné za zúčtovací jednotku (dům nebo blok domů s jedním fakturačním 
vodoměrem), kde jsou instalovány poměrové vodoměry v jednotkách, budou rozúčtovány 
v poměru náměrových dílků (m3) na poměrových vodoměrech pro studenou vodu. V případě 
poruchy některého z podružných vodoměrů, neumožnění odečtu nebo neumožnění ověření 
vodoměru v zákonném termínu nebo při neoprávněném ovlivnění vodoměru, budou u 
dotčeného spotřebitele pro účely rozdělení nákladů na vodné a stočné použity hodnoty dané 
ročními směrnými čísly spotřeby vody dle počtu osob a vybavenosti bytu.  


2. Náklady na osvětlení společných prostor a zařízení domu budou rozúčtovány podle počtu osob 
evidovaných u pronajímatele a délky nájmu jednotky v zúčtovacím období. Do ceny služby se 
zahrnují náklady na – spotřebu elektrické energie ve společných prostorách, včetně nájemného 
za elektroměry, - údržbu rozvodů elektřiny (např. dotahování svorek), - výměnu žárovek, a 
zářivek, - opravy a výměnu vypínačů, spínačů, schodišťových automatů a jističů, - opravy a 
výměnu osvětlovacích těles, - dobíjení akumulátorů doplňování elektrolytu nouzového 
osvětlení.  Rovněž jsou do nákladů zahrnuty opravy venkovních zvonků a ovládání domovních 
dveří, el. zámků, zvonkových tabel. 


3. Náklady na úklid společných prostor domu budou rozúčtovány podle počtu osob evidovaných 
u pronajímatele a délky nájmu jednotky v zúčtovacím období. Do nákladů se zahrnuje běžný 
úklid i mimořádný úklid po znečištění či vyklizení společných částí domu.  


4. Náklady na provoz výtahu budou rozúčtovány nájemcům podle počtu osob evidovaných u 
pronajímatele a délky nájmu jednotky v zúčtovacím období. Do ceny služby se zahrnují náklady 
na – spotřebu elektrické energie na provoz výtahu, - mazání výtahu včetně mazacích tuků a 
olejů,- provádění drobných oprav po odborné prohlídce, - seřizovací práce, - vyprošťování osob 
z výtahu, - údržbu a malé opravy k zabezpečení provozuschopného stavu výtahu a k odstranění 
nepojízdnosti výtahu, - čištění šachty a šachetní prohlubně, - vyproštění předmětů spadlých do 
prohlubně šachty nebo uvízlých v kleci, - obnovu poškozených předepsaných návodů a štítků 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 5097







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


na šachetních dveřích a v kleci výtahu, - opravy svítidla v kabině vč. výměny žárovky, mikrofonů 
nebo jiných audiovizuálních zařízení, - nátěry kabiny, šachetních dveří a šachty, - výměnu 
rozbitých skel výtahu nebo šachetních dveří, - oprava malých celků pohonných jednotek 
(pojistky, spínače apod.). 


5. Náklady spojené se službou STA (společná televizní anténa) budou rozúčtovány podle počtu 
bytových jednotek v domě. Celkové náklady na elektrickou energii na umožnění příjmu 
rozhlasového a televizního signálu na jednotlivý dům (při společném anténním zesilovači pro 
více čísel popisných) se stanoví odhadem spotřeby vynásobené cenou za kWh v daném roce, 
rovnoměrně rozdělené na jednotlivá čísla popisná. Do ceny služby se zahrnou náklady spojené 
s údržbou a opravou jednotlivých částí antén a náklady na běžné opravy, zejména opravy a 
výměny zesilovače, rozbočovače apod. 


 


 


Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran. 


 


v Karviné dne: …………………………                                      v Karviné dne: ……………………………. 


        


Nájemce:               Za pronajímatele: 


     


……………………………………………                                     ………………………………………………   


                                                                                                   (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


pro bytové domy v majetku SMK (vyjma domu č. p. 48) 


DOHODA  


O ZPŮSOBU ROZÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ NA SLUŽBY SPOJENÉ S UŽÍVÁNÍM BYTU 


 


1. statutární město Karviná 


adresa:                                                                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát 


zastoupeno:                                                                                       ……………………., primátorem města 


k podpisu smlouvy oprávněn na základě 


Pověření ze dne …………….:                                                    ……………………. 


                     (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ: 00297534           


                                                                          


(dále jen “pronajímatel“) 


 


a 


 


2. jméno a příjmení                                                                                        


   


datum narození:                                               


bytem:                                                                                     


(dále jen “nájemce“) 


                     


Pronajímatel a nájemce v domě se dohodli o následujícím způsobu rozúčtování nákladů na služby 


spojené s užíváním bytu: 


 


1. Náklady na vodné a stočné za zúčtovací jednotku (dům nebo blok domů s jedním fakturačním 
vodoměrem), kde jsou instalovány poměrové vodoměry v jednotkách, budou rozúčtovány 
v poměru náměrových dílků (m3) na poměrových vodoměrech pro studenou vodu. V případě 
poruchy některého z podružných vodoměrů, neumožnění odečtu nebo neumožnění ověření 
vodoměru v zákonném termínu nebo při neoprávněném ovlivnění vodoměru, budou u 
dotčeného spotřebitele pro účely rozdělení nákladů na vodné a stočné použity hodnoty dané 
ročními směrnými čísly spotřeby vody dle počtu osob a vybavenosti bytu.  


2. Náklady na osvětlení společných prostor a zařízení domu budou rozúčtovány podle počtu osob 
evidovaných u pronajímatele a délky nájmu jednotky v zúčtovacím období. Do ceny služby se 
zahrnují náklady na – spotřebu elektrické energie ve společných prostorách, včetně nájemného 
za elektroměry, - údržbu rozvodů elektřiny (např. dotahování svorek), - výměnu žárovek, a 
zářivek, - opravy a výměnu vypínačů, spínačů, schodišťových automatů a jističů, - opravy a 
výměnu osvětlovacích těles, - dobíjení akumulátorů doplňování elektrolytu nouzového 
osvětlení.  Rovněž jsou do nákladů zahrnuty opravy venkovních zvonků a ovládání domovních 
dveří, el. zámků, zvonkových tabel. 


3. Náklady na úklid společných prostor domu budou rozúčtovány podle počtu osob evidovaných 
u pronajímatele a délky nájmu jednotky v zúčtovacím období. Do nákladů se zahrnuje běžný 
úklid i mimořádný úklid po znečištění či vyklizení společných částí domu.  


4. Náklady na provoz výtahu budou rozúčtovány nájemcům užívající jednotky od 2. nadzemního 
podlaží, podle počtu osob evidovaných u pronajímatele a délky nájmu jednotky v zúčtovacím 
období. Do ceny služby se zahrnují náklady na – spotřebu elektrické energie na provoz výtahu, 
- mazání výtahu včetně mazacích tuků a olejů,- provádění drobných oprav po odborné 
prohlídce, - seřizovací práce, - vyprošťování osob z výtahu, - údržbu a malé opravy 
k zabezpečení provozuschopného stavu výtahu a k odstranění nepojízdnosti výtahu, - čištění 
šachty a šachetní prohlubně, - vyproštění předmětů spadlých do prohlubně šachty nebo 
uvízlých v kleci, - obnovu poškozených předepsaných návodů a štítků na šachetních dveřích a 
v kleci výtahu, - opravy svítidla v kabině vč. výměny žárovky, mikrofonů nebo jiných 
audiovizuálních zařízení, - nátěry kabiny, šachetních dveří a šachty, - výměnu rozbitých skel 
výtahu nebo šachetních dveří, - oprava malých celků pohonných jednotek (pojistky, spínače 
apod.) 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


5. Náklady spojené se službou STA (společná televizní anténa) budou rozúčtovány podle počtu 
bytových jednotek v domě. Celkové náklady na elektrickou energii na umožnění příjmu 
rozhlasového a televizního signálu na jednotlivý dům (při společném anténním zesilovači pro 
více čísel popisných) se stanoví odhadem spotřeby vynásobené cenou za kWh v daném roce, 
rovnoměrně rozdělené na jednotlivá čísla popisná. Do ceny služby se zahrnou náklady spojené 
s údržbou a opravou jednotlivých částí antén a náklady na běžné opravy, zejména opravy a 
výměny zesilovače, rozbočovače apod. 


6. Náklady spojené s kontrolou a čištěním komínů budou rozúčtovány dle počtu bytových jednotek 
v domě. Do ceny služby se zahrnou náklady na čistění spalinových cest, opravy malých celků 
(např. omítek, dvířek pro čištění, ventilátoru u komínů s nuceným odtahem).  


 


 


Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran. 


 


v Karviné dne: …………………………                                      v Karviné dne: ……………………………. 


        


Nájemce:               Za pronajímatele: 


     


……………………………………………                                     ………………………………………………   


                                                                                                   (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Dodatek č. .............. ke Smlouvě o nájmu bytu 


uzavřené dne …………… 


 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 
 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
 IČ: 00297534 
 zastoupeno: ................ , primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě 
 ............ ze dne .......... :  .......................................  
  (uvést jméno, příjmení a funkci) 
 
 (dále jen „pronajímatel“)  
  
a 
  
2. Jméno a příjmení:  
 rodné číslo:                              ................................................  
 bytem:                                                                ................................................ 
  
 (dále jen „nájemce“) 


 


Článek 1 


Předmět nájmu 


Nájemce užívá na základě Smlouvy o nájmu bytu uzavřené s pronajímatelem dne ............ , ve znění 


pozdějších změn a dodatků, (dále jen „nájemní smlouva“), případně na základě právních skutečností 


zakládajících vznik společného nájmu či přechod nájmu založeného nájemní smlouvou, byt č. ............   


situovaný v ............. nadzemním podlaží v domě čp. .............. , číslo orientační ................ , na ulici               


v Karviné-.................., který je součástí pozemku parc. č. .............. v kat. úz. Karviná-město, obec 


Karviná a jehož vlastníkem je pronajímatel (dále jen „byt“). 


 


Článek 2 


Prodloužení sjednané doby nájmu 


1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně nájemní smlouvy spočívající zejména ve 


změně doby, na kterou se nájem bytu sjednává, a vyplyne-li tak z níže uvedeného, ve změně výše 


nájemného za užívání bytu, způsobu jeho placení nebo ve změně skladby či výše úhrad za služby 


spojené s užíváním bytu. 


2. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně nájemní smlouvy tak, že nájem bytu se 


s účinností ode dne uzavření tohoto dodatku sjednává (prodlužuje) na dobu určitou, a to od 


.............. do .................. .  


3. Smluvní strany se dohodly na vyloučení obnovení nájmu v případě pokračování užívání předmětu 


nájmu nájemcem po uplynutí nájemní doby, aniž by pronajímatel musel vyzvat nájemce k 


odevzdání předmětu nájmu. Pokud bude nájemce řádně a včas plnit povinnosti vyplývající z 


nájemní smlouvy, má možnost před uplynutím sjednané doby nájmu požádat pronajímatele o 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 5097







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


prodloužení nájemního vztahu. Prodloužení nájemního vztahu se provede formou dodatku k 


nájemní smlouvě, pokud původní smlouva nedoznala podstatných změn.  


4. Smluvní strany se dohodly, že za součást nájemní smlouvy se s účinností od uzavření tohoto 


dodatku považují také veškerá ustanovení uvedená v čl. 3 tohoto dodatku; ustanovení nájemní 


smlouvy ve znění před uzavřením tohoto dodatku, která jsou v rozporu s tímto dodatkem, se 


nepoužijí. 


5. Před podpisem tohoto dodatku vyhotovil pronajímatel nový evidenční list, který tvoří přílohu tohoto 


dodatku, a který se uzavřením tohoto dodatku stává nedílnou součástí nájemní smlouvy a 


nahrazuje evidenční listy vydané před účinností tohoto dodatku. Nájemce prohlašuje, že se s tímto 


evidenčním listem seznámil a s jeho obsahem souhlasí. 


 


Článek 3 


Doplnění a jiné změny nájemní smlouvy 


Předání a převzetí bytu 


1. Po skončení nájmu bytu se nájemce zavazuje byt odevzdat ve stavu, v jakém jej převzal, nehledě 


na běžné opotřebení při běžném užívání, případně s odborně provedenými a tam, kde to vyžaduje 


stavební zákon, i zkolaudovanými úpravami, k nimž měl prokazatelný souhlas pronajímatele. 


Drobné opravy a běžnou údržbu související s užíváním bytu, jejichž potřeba vznikla do doby 


skončení nájmu, provede a uhradí nájemce, a to nejpozději k termínu předání bytu. Pokud tak 


nájemce neučiní, zajistí potřebné opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 


2. Drobné opravy a běžnou údržbu v rozsahu specifikovaném nařízením vlády č. 308/2015 Sb., o 


vymezení pojmů běžná údržba a drobné opravy související s užíváním bytu, je povinen provést a 


uhradit nájemce. 


Nájemné a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu 


3. Měsíční nájemné za užívání bytu a za zařizovací předměty - vybavení bytu je stanoveno dohodou 


smluvních stran a jeho výše je uvedena v evidenčním listu. 


4. Pronajímatel se zavazuje zajistit nájemci v souvislosti s užíváním bytu služby, jejichž výčet je 


uveden v evidenčním listu, a nájemce se zavazuje hradit pronajímateli náklady spojené s 


poskytováním těchto služeb. Nájemce je povinen platit pronajímateli měsíční zálohy na služby, 


případně úhrady za služby nepodléhající vyúčtování, ve výši uvedené v evidenčním listu. 


5. Změní-li se na straně nájemce okolnosti rozhodné pro výši záloh nebo rozúčtování služeb, zejména 


změní-li se počet osob rozhodných pro rozúčtování, je nájemce povinen oznámit to písemně 


pronajímateli bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy ke změně došlo. 


6. Pronajímatel má právo změnit během trvání nájmu měsíční zálohu na služby v míře odpovídající 


změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu nebo kvality 


služby. Nájemce je povinen platit změněnou výši měsíční zálohy od prvního dne měsíce 


následujícího po doručení řádně odůvodněného písemného oznámení nové výše zálohy. Za 


doručení písemného oznámení dle předchozí věty se považuje také doručení nového evidenčního 


listu. 


7. Skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby vyúčtuje pronajímatel nájemci vždy za 


zúčtovací období, kterým je kalendářní rok, a vyúčtování doručí nájemci nejpozději do 4 měsíců od 


skončení zúčtovacího období.  


8. Na základě písemné žádosti nájemce je pronajímatel povinen nejpozději do 5 měsíců po skončení 


zúčtovacího období doložit nájemci náklady na jednotlivé služby, způsob jejich rozúčtování, způsob 


stanovení výše záloh za služby a provedení vyúčtování a umožnit příjemci služeb pořízení kopie 


podkladů.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


9. Případné námitky ke způsobu a obsahu vyúčtování předloží nájemce pronajímateli neprodleně, 


nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování, popřípadě doložení dokladů podle 


předchozího odstavce nájemci. Vyřízení uplatněných námitek musí být pronajímatelem 


uskutečněno nejpozději do 30 dnů od doručení námitky. 


10. Měsíční nájemné, úhrady za služby nepodléhající vyúčtování a zálohy na služby podléhající 


vyúčtování je nájemce povinen platit pronajímateli řádně a včas, nejpozději do 20. dne měsíce, za 


který se platí nájemné. 


11. Bude-li nájemce v prodlení s placením peněžitého dluhu dle této smlouvy, je pronajímatel oprávněn 


požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.  


12. Nájemce se zavazuje zpřístupnit pronajímateli nebo jím pověřené osobě byt za účelem provedení 


odpočtu ITN (identifikátor topných nákladů) a vodoměrů. Současně v době odečtu zajistí nájemce 


volný přístup ke všem otopným tělesům. V opačném případě se nájemce vystavuje riziku, že mu 


budou ve vyúčtování navýšeny koeficienty na TUV a ÚT (uplatněny sankce) dle platné legislativy.  


Výše měsíčních plateb za služby spojené s provozem vodoměrů je uvedena v evidenčním listu. 


Práva a povinnosti spojené s nájmem 


13. Práva a povinnosti spojené s nájmem bytu touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 


právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 


předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 


14. Pronajímatel a nájemce se při uzavření této nájemní smlouvy dohodli za účelem udržení obvyklých 


pohodlných a hygienicky vyhovujících podmínek bydlení na maximálním počtu  …    osob žijících 


v bytě, který je předmětem nájmu této nájemní smlouvy. Porušení tohoto ujednání nájemní smlouvy 


nájemcem je hrubým porušením povinnosti vyplývající z nájmu ve smyslu ust.   § 2288 odst. 1 


písm. a) občanského zákoníku a zakládá právo pronajímatele vypovědět nájem. 


15. Nájemce je dále povinen dodržovat všechna ujednání obsažená v této nájemní smlouvě a 


ustanovení příslušných právních předpisů vztahujících se k nájmu bytu a společných prostor. 


Pokud v období po uzavření nájemní smlouvy dojde ke změně právních předpisů, řídí se vztah 


mezi pronajímatelem a nájemcem založený touto smlouvou vždy jejich účinným zněním. 


Zánik nájmu bytu 


23. Nájem bytu končí uplynutím sjednané doby nájmu, nejde-li o nájem na dobu neurčitou, nebo 


písemnou dohodou obou smluvních stran. Dále se pro zánik nájmu bytu užijí příslušná ustanovení 


občanského zákoníku. Pro případ, že si nájemce na základě nájmu bytu dle této smlouvy zvolil 


místo trvalého pobytu na adrese pronajímaného bytu, se nájemce zavazuje, že nejpozději do 30 


dnů ode dne skončení nájemního vztahu zruší na příslušném úřadu údaj o takto zvoleném místě 


svého trvalého pobytu. 


24. Nájemce odevzdá byt pronajímateli v den, kdy nájem končí. Byt je odevzdán, obdrží-li pronajímatel 


klíče a jinak mu nic nebrání v přístupu do bytu a v jeho užívání. Opustí-li nájemce byt takovým 


způsobem, že nájem lze bez jakýchkoli pochybností považovat za skončený, má se byt za 


odevzdaný ihned. 


 


Článek 4 


Závěrečná ustanovení 


1. Tento dodatek je uzavřen a nabývá účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti v souvislosti s nájemní smlouvou budou nájemci 


doručovány na adresu uvedenou v tomto dodatku, nesdělí-li nájemce pronajímateli jinou adresu 


pro doručování. 


3. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně a že její obsah zcela odpovídá 


jejich vůli, což stvrzují svými podpisy na této smlouvě. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


4. Nájemní smlouva může být měněna písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami; 


podpis nájemce se nevyžaduje, dojde-li ke změně záloh na služby doručením evidenčního listu dle 


čl. 3 odst. 6 tohoto dodatku. 


5. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží nájemce, druhý a třetí  


pronajímatel. 


 


 


Přílohy:  


1. Evidenční list bytu 


 


V Karviné dne ………………….. V Karviné dne ………………….. 


 


..........................................................                                          ............................................................... 


            (uvést jméno a příjmení)                                                    (uvést jméno, příjmení a funkci) 


                    nájemce                                     za pronajímatele 


   


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


Dodatek č. … ke smlouvě o nájmu bytu 
uzavřené dne … 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 
 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
 IČ: 00297534 
 zastoupeno: ..............................., primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn  
 na základě pověření 
 ze dne ............ ............................................................. 
  (uvést jméno, příjmení a funkci) 
 
 
 (dále jen „pronajímatel“)  
 
  
a 
  
2. Jméno a příjmení:                              .............................................. 
 rodné číslo/dat. narození:                              .............................................. 
 bytem:                              .............................................. 
 
 (dále jen „nový nájemce“) 


 


  


Článek 1 


Předmět nájmu 


1. Na základě smlouvy o nájmu bytu uzavřené s pronajímatelem dne ….., ve znění pozdějších změn 


a dodatků (dále jen „nájemní smlouva“), případně na základě právních skutečností zakládajících 


vznik společného nájmu či přechod nájmu založeného nájemní smlouvou, užíval dosavadní 


nájemce, pan/paní: ….., narozen/a: … (dále jen „dosavadní nájemce“), byt č. …. situovaný v … 


nadzemním podlaží v domě čp. …, číslo orientační …, na ulici … v Karviné - …, který je postaven 


na pozemku parc. č. … v kat. úz. …, obec Karviná a jehož vlastníkem je pronajímatel (dále jen 


„byt“). 


2. Dosavadní nájemce zemřel dne ............ . 


3. K okamžiku úmrtí dosavadního nájemce nesvědčilo žádným dalším osobám společné nájemní 


právo k bytu. 


4. Nový nájemce prohlašuje, že ke dni smrti dosavadního nájemce žil v bytě společně s dosavadním 


nájemcem jako člen domácnosti dosavadního nájemce, a že nemá vlastní byt ve smyslu § 2279 


odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“).  


5. Nový nájemce byl ve vztahu k dosavadnímu nájemci jeho .......... (manžel / partner podle zákona 


upravujícího registrované partnerství / rodič / sourozenec / zeť / snacha / dítě / vnuk). 


*nebo* 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 5097







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


Nový nájemce byl ve vztahu k dosavadnímu nájemci jeho ........... (druh / družka / strýc / teta / neteř 


/ synovec / apod.).  Souhlas pronajímatele s přechodem nájmu tvoří přílohu tohoto dodatku. 


 


Článek 2 


Přechod nájmu 


1. Pronajímatel a nový nájemce berou na vědomí, že vzhledem k výše uvedenému přešel ke dni úmrtí 


dosavadního nájemce nájem bytu podle § 2279 odst. 1 občanského zákoníku na nového nájemce. 


2. Nájemní vztah mezi pronajímatelem a novým nájemcem se nadále řídí nájemní smlouvou, a to s 


přihlédnutím ke změnám v právech a povinnostech, které plynou z přechodu nájmu, tohoto dodatku 


a pozdější změny právních předpisů. 


3. Před podpisem tohoto dodatku vyhotovil pronajímatel nový evidenční list, který tvoří přílohu tohoto 


dodatku, a který se uzavřením tohoto dodatku stává nedílnou součástí nájemní smlouvy a nahrazuje 


evidenční listy vydané před uzavřením tohoto dodatku. Nový nájemce je povinen platit nájemné a 


zálohy na úhradu nákladů na služby poskytované v souvislosti s užíváním bytu ve výši uvedené v 


novém evidenčním listu. Nový nájemce prohlašuje, že se s novým evidenčním listem seznámil a s 


jeho obsahem souhlasí. 


4. Nový nájemce bere na vědomí současný stav bytu a prohlašuje, že byt je způsobilý k nastěhování 


a obývání, že mu byl před podpisem tohoto dodatku řádně zpřístupněn, a v případě ukončení 


nájemního vztahu se nový nájemce zavazuje odevzdat byt bez závad a provést a uhradit drobné 


opravy a běžnou údržbu související s užíváním bytu nejpozději k termínu odevzdání bytu 


pronajímateli. Pokud tak nový nájemce neučiní, zajistí potřebné opravy a běžnou údržbu 


pronajímatel na náklad nového nájemce. 


5. Doba trvání nájmu se řídí nájemní smlouvou, skončí však nejpozději uplynutím dvou let ode dne 


smrti dosavadního nájemce, nestanoví-li občanský zákoník něco jiného. Pronajímatel a nový 


nájemce se dohodli na vyloučení obnovení nájmu v případě pokračování užívání bytu nájemcem po 


skončení nájmu, aniž by pronajímatel musel vyzvat nového nájemce k odevzdání bytu. 


 


Článek 3 


Závěrečná ustanovení 


1. Nový nájemce odpovídá za pravost a správnost dokumentů, jimiž se dokládá přechod nájmu, jakož 


i za pravdivost údajů uvedených v tomto dodatku. Skutečnosti zakládající přechod nájmu byly 


zjištěny také šetřením pronajímatele, o čemž byl sepsán protokol, který tvoří přílohu tohoto 


dodatku.  


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti v souvislosti s nájemní smlouvou budou novému 


nájemci doručovány na adresu uvedenou v tomto dodatku, nesdělí-li pronajímateli jinou adresu pro 


doručování. 


3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, a že jeho obsah zcela 


odpovídá jejich vůli, což stvrzují svými podpisy na tomto dodatku. 


4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží nový nájemce, druhý a třetí 


pronajímatel. 


 


Přílohy:  


1. Evidenční list bytu 


2. Protokol o šetření v bytě 


3. Souhlas s přechodem nájmu (uvést, jen pokud je souhlas přílohou smlouvy) 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


V Karviné dne …………………..                                          V Karviné dne ………………….. 


 


 


Nový nájemce:          Pronajímatel: 


 


 


..............................................                                               ................................................ 


(uvést jméno a příjmení)                                                        za statutární město Karviná 


                                                                                      (uvést jméno, příjmení a funkci osoby  


                                                                                           oprávněné k podpisu)    


       


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


Dodatek č. … ke smlouvě o nájmu bytu 
uzavřené dne … 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 
 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
 IČ: 00297534 
 zastoupeno: .........................., primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě 
 .............. ze dne.............. .......................................................... 
   (uvést jméno, příjemní a funkci) 
 
 (dále jen „pronajímatel“)  
   
a 
 manželé 
2. Jméno a příjmení:                              .......................................... 
 rodné číslo:                              .......................................... 
 bytem:                                                                .......................................... 
 
 (dále jen „nájemce“) 


 
3. Jméno a příjmení:                              ........................................... 
 rodné číslo:                              ........................................... 
 bytem:                              …....................................... 
 


(dále jen „manžel nájemce“, společně s nájemcem také jen „manželé) 


 


Článek 1 


Předmět nájmu 


Nájemce užívá na základě smlouvy o nájmu bytu uzavřené s pronajímatelem dne …, ve znění 


pozdějších změn a dodatků, (dále jen „nájemní smlouva“), případně na základě právních skutečností 


zakládajících vznik společného nájmu či přechod nájmu založeného nájemní smlouvou, byt č. … 


situovaný v … nadzemním podlaží v domě čp. …, číslo orientační …, na ulici … v Karviné - …, který je 


postaven na pozemku parc. č. … v kat. úz. …, obec Karviná a jehož vlastníkem je pronajímatel (dále 


jen „byt“). 


Článek 2 


Vznik společného nájemního práva manželů 


1. Na základě skutečnosti, že nájemce a manžel nájemce spolu uzavřeli dne … manželství, přičemž 


oba manželé shodně prohlašují, že byt je obydlím manželů a v záležitostech společného nájemního 


práva k bytu mezi nimi nebylo ujednáno něco jiného, vzniklo dnem uzavření manželství oběma 


manželům podle § 745 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, společné nájemní právo k 


bytu. 


2. Pronajímatel tímto bere na vědomí vznik společného nájemního práva manželů k bytu ke dni 


uzavření manželství.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 5097







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


3. Manželé berou na vědomí, že ze společného nájemního práva k bytu jsou zavázáni společně a 


nerozdílně. 


4. Nájemní vztah mezi pronajímatelem a manžely se nadále řídí nájemní smlouvou, a to s přihlédnutím 


ke změnám v právech a povinnostech, které plynou ze vzniku společného nájemního práva 


manželů, tohoto dodatku a pozdější změny právních předpisů. 


5. Před podpisem tohoto dodatku vyhotovil pronajímatel nový evidenční list, který tvoří přílohu tohoto 


dodatku, a který se uzavřením tohoto dodatku stává nedílnou součástí nájemní smlouvy a nahrazuje 


evidenční listy vydané před uzavřením tohoto dodatku. Manželé jsou povinni platit nájemné a zálohy 


na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním bytu ve výši uvedené v novém evidenčním 


listu. Manželé prohlašují, že se s novým evidenčním listem seznámili a s jeho obsahem souhlasí. 


 


Článek 3 


Závěrečná ustanovení 


1. Manželé odpovídají za pravost a správnost dokumentů, jimiž se dokládá vznik společného 


nájemního práva manželů, jakož i za pravdivost údajů uvedených v tomto dodatku. 


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti v souvislosti s nájemní smlouvou budou nájemci 


a manželu nájemce doručovány na adresu uvedenou v tomto dodatku, nesdělí-li pronajímateli jinou 


adresu pro doručování. 


3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně a že jeho obsah zcela 


odpovídá jejich vůli, což stvrzují svými podpisy na této smlouvě. 


4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží nájemce, druhý manžel 


nájemce, třetí a čtvrtý pronajímatel. 


 


Přílohy:  


1. Evidenční list bytu 


2. Oddací list 


 


V Karviné dne …………………..                                         V Karviné dne ………………….. 


 


Nájemce:                                                                                   Pronajímatel: 


.....................................................                                    ................................................. 


(uvést jméno a příjmení)                                                  (uvést jméno, příjemní a funkci) 


Manžel nájemce 


................................................. 


 (uvést jméno a příjmení) 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení 


Dodatek č. … ke smlouvě o nájmu bytu 
uzavřené dne …    


 


1. statutární město Karviná 
 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
 IČ: 00297534 
 zastoupeno: ........................., primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě 
 ............ ze dne...................:  ............................................  
  (uvést jméno, příjemní a funkci) 
 
 (dále jen „pronajímatel“)  
  
a 
  
2. Jméno a příjmení:                               …................................... 
 rodné číslo/dat. narození:                               …................................... 
 bytem:                               …................................... 
 
 (dále jen „nájemce“) 


Článek 1 


Předmět nájmu 


1. Nájemce užívá na základě smlouvy o nájmu bytu uzavřené s pronajímatelem dne …, ve znění 


pozdějších změn a dodatků, (dále jen „nájemní smlouva“), případně na základě právních 


skutečností zakládajících vznik společného nájmu či přechod nájmu založeného nájemní smlouvou, 


byt č. … situovaný v … nadzemním podlaží v domě čp. …, číslo orientační …, na ulici … v Karviné 


- …, který je postaven na pozemku parc. č. … v kat. úz. …, obec Karviná a jehož vlastníkem je 


pronajímatel (dále jen „byt“). 


2. Společně s nájemcem užíval byt ve společném nájmu bytu manžely také manžel nájemce, 


pan/paní…, narozen/a … (dále jen „manžel nájemce“).  


3. Nájemce prohlašuje, že mezi ním a manželem nájemce nebyla uzavřena jiná dohoda ve smyslu  


§ 745 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), kterou by 


byl vyloučen nebo jinak omezen vznik společného nájemního práva manželů.    


 


Článek 2 


Zánik společného nájemního práva manželů 


1. Vzhledem ke skutečnosti, že manžel nájemce zemřel dne …, přičemž nájemce prohlašuje, že ke 


dni úmrtí manžela nájemce se v bytě nacházela jejich rodinná domácnost, zůstává nájemce ve 


smyslu § 766 odst. 1 občanského zákoníku nájemcem bytu.     


2. Pronajímatel tímto bere na vědomí zánik společného nájmu bytu manžely, resp. společného 


nájemního práva manželů, ke dni úmrtí manžela nájemce.  


3. Nájemní vztah mezi pronajímatelem a nájemcem se nadále řídí nájemní smlouvou, a to s 


přihlédnutím ke změnám v právech a povinnostech, které plynou ze zániku společného nájemního 


práva manželů, tohoto dodatku a pozdější změny právních předpisů. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 5097







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


4. Před podpisem tohoto dodatku vyhotovil pronajímatel nový evidenční list, který tvoří přílohu tohoto 


dodatku, a který se uzavřením tohoto dodatku stává nedílnou součástí nájemní smlouvy a nahrazuje 


evidenční listy vydané před uzavřením tohoto dodatku. Nájemce je povinen platit nájemné a zálohy 


na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním bytu ve výši uvedené v novém evidenčním 


listu. Nájemce prohlašuje, že se s novým evidenčním listem seznámil a s jeho obsahem souhlasí. 


5. Nájemce bere na vědomí současný stav bytu a prohlašuje, že byt je způsobilý k obývání a v případě 


ukončení nájemního vztahu se nájemce zavazuje odevzdat byt bez závad a provést a uhradit 


drobné opravy a běžnou údržbu související s užíváním bytu nejpozději k termínu odevzdání bytu 


pronajímateli. Pokud tak nájemce neučiní, zajistí potřebné opravy a běžnou údržbu pronajímatel na 


náklad nájemce. 


6. Doba trvání nájmu se řídí nájemní smlouvou. Pronajímatel a nájemce se dohodli na vyloučení 


obnovení nájmu v případě pokračování užívání bytu nájemcem po skončení nájmu, aniž by 


pronajímatel musel vyzvat nájemce k odevzdání bytu. 


 


Článek 3 


Závěrečná ustanovení 


1. Nájemce odpovídá za pravost a správnost dokumentů, jimiž se dokládá zánik společného 


nájemního práva manželů, jakož i za pravdivost údajů uvedených v tomto dodatku. 


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti v souvislosti s nájemní smlouvou budou nájemci 


doručovány na adresu uvedenou v tomto dodatku, nesdělí-li pronajímateli jinou adresu pro 


doručování. 


3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně a že jeho obsah zcela 


odpovídá jejich vůli, což stvrzují svými podpisy na tomto dodatku. 


4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží nájemce, druhý a třetí 


pronajímatel. 


 


Přílohy:  


1. Evidenční list bytu 


2.  


V Karviné dne ………………….. V Karviné dne ………………….. 


 Nájemce:                                                                              Pronajímatel: 


 


.............................................................                                 .......................................................... 


(uvést jméno a příjmení)                                                        (uvést jméno, příjemní a funkci)  


   


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 7 k usnesení 


D O H O D A 


o zániku nájmu bytu 


 


 


1. statutární město Karviná 


adresa:   Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  …………………, primátorem města 


k podpisu smlouvy oprávněn na základě 


…………….. ze dne ………………..:   ........................................... 


 (uvést jméno, příjmení a funkci) 


IČ:  00297534 


Číslo účtu: 1006-18308791 


(dále jen pronajímatel) 


 


 


a 


 


 


2. jméno a příjmení …………………………  


datum narození: …………………………  


bytem: …………………………  


 


(dále jen „nájemce“) 


 


 


 


 


I. 


Pronajímatel je vlastníkem pozemku parc. č. …………..    v kat. území Karviná-město, obec Karviná, 


jehož součástí je dům č. p. ……………, ul.  ………….. , Karviná-…………… . Pan/Paní …………..          


je nájemcem bytu č. …….. o velikosti……………..  ve výše uvedeném bytovém domě. Pronajímatel 


a nájemce se dohodli, že jeho nájemní vztah k předmětnému bytu zaniká dnem                  . 


 


II. 


Nájemce se zavazuje vyklidit byt dle čl. I této dohody nejpozději do data skončení nájmu tohoto bytu 


a vyklizený jej předat k tomuto datu pronajímateli. Nájemce se zavazuje, že v této lhůtě odstraní veškeré 


škody a závady způsobené v bytě a v ostatních prostorách vlastním nákladem tak, aby v den předání 


bytu nebyly zjištěny žádné nedostatky. Nájemce bere na vědomí, že při předání bytu bude sepsán úřední 


záznam o zjištěném stavu v bytě. Případné škody a závady uvedené v úředním záznamu se nájemce 


zavazuje uhradit pronajímateli po obdržení zaslané faktury, a to do data splatnosti vyznačeného 


na faktuře. Dále se nájemce zavazuje nejpozději ke dni zániku nájmu bytu ukončit u dodavatelů médií 


odběr elektřiny a plynu. Za účelem předání bytu je nájemce povinen kontaktovat Magistrát města 


Karviné, Odbor majetkový, oddělení bytové. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 5097







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


III. 


(Tento odstavec se použije pouze v případě, že nájem neskončí ke konci kalendářního měsíce, za nějž je 


hrazeno nájemné.) V případě, že nájemce ke dni uzavření této dohody uhradil nájemné za kalendářní 


měsíc, ve kterém nastal/nastane den skončení nájmu, vrátí pronajímatel do …… dnů ode dne skončení 


nájmu nájemci nájemné za období ode dne skončení nájmu do konce kalendářního měsíce, za které bylo 


nájemné hrazeno, ve výši ……. Kč na účet č. ………. / poštovní poukázkou (vybrat jednu z variant). 


V případě, že nájemce ke dni uzavření této dohody neuhradil nájemné a zálohy za služby spojené s 


nájmem za kalendářní měsíc, ve kterém nastal/nastane den skončení nájmu, je nájemce povinen uhradit 


pronajímateli nájemné za období od prvého dne kalendářního měsíce, ve kterém nastal den skončení 


nájmu, do dne skončení nájmu, ve výši ……….. Kč, jakož i zálohu za služby ve výši sjednané nájemní 


smlouvou, do ………., na účet č. ……….. nebo v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné. 


 


Vyúčtování záloh na úhradu nákladů na služby poskytované s užíváním bytu bude provedeno 


pronajímatelem k …………….. Pronajímatele se zavazuje,  že případný přeplatek z vyúčtování služeb 


uhradí nájemci do ……………., na účet č. ……….. /poštovní poukázkou. Nájemce se zavazuje, že 


případný nedoplatek z vyúčtování služeb uhradí pronajímateli do ……………… na účet č. 10006-


18308791/0100, VS ………………., nebo v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné. 


 


Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s nájemní smlouvou budou nájemci po 


ukončení nájmu zasílány na adresu ……………………. . 


 


 


IV. 


Dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Pronajímatel obdrží dvě 


vyhotovení, nájemce obdrží jedno vyhotovení. 


 


 


 


V Karviné .......................................   V Karviné ....................................... 


 


 


 


 


Nájemce:      Za pronajímatele: 


 


 


..........................................................   .......................................................... 


(uvést jméno a příjmení)     (uvést jméno, příjmení a funkci) 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od 05.9.2018 do 24.09.2018        


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo     ze dne    


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor  majetkový, Jerzy Cachel 


Datum: 18.09.2018    Podpis: 


 


 


Dodatek č. 11 
ke  smlouvě o nájmu pozemků a o podmínkách umístění a provozování 
reklamních zařízení a staveb pro reklamu na pozemcích města  číslo NS 


24/3162/2007/OSM/Ca (MMK/SMK/28/2007) 
 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                         Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                                                 primátorem města 


     k podpisu oprávněná na základě  


     pověření ze dne 02.01.2018        Ing. Helena Bogoczová, MPA  


                                                         vedoucí Odboru majetkového   


     IČ:                                               00297534 


 DIČ:                                            CZ00297534 


 bankovní spojení:                        Česká spořitelna, a. s. Karviná 


 číslo účtu:                                    19-1721542349/0800 


  


 (dále jen pronajímatel)  


  


a 


  


2. euroAWK s.r.o. 


     se sídlem:              Konopišťská 739/16, Praha 10-Vršovice, PSČ 100 00 


     zastoupená :         Bc. Kateřinou Sekytovou, prokuristkou, a Ing. 


Pavlínou Losinskou, prokuristkou 


     IČ :               241 96 819 


     DIČ :               CZ24196819 


     Bankovní spojení :             Sberbank CZ, a.s. 


     č.ú.                4030016685/6800  


 


 (dále jen společnost) 


 


 
uzavírají v souladu s ust. § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen občanský zákoník) dodatek číslo 11 ke smlouvě o nájmu pozemků a o podmínkách umístění 
a provozování reklamních zařízení a staveb pro reklamu na pozemcích města  číslo NS 
24/3162/2007/OSM/Ca ze dne 19. 12. 2007 ve znění dodatků č. 1 - 10 (dále jen smlouva), který 
má tento obsah: 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5098







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


 


I. 


Ke dni 31.12.2017 došlo k fúzi společnosti euroAWK s.r.o., se sídlem Praha 10 – Vršovice, 


Konopišťská 739/16, PSČ: 100 00, IČO: 439 65 717, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 


Městským soudem v Praze, spisová značka C 26015, jakožto zanikající společnosti, která měla 


původně postavení „společnosti“ ze smlouvy, sloučením se společností euroAWK Outdoor, 


s.r.o., se sídlem Praha 10 – Vršovice, Konopišťská 739/16, PSČ: 100 00, IČO: 241 96 819, 


zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 


187727, jakožto nástupnickou společností. V rámci procesu fúze sloučením převzala společnost 


euroAWK Outdoor, s.r.o. obchodní firmu (tj. název, pod kterým je společnost zapsána 


v obchodním rejstříku) zanikající společnosti euroAWK s.r.o. Podle ustanovení § 61 odst. 1 


zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, v platném znění, fúzí 


sloučením dochází k zániku společnosti původní „společnosti“ ze smlouvy a přechodu jmění 


původní „společnosti“ na novou „společnost“, jako nástupnickou společnost. Nová 


„společnost“, jako nástupnická společnost, vstoupila do právního postavení původní 


„společnosti“, jako zanikající společnosti. V důsledku uvedené fúze sloučením vstoupila 


„společnost“ ze zákona automaticky do právního postavení původní „společnosti“ ze smlouvy. 


 


V příloze č. 2 smlouvy se doplňuje: 


 v bodě A. – pozemek p.č. 1533/17 v kat. území Ráj, obec Karviná 


 


V příloze č. 3 smlouvy se doplňuje: 


v bodě A. – č. 28  tř. 17. listopadu, p.č. 1533/17 v kat. území Ráj, obec Karviná  


                        1,2 m2  zast. plocha rekl. zař., 6,5 m2  zast. plocha                       


Článek  VI. smlouvy - se nahrazuje tímto novým zněním : 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že výše nájemného za užívání pozemků uvedených v článku III. 


bod 1 této SMLOUVY za každý kalendářní rok trvání této SMLOUVY se sjednává jako pevná 


částka.  


 


2. Smluvní strany se dohodly, že společnost se zavazuje městu uhradit nájemné v případě 


instalace jednotlivých reklamních zařízení. Nájemné se bude určovat z reklamních zařízení 


provozovaných v režimu této smlouvy v těchto částkách a čase: 


 Reklamní zařízení City-light vitríny v čekárně MHD - 1550,- Kč/rok za m2 zastavěné 


plochy reklamním zařízením - tzn. 1,2 m2 á 1ks CLV, tj. za 35 ks 65.100,- Kč bez 


DPH,  


 Reklamní zařízení samostatné City-light vitríny  -  2.583,- Kč/rok za m2 zastavěné 


plochy reklamním zařízením – tzn. 1,2 m2 á 1 ks CLV, tj. za 6 ks 18.598,- Kč bez 


DPH, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 Reklamní zařízení City-light vitríny využívaná současně i městem (čl. IV. odst. 6 


smlouvy) – 0,-Kč/rok za 1 ks CLV 


 Velkoplošný reklamní panel - 2.583,- Kč/rok za m2 zastavěné plochy reklamním 


zařízením - tj. za 7 ks velkoplošného reklamního panelu o zastavěné ploše reklamním 


zařízením 5 m² 90.405,- Kč bez DPH, za 1 ks velkoplošného reklamního panelu o 


zastavěné ploše reklamním zařízením 5,1 m²  13.173,- Kč bez DPH. 


 


Při stanovení výše nájemného se vychází z položky zastavěná plocha reklamním 


zařízením, která je uvedená v příloze č. 3 k této smlouvě, a při stanovení zastavěné plochy 


se vychází z délky reklamy. 


Celkem činí nájemné dle této smlouvy 187.276,- Kč bez DPH, slovy: 


Jednostoosmdesátsedmtisícdvěstěsedmdesátšest korun českých, ročně, přičemž každá 


splátka obsahuje i případný souhrn poplatků za zábor veřejného prostranství za příslušné 


období v souvislosti s instalací a provozem konkrétní stavby či zařízení pro reklamu.  Toto 


se netýká místního poplatku za zábor veřejného prostranství v souvislosti se zřízením 


elektro přípojky. K nájemnému bude připočtena DPH ve výši dle obecně závazných 


předpisů.  


 


3.  Společnost se zavazuje uhradit městu nájemné ve výši 187.276,- Kč bez DPH na účet 


uvedený v záhlaví této smlouvy, čtvrtletně  ve čtyřech splátkách po 46.819,- Kč bez DPH 


splatných k 15.01., 15.04., 15.07. a 15.10. běžného roku, a to na základě daňového dokladu 


(faktury) vydaného pronajímatelem, přičemž číslo příslušného daňového dokladu 


představuje variabilní symbol platby, který je vždy jedinečný. V případě pozdní platby se 


dostává společnost do prodlení a je povinna zaplatit městu úrok z prodlení dle platných 


právních předpisů. K nájemnému bude připočtena DPH ve výši dle obecně závazných 


předpisů. 


 


4. Pronajímatel si vyhrazuje právo k 1. 5. kalendářního roku upravovat výši nájemného dle 


míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, 


a to formou písemného oznámení, které bude nájemci doručeno a které bude nedílnou 


součástí této nájemní smlouvy. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit 


nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení.  


 


5. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě formou oznámení 


dle čl. VI, odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné 


učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, 


vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


 


 


II. 


 


Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.  


 


 


III. 


1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Pronajímatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí pronajímatel. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


 


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy 


včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 


6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 


vůle a na důkaz toho jej podepisují. 


 


 


Příloha: 1 x sit. snímek  


 


 


V Karviné dne:                                         V Praze dne:   


 


 


pronajímatel:           společnost: 


 


 


 


……………………………………           …………………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                    Bc. Kateřina Sekytová 


vedoucí Odboru majetkového                    prokuristka 
 


                                                                                      


 


 


 


 


  …………………………………………… 


         Ing. Pavlína Losinská 


                     prokuristka 


 


 


           


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


 


 


 


 


 Příloha č. 1    


 


 
                       


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne ……….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum:                 Podpis: ……………………. 


 
Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostoru  


č. MMK/SML/703/2014 


 
uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 


 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: ………………………., primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne …………… :    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru     
                                                                               majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
  
 (dále jen „pronajímatel“)  
 
a 
 
 
2. SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl O, vložka 1225 
zastoupená: Mgr. Hanou Pierzchalovou, ředitelkou 
se sídlem: Sokolovská, 1761/36, 735 06  Karviná-Nové Město 
IČ: 428 64 917         
 
(dále jen "nájemce") 
 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení smlouvy 
o nájmu prostoru č. MMK/SML/703/2014 (dále jen „dohoda“) podepsat a k platnosti dohody není třeba 
podpisu jiné osoby. 
 


1. 
 


Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 29.08.2014 Smlouvu o nájmu prostoru č. 
MMK/SML/703/2014 (dále jen „smlouva“). Uzavřením této smlouvy se pronajímatel zavázal nájemci 
předat do užívání prostory o celkové výměře 61,12 m2, nacházející se v 1. nadzemním podlaží v budově 
č. p. 2346 na ulici Tyršova v Karviné-Mizerově (dále jen předmět nájmu). 


 
2. 
 


V souladu s usnesením č. ……. Rady města Karviné ze dne …………………… se výše uvedené 
smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 31.10.2018. 
 


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5099







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


3. 
 
Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


4. 
 


Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 
 


5. 
 


Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a že 
nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují své podpisy. 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                   V Karviné dne: 
 
 
Pronajímatel:                            Nájemce: 
 
 
                                                                                                                                             
………………………………..……                                      .…………………………………….    
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                            Mgr. Hana Pierzchalová   
vedoucí Odboru majetkového                                            ředitelka 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne…………… 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum:                 Podpis: ……………………. 


 
Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostoru  


č. MMK/SML/704/2014 


 
uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 


 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: …………………………….., primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne ………………. :    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru     
                                                                               majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
  
 (dále jen „pronajímatel“)  
 
a 
 
 
2. SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl O, vložka 1225 
zastoupená: Mgr. Hanou Pierzchalovou, ředitelkou 
se sídlem: Sokolovská, 1761/36, 735 06  Karviná-Nové Město 
IČ: 428 64 917         
 
(dále jen "nájemce") 
 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení smlouvy 
o nájmu prostoru č. MMK/SML/704/2014 (dále jen „dohoda“) podepsat a k platnosti dohody není třeba 
podpisu jiné osoby. 
 


1. 
 


Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 31.07.2014 Smlouvu o nájmu prostoru č. 
MMK/SML/704/2014 (dále jen „smlouva“). Uzavřením této smlouvy se pronajímatel zavázal nájemci 
předat do užívání prostory o celkové výměře 1028,71 m2, nacházející se v 1. a 2. nadzemním podlaží 
v budově č. p. 2346 na ulici Tyršova v Karviné-Mizerově (dále jen předmět nájmu). 


 
2. 
 


V souladu s usnesením č. ……. Rady města Karviné ze dne …………. se výše uvedené smluvní strany 
níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 31.10.2018. 
 


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 5099







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


3. 
 
Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


4. 
 


Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 
 


5. 
 


Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a že 
nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují své podpisy. 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                   V Karviné dne: 
 
 
Pronajímatel:                            Nájemce: 
 
 
                                                                                                                                             
………………………………..……                                      .…………………………………….    
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                           Mgr. Hana Pierzchalová   
vedoucí Odboru majetkového                                           ředitelka 
 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  -  do -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. ……. ze dne ………… 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum:                 Podpis: ……………………. 


 
Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 


č. MMK/SML/724/2014 


 
uzavřené mezi těmito smluvními stranami: 


 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: ……………………….., primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne ………………. :    Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru     
                                                                               majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
  
 (dále jen „pronajímatel“)  
 
a 
 
 
2. Alena Madecká      
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku  
se sídlem: Tyršova 2346/21, 734 01  Karviná-Mizerov   
IČ:  488 18 267       
     
 (dále jen "nájemce") 
 
 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu o ukončení smlouvy 
o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č. MMK/SML/724/2014 (dále jen „dohoda“) podepsat a 
k platnosti dohody není třeba podpisu jiné osoby. 
 


1. 
 


Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 31.07.2014 Smlouvu o smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání č. MMK/SML/724/2014 (dále jen „smlouva“). Uzavřením této smlouvy se pronajímatel 
zavázal nájemci předat do užívání prostory o celkové výměře 29,20 m2, nacházející se v 1. nadzemním 
podlaží v budově č. p. 2346 na ulici Tyršova v Karviné-Mizerově (dále jen předmět nájmu). 


 
2. 
 


V souladu s usnesením č. ……. Rady města Karviné ze dne ……………. se výše uvedené smluvní 
strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na ukončení smlouvy ke dni 31.10.2018. 
 


 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.3 k usnesení RM Karviné č. 5099







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


3. 
 
Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


4. 
 


Tato dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 
 


5. 
 


Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a že 
nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují své podpisy. 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                   V Karviné dne: 
 
 
Pronajímatel:                                   Nájemce: 
 
 
                                                                                                                                             
………………………………..……                                 .…………………………………….    
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                           Alena Madecká   
vedoucí Odboru majetkového                                             
 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 11 


 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 28.05.2018 do 14.06.2018  


schváleno usnesením Rady města Karviné č.              ze dne   


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum:                  Podpis: ………………….. 


 


  


         Smlouva o nájmu a výpůjčce 
            č. MMK/SML/            /2018 


 


Článek 1 
Smluvní strany 


 


 
1.1.  statutární město Karviná 
Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:  ………………………,  primátorem města Karviné 
k podpisu oprávněna na základě  
pověření ze dne …………….. :          Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 
 Odboru majetkového 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
IČ:  00297534 
DIČ:  CZ00297534 
 
(dále též „pronajímatel, půjčitel“) 


 
 


1.2. SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost  
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl O, 
vložka 1225 
zastoupená: Mgr. Hanou Pierzchalovou, ředitelkou společnosti 
se sídlem: Sokolovská, 1761/36, 735 06  Karviná-Nové Město 
IČ: 428 64 917         
(dále jen "nájemce") 
    
(dále též „nájemce, vypůjčitel“) 
 
 
( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy" 
nebo  "smluvní strany") 
 
 


 
se dohodly na této Smlouvě o nájmu a výpůjčce prostoru  


uzavřené podle § 2302 a § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“) 


 
 


Článek 2 
Předmět smlouvy a účel nájmu a výpůjčky 


 
2.1. Pronajímatel, půjčitel je vlastníkem jednotky č. 2346/4, - nebytového prostoru, která byla vymezena 
v domě č. p. 2346 stojícím na ulici Tyršova, Karviná-Mizerov. Jednotka je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 9896, katastrální území 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 5099







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 11 


 
 


Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše uvedenou 
jednotkou nakládat, t. j. rovněž ji pronajímat. 
 
2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem části jednotky č. 2346/4 v 1. nadzemním podlaží v budově 
uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“) a výpůjčka části jednotky č. 
2346/4 v 1. a 2. nadzemním podlaží v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen 
„předmět výpůjčky“). Podrobný popis předmětu nájmu a předmětu výpůjčky je uveden na evidenčním a 
výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen evidenční a výpočtový 
list) a je blíže specifikován v situačním plánku, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 
 
2.3. Touto smlouvu pronajímatel, půjčitel přenechává a nájemce, vypůjčitel přebírá do užívání předmět 
nájmu a předmět výpůjčky. Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání 
předmětu nájmu a předmětu výpůjčky. Předmět nájmu a předmět výpůjčky bude nájemci, vypůjčiteli 
odevzdán 01.11.2018. O předání a převzetí předmětu nájmu a předmětu výpůjčky bude sepsán 
protokol. 
 
2.4. Účelem nájmu a výpůjčky je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, 
vypůjčitele, jenž bude v předmětu nájmu a předmětu výpůjčky vykonáván je vykonáván je expedice 
stravy, termosů a provoz domova pro seniory. 
 
Výpůjčka je důvodná a opodstatněná s ohledem na pověření Slezské Humanity, obecně prospěšné 
společnosti Moravskoslezským krajem k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu.  
 
2.5. Nájemce, vypůjčitel je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 
ode dne převzetí předmětu nájmu a předmětu výpůjčky o změnu účelu užívání předmětu nájmu a 
předmětu výpůjčky příslušný správní orgán. V případě, že výše uvedené nájemce, vypůjčitel neučiní, je 
pronajímatel, půjčitel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Nájemce, vypůjčitel je oprávněn užívat 
předmět nájmu a předmět výpůjčky v souladu s pravomocným rozhodnutím o změně účelu užívání. 
 
2.6.  Nájemce, vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu nájmu a předmětu výpůjčky.  
 
2.7.  Předmět nájmu a předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 
 


 
Článek 3 


Doba nájmu a výpůjčky  
 


3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.11.2018 do okamžiku zániku pověření nájemce, 
vypůjčitele k závazku veřejné služby udělené mu Moravskoslezským krajem k výkonu služeb 
zařazených do Sítě sociálních služeb Moravskoslezského kraje ev. č. smlouvy 03017/2015/SOC. 
 
3.2. Nájemce, vypůjčitel se zavazuje písemně informovat pronajímatele, půjčitele o zániku pověření k 
závazku veřejné služby dle bodu 3.1 v dostatečném předstihu, nejpozději 1 měsíc před zánikem. 
 


 
Článek 4 
Nájemné 


 
4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je stanoveno na základě usnesení RM č. ……… 
ze dne ………………. Výše nájemného je uvedena na evidenčním a výpočtovém listu.  
 
4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.11.2018. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli 
nájemné čtvrtletně, a to na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet 
pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového 
dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 
příslušném daňovém dokladu. 
 
4.3. Nájemce, vypůjčitel je povinen hradit pronajímateli, půjčiteli služby spojené s nájmem a výpůjčkou 
specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  
 
Pronajímatel, půjčitel poskytuje nájemci, vypůjčiteli služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. 
Služby poskytované s užíváním předmětu nájmu a předmětu výpůjčky bude nájemce, vypůjčitel hradit 
v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. Pronajímatel, půjčitel skutečnou výši nákladů a záloh za 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 11 


 
 


jednotlivé služby nájemci, vypůjčiteli každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období. 
Nedoplatek nebo přeplatek vyplývající z vyúčtování je splatný do 21 dnů od vystavení daňového 
dokladu. 
 
Nájemce, vypůjčitel se dále zavazuje uhradit pronajímateli, půjčiteli náklady vzniklé s provedením 
odečtu spotřeby poskytovaných služeb dle této smlouvy, a to na základě daňového dokladu 
vystaveného pronajímatelem, půjčitelem ve lhůtě čtyř měsíců po skončení zúčtovacího období s lhůtou 
splatnosti 21 dnů ode dne jeho vystavení. 
 
Záloha za služby je splatná současně s nájemným. Výše zálohy za služby je uvedena v evidenčním a 
výpočtovém listu. 
 
Pronajímatel, půjčitel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 
v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu 
nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce, vypůjčitel se 
zavazuje tyto zvýšené zálohy pronajímateli, půjčiteli platit. 
 
4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 
 


 
Článek 5 


Valorizace nájemného 
 


5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 
inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Nájemné bude 
upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností ode dne v tomto 
rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena nejpozději k poslednímu 
dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené nájemné, a bude 
pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který se okamžikem jeho 
doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto postupem souhlasí a zavazuje 
se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a v nově vyhotoveném evidenčním a 
výpočtovém listu. 
 


Článek 6 
Práva a povinnosti pronajímatele, půjčitele 


 
6.1. Pronajímatel, půjčitel má právo kontroly předmětu nájmu a předmětu výpůjčky po předchozím 
upozornění nájemce, vypůjčitele ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to 
i bez uvedení účelu kontroly. 
 
Pronajímatel, půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu a předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu 
nájemce, vypůjčitele nebo jím pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí 
z prodlení. O tomto musí pronajímatel, půjčitel nájemce, vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po 
takovém vstupu do předmětu nájmu a předmětu výpůjčky, jestliže nebylo možno nájemce, vypůjčitele 
informovat předem.  
 
6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel, půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 
budovy, která je předmětem nájmu a předmětu výpůjčky. Nájemce, vypůjčitel se zavazuje provádění 
oprav nebo rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 
pronajímateli, půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 


 
 


Článek 7 
Práva a povinnosti nájemce, vypůjčitele 


 
7.1. Nájemce, vypůjčitel přebírá předmět nájmu a předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen 
při podpisu této smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v článku 
2, bodě 2.4. této smlouvy. Nájemce, vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní 
předpisy. 
 
7.2. Veškeré opravy a běžnou údržbu předmětu nájmu a předmětu výpůjčky provádí a hradí nájemce, 
vypůjčitel.  
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 11 


 
 


7.3. Změny v předmětu nájmu a předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří 
pronajímateli, půjčiteli, je nájemce, vypůjčitel oprávněn provést pouze po předchozím písemném 
souhlasu pronajímatele, půjčitele.  
 
7.4. Povinností nájemce, vypůjčitele je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 
bezprostředně navazuje na předmět nájmu a předmět výpůjčky, tj. udržovat tuto ve stavu, který by 
neohrozil bezpečnost a zdraví chodců. 
 
7.5. Nájemce, vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 
bezpečnostních zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 
zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem statutárního 
města Karviné. Nájemce, vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 
dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého a vypůjčeného objektu 
(př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 
se k provozované činnosti.  
 
Nájemce, vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 
elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o nájmu a výpůjčce a je za plnění výše 
uvedených závazků odpovědný. Nájemce, vypůjčitel je dále povinen zajišťovat na své náklady 
pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o 
provedených revizích předá nájemce, vypůjčitel neprodleně pronajímateli půjčiteli. 
 
Nájemce, vypůjčitel je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou 
užitkovou vodu v souvislosti s poskytovanými službami. 
 
7.6. Nájemce, vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází 
předmět nájmu a předmět výpůjčky, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím 
souhlasu pronajímatele, půjčitele. Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je 
povinen si jej nájemce, vypůjčitel vyžádat. 
 
7.7. Nájemce, vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele, půjčitele 
přenechat předmět  nájmu  a předmět výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě. 
 
7.8. Nájemce, vypůjčitel není oprávněn v předmětu nájmu a předmětu výpůjčky umisťovat herny s 
výherními a hracími přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel, půjčitel vyhrazuje právo 
od této smlouvy odstoupit. 
 
7.9. Smluvní strany se dohodly, že nájemce, vypůjčitel je oprávněn změnit předmět podnikání, který 
bude v předmětu nájmu a předmětu výpůjčky provozovat, pouze po předchozím souhlasu 
pronajímatele, půjčitele.  
  
7.10. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce, vypůjčitel povinen při skončení nájmu a 
výpůjčky předmět nájmu a výpůjčky předat pronajímateli, půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej 
převzal k užívání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se 
souhlasem pronajímatele, půjčitele, a to v den skončení nájmu a výpůjčky. Drobné opravy a náklady 
spojené s běžnou údržbou předmětu nájmu a předmětu výpůjčky, jejichž potřeba vznikla do doby 
skončení nájmu a výpůjčky, a které má dle smlouvy hradit nájemce, vypůjčitel, zajistí nájemce, vypůjčitel 
nejpozději k termínu předání předmětu nájmu a předmětu výpůjčky. Pokud tak nájemce, vypůjčitel 
neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel, půjčitel na náklad nájemce, vypůjčitele. 
 
Předmět nájmu a předmět výpůjčky od nájemce, vypůjčitele převezme pronajímatel, půjčitel nebo jím 
pověřená osoba a sepíše o tom „Protokol o převzetí prostoru“. V případě zjištění škod bude sepsán 
„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce, vypůjčitel. Pokud nájemce, 
vypůjčitel odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 
odstranění škod pronajímatel, půjčitel na náklad nájemce, vypůjčitele. Nájemce, vypůjčitel se současně 
zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatele, půjčitelem a 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 
 
7.11. Nájemce, vypůjčitel je povinen ve vlastní režii a v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit 
si likvidaci a odvoz odpadu. Kopie smluv dokládajících splnění této povinnosti předá nájemce, vypůjčitel 
neprodleně pronajímateli, půjčiteli. 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 11 


 
 


Článek 8 
Skončení nájmu a výpůjčky 


 
8.1. Tuto smlouvu lze vypovědět, výpovědní doba činí 12 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího od doručení výpovědi druhé smluvní straně. Od této smlouvy lze odstoupit v případech 
sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 
 
8.2. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2315 a § 2285 občanského zákoníku se 
vylučuje.   


 
Článek 9 


Závěrečná ustanovení 
 
9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této smlouvě, 
se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění.   
 
9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní 
straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud 
nájemce, vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem, půjčitelem tím, že 
pronajímateli, půjčiteli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 
považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 
 
9.3. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna pouze formou písemných dodatků, které budou za 
dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 
forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 
 
9.4. Poskytovatel (půjčitel) podle této smlouvy poskytne příjemci (vypůjčiteli) podporu v celkové výši: 
 
Kč 386.327,-- ročně (slovy: Třistaosmdesátpěttisícosmsetdvacet korun českých). 
 
9.5. Příjemce podpory prohlašuje, že služby podpořené podporou dle této smlouvy jsou vykonávány 
v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 
03017/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 
o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací 
platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu. 
 
9.6. Poskytovatel podpory přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 
příjemci podporu jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 
9.7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 
9.8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
9.9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  
 
9.10. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
9.11. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.11.2018. 
 
9.12. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží nájemce, vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel, půjčitel. 
 
9.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím 
obsahem připojují své podpisy 
. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 6 / 11 


 
 


 
Příloha : č. 1. Evidenční a výpočtový list  
               č. 2. Situační plánek 
                                 
 
 
 
V Karviné dne:    V Karviné dne: 
 
 
Pronajímatel, půjčitel:       Nájemce, vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
…………………………………………..                               …………..…………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                            Mgr. Hana Pierzchalová  
vedoucí Odboru majetkového                                            ředitelka 
                                                                                                     
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 7 / 11 


 
 


 
 


Příloha č. 1 
 


Evidenční a výpočtový list  
 
 
 
Nájemce:  
SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost, sídlo: Sokolovská 1761/36, 735 06  Karviná-
Nové Město, IČ: 428 64 917. 
 
 
Předmět nájmu a předmět výpůjčky:  
Jednotka č. 2346/4, - nebytového prostoru, která byla vymezena v domě č. p. 2346 stojícím na ulici 
Tyršova, Karviná-Mizerov. 
 
  
1. Výše nájemného je stanovena na základě usnesení RM č. ……… ze dne …………….. na částku       


Kč 21 300,--/rok.  
 
 
Nájemné je nájemce povinen platit čtvrtletně předem, vždy ke každému 15. dni prvního měsíce daného 
čtvrtletí příslušného roku přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 
variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 
nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 
 
 
Popis předmětu nájmu: 


 
1. nadzemní podlaží 


č. místnosti Název místnosti Plocha (m2) 


145 Závětří 3,20 


146 Chodba 18,08 


147 Sklad termosů 10,40 


148 Sklad zdrav. materiálu 7,80 


149 Expedice jídel 20,35 


 


 
Popis předmětu výpůjčky: 
 
1. nadzemní podlaží 


č. místnosti Název místnosti Plocha (m2) 


101 Závětří 3,15 


102 Schodišťová hala 7,35 


103 Podschodišťový prostor 4,60 


104 Vstupní hala 6,35 


105 Sklad 37,85 


106 Suchý sklad 9,30 


107 Chodba 11,90 


108 Šatna - muži 10,40 


109 Předsíň WC - hosté 1,25 


110 WC 1,25 


111 Sprcha 1,25 


112 Šatna - ženy 10,40 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 8 / 11 


 
 


113 Předsíň WC - hosté 1,25 


114 WC 1,25 


115 Sprcha  1,25 


116 Kuchyně 63,40 


117 Sklad zeleniny 6,35 


118 Příprava zeleniny 7,60 


119 Úklidová komora 1,95 


120 Kancelář 12,65 


121 Závětří 3,20 


122 Schodišťová hala 7,35 


123 Podschodišťový prostor 4,60 


124 Výtah 5,30 


130 Chodba 13,85 


131 Technická místnost 19,30 


144 Technická místnost 14,20 


146 Chodba 10,97 


150 Sklad 11,20 


151 Sklad 5,10 


 
 
2. nadzemní podlaží 


č. místnosti Název místnosti Plocha (m2) 


201 Hala 20,00 


202 Společenská místnost 29,00 


203 Chodba 114,65 


204 Umývárna 8,70 


205 WC - klienti - ženy 2,50 


206 Pokoj - 2 klienti 16,50 


207 Pokoj - 4 klienti 29,20 


208 Pokoj - 3 klienti 20,50 


209 Pokoj - 2 klienti 16,00 


210 Pokoj - 2 klienti 16,00 


211 Kancelář 14,40 


212 Sklad - bufet 6,80 


213 Předsíň WC - hosté 1,40 


214 WC - hosté 0,90 


215 Inspekční pokoj 14,00 


216 Pokoj - 4 klienti 30,60 


217 Pokoj - 4 klienti 29,90 


218 Pokoj - 4 klienti 30,60 


219 Chodba 4,15 


220 Sklad zdrav. Pomůcek 3,40 


221 Šatna - klienti 5,00 


222 Strojovna výtahu 4,05 


223 Předsíň - WC - personál 1,75 


224 WC - personál 1,45 


225 Sesterna 20,80 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 9 / 11 


 
 


226 Úklidová komora 1,85 


227 Sklad čistého prádla 11,00 


228 Denní místnost personál 20,00 


229 Výdejna stravy 16,70 


230 Sklad špinavého prádla 6,80 


231 Pokoj - 2 klienti 14,40 


232 Pokoj - 2 klienti 16,00 


233 Pokoj - 2 klienti 16,00 


234 Pokoj - 3 klienti 21,10 


235 Pokoj - 4 klienti 29,20 


236 Pokoj - 2 klienti 16,50 


237 WC - klienti - muži 2,50 


238 Umývárna 8,70 


239 Čistící místnost 14,80 


240 Exitová místnost 8,10 


241 Šatna - personál 21,30 


242 Hala 20,00 


 
 
2. Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s nájmem a výpůjčkou jednotky včetně DPH: 
 
 


Poskytovaná služba Výše zálohy 


Teplo a teplá užitková voda 260 000,00 


Vodné a stočné 126 000,00 


Plyn 40 000,00 


Roční záloha celkem   426 000,00 


Čtvrtletní záloha   106 500,00 


 
 
Služby spojené s nájmem a výpůjčkou jednotky bude nájemce, vypůjčitel hradit v zálohách, které budou 
ročně zúčtovatelné, a to na základě platebního kalendáře, který bude vystavován vždy na období 12 
měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající kalendář nahrazen novým platebním kalendářem.  
 
Pronajímatel, půjčitel je povinen skutečné náklady za ceny služeb nájemci, vypůjčiteli každoročně 
vyúčtovat, a to do čtyř měsíců po skončení zúčtovacího období. Nedoplatek nebo přeplatek vyplývající 
z vyúčtování je splatný do 21 dnů od vystavení daňového dokladu. 
 
Zálohy na služby jsou splatné současně s nájemným. 
 
Povinnost nájemce, vypůjčitele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet 
pronajímatele, půjčitele.  
 
Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti 01.11.2018.  
 
V Karviné dne  
 
 
 
 
 
Ing. Helena Bogoczová, MPA 
vedoucí Odboru majetkového 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 10 / 11 


 
 


 


Příloha č. 2 


1. nadzemní podlaží 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 11 / 11 


 
 


 


 


2. nadzemní podlaží 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 8 


 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 09.05.2018 do 25.05.2018 


schváleno usnesením Rady města Karviné č.           ze dne ………… 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum: ………   Podpis: ………………….. 


 


Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 


č. MMK/SML/……/2018 


 
Článek 1 


Smluvní strany 
1.1.  statutární město Karviná 
Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:  ………………………, primátorem města Karviné 
k podpisu smlouvy oprávněn na základě 
plné moci ze dne ……………… : Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 
 Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
IČ :  00297534 
DIČ:   CZ00297534 
(dále jen "pronajímatel") 


 
 


1.2. Alena Madecká      
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku  
se sídlem: Tyršova 2346/21, 734 01  Karviná-Mizerov   
IČ:  488 18 267       
     
 (dále jen "nájemce") 


 
( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 
nebo  "smluvní strany ") 
 
 


se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  
uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   


 
 


Článek 2 
Předmět smlouvy a účel nájmu 


 
2.1. Pronajímatel je vlastníkem jednotky č. 2346/2, - nebytového prostoru, která byla vymezena v domě 
č. p. 2346 stojícím na ulici Tyršova, Karviná-Mizerov. Jednotka je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 9896, katastrální území 
Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše uvedenou 
jednotkou nakládat, t. j. rovněž ji pronajímat. 
 
2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem části jednotky č. 2346/2 v 1. nadzemním podlaží v budově 
uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen „předmět nájmu“). Podrobný popis předmětu nájmu 
je uveden na evidenčním a výpočtovém listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy 
(dále jen evidenční a výpočtový list) a je blíže specifikován v situačním plánku, který je přílohou č. 2 a 
nedílnou součástí této smlouvy. 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 5099







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 8 


 
 


2.3.  Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. Smluvní 
strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. Předmět nájmu bude 
nájemci odevzdán 01.11.2018. O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 
 
2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž bude 
v předmětu nájmu vykonáván je holičství, kadeřnictví.  
 
2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů ode dne 
převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní orgán. V případě, 
že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. Nájemce je 
oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím o změně účelu užívání. 
 
2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné prostory 
domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 
 
2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 
 
 


Článek 3 
Doba nájmu 


 
Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.11.2018.  
 


Článek 4 
Nájemné 


 
4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je stanoveno na základě usnesení RM č. … ze 
dne ………………. Výše nájemného je uvedena na evidenčním a výpočtovém listu.  
 
4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.11.2018. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli 
nájemné čtvrtletně, a to na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem, přímo na účet 
pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového 
dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 
příslušném daňovém dokladu. 
 
4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady specifikované 
v evidenčním a výpočtovém listu.  
 
Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Služby poskytované 
s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. 
Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci každoročně vyúčtuje do 4 
měsíců po skončení zúčtovacího období. Nedoplatek nebo přeplatek vyplývající z vyúčtování je splatný 
do 21 dnů od vystavení daňového dokladu. 
 
Nájemce se dále zavazuje uhradit pronajímateli náklady vzniklé s provedením odečtu spotřeby 
poskytovaných služeb dle této smlouvy, a to na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem 
ve lhůtě čtyř měsíců po skončení zúčtovacího období s lhůtou splatnosti 21 dnů ode dne jeho vystavení. 
 
Záloha za služby je splatná současně s nájemným. Výše zálohy za služby je uvedena v evidenčním a 
výpočtovém listu. 
 
Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby v míře 
odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny rozsahu nebo 
kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se zavazuje tyto zvýšené 
zálohy pronajímateli platit. 
 
4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 
 


Článek 5 
Valorizace nájemného 


 
5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 
inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Nájemné bude 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 8 


 
 


upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností ode dne v tomto 
rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena nejpozději k poslednímu 
dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené nájemné, a bude 
pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který se okamžikem jeho 
doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto postupem souhlasí a zavazuje 
se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a v nově vyhotoveném evidenčním a 
výpočtovém listu. 
 
 


Článek 6 
Práva a povinnosti pronajímatele 


 
6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 
telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 
 
Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím pověřené 
osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí pronajímatel 
nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, jestliže nebylo možno 
nájemce informovat předem.  
 
6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci budovy, 
v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo rekonstrukce strpět 
částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v požadovaném 
termínu jejich realizaci. 
 


Článek 7 
Práva a povinnosti nájemce 
 


7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy a 
zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 
Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 
 
7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany se 
dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat dle nařízení 
vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke dni uzavření této 
smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. Pronajímatel neodpovídá za 
vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a která nebrání užívání předmětu nájmu. 
 
7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je nájemce 
oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  
 
7.4. Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která bezprostředně 
navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví chodců.  
 
7.5. Nájemce je oprávněn užívat společný prostor (chodbu), který slouží pro vstup do kotelny a je 
specifikován v situačním plánku, který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 
 
7.6. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních zařízení 
a hasících přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení zaměstnanců ve lhůtách 
stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem statutárního města Karviné. Nájemce se 
zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této dokumentace zapracovat požadavky, které 
vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je 
povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující se k provozované činnosti.  
 
Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 
elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše uvedených 
závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné revize elektrické 
instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích předá nájemce 
neprodleně pronajímateli. 
 
Nájemce je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou užitkovou  vodu 
v souvislosti s poskytovanými službami. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 8 


 
 


7.7. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět nájmu, 
štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. Pokud k tomuto 
umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce vyžádat. 
 
7.8. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat předmět 
nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 
 
7.9. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. V 
případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit 
 
7.10. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 
v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  
  
7.11. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu předmět 
nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s přihlédnutím k 
obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem pronajímatele, a to v 
den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou předmětu nájmu, jejichž 
potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit nájemce, zajistí nájemce 
nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou 
údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 
 
Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel a sepíše o tom „Protokol o převzetí prostoru 
sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod  bude sepsán „Škodní protokol“. Případné náklady na 
odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od 
sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. 
Nájemce se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené 
pronajímatelem a nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 
 


Článek 8 
Skončení nájmu 


 
8.1. Tuto smlouvu lze vypovědět, výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího od doručení výpovědi druhé smluvní straně. Od této smlouvy lze odstoupit v případech 
sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  
 
8.2. . Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2315 občanského zákoníku se vylučuje.   


 
Článek 9 


Závěrečná ustanovení 
 
9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této  smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  
v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 
 
9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní 
straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud 
nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že pronajímateli neoznámí 
změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou považovat za doručené třetím 
pracovním dnem po odeslání. 
 
9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 
výpočtového listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření 
dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního a výpočtového listu 
nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 
dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 
 
9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 
9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 5 / 8 


 
 


 
9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 
dobu neurčitou.  
 
9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
9.8. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.11.2018. 
 
9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 
 
9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé          a svobodné 
vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím 
obsahem připojují své podpisy. 


 
Příloha:  č. 1. Evidenční a výpočtový list  
               č. 2 Situační plánek (předmět nájmu) 
               č. 3 Situační plánek (společný prostor)  
 
 


 
 
V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 
 
Pronajímatel:                 Nájemce: 
 
  
 
…………………………………                                          …………………………………. 
za statutární město Karviná                                             Alena Madecká 
Ing. Helena Bogoczová, MPA 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 6 / 8 


 
 


 


Příloha č. 1 
Evidenční a výpočtový list  


 
 
Nájemce:  
Alena Madecká, adresa místa podnikání: Tyršova 2346, 734 01  Karviná-Mizerov 
IČ: 488 18 267 
 
Předmět nájmu:  
Část jednotky č. 2346/2, - nebytového prostoru, která byla vymezena v domě č. p. 2346 stojícím na ulici 
Tyršova, Karviná-Mizerov.  


 
1. Výše nájemného je stanovena na základě usnesení RM č. ……… ze dne ………… na částku              


Kč 14 057,--/rok.  
 
Popis předmětu nájmu: 
 
1. nadzemní podlaží 


č. místnosti Název místnosti Plocha (m2) 


125 Závětří 10,00 


126 Předsíň WC 1,15 


127 WC 1,55 


129 Kadeřnictví 17,55 


 
Nájemné je nájemce povinen platit čtvrtletně předem, vždy ke každému 15. dni prvního měsíce čtvrtletí 
příslušného roku přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod variabilním 
symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné nejpozději ke dni 
splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 
 


2. Výše vyčíslené zálohy na služby spojené s nájmem nebytového prostoru včetně DPH: 
 


Poskytovaná služba Výše zálohy 


Teplo a teplá užitková voda 8 000,00 


Vodné a stočné  4 400,00 


Roční zálohy celkem   12 400,00 


Čtvrtletně    3 100,00 


 
 
Služby spojené s nájmem nebytového prostoru bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně 
zúčtovatelné, a to na základě platebního kalendáře, který bude vystavován vždy na období 12 měsíců. 
Po uplynutí této doby bude stávající kalendář nahrazen novým platebním kalendářem.  
 
Pronajímatel je povinen skutečné náklady za ceny služeb nájemci každoročně vyúčtovat, a to do čtyř 
měsíců po skončení zúčtovacího období. Nedoplatek nebo přeplatek vyplývající z vyúčtování je splatný 
do 21 dnů od vystavení daňového dokladu. 
 
Zálohy na služby jsou splatné současně s nájemným. 
Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele.  
 
Tento evidenční a výpočtový list nabývá platnosti a účinnosti dnem 01.11.2018.  
 
V Karviné dne   
 
 
Ing. Helena Bogoczová, MPA 
vedoucí Odboru majetkového 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 7 / 8 


 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


Příloha č. 3 


 


 


 












  


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 11 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  


 a související ujednání 
 


MMK/SML/…./….. (SBB …./….) 
Smlouva_7700100537_3_BVB 


 
 


1. statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené: ……………, primátorem města 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne …………: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového 


  Magistrátu města Karviné 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


dále jen „budoucí povinný“ 


 


a 


 
GasNet, s.r.o. 


sídlo:                             Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 


spisová značka:           C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí  


nad Labem 


IČO:                              27295567 


DIČ:                               CZ27295567 


zastoupena na základě plné moci společností  


 


GridServices, s.r.o. 
sídlo:                      Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 


spisová značka:            C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 


IČO:                               27935311 


DIČ:                              CZ27935311 


zastoupena na základě plné moci: 


Julií Sládkovou, vedoucí oddělení správy 


nemovitého majetku – Morava, sever, 


Ing. Ivonou Komárovou, technikem správy 


nemovitého majetku, 


 
dále jen „budoucí oprávněný“ 


 


  
prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah:    


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5100







  


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 11 


 


 


I. 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví vlastníkem 


pozemků p. č. 2417/70, p. č. 2417/71, p. č. 2417/72, p. č. 2417/73, p. č. 2417/74, p. č. 2715/116, 


p. č. 4048/1, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou 


zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad).  


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „REKO MS Karviná – Hranice 1. část“ hodlá vybudovat 


plynovod a plynovodní přípojky (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k 


dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný 


budoucího povinného o zřízení věcného břemene dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčených 


pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou 


číslo 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v 


souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


3. O zřízení věcného břemene na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene rozhodla Rada města Karviné 


svým usnesením číslo ………. ze dne ………….. 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích 


uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2  této smlouvy, a to na 


dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 


uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento souhlas se vydává pro účely řízení 


vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto 


řízením související.   


 


 


II. 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 


v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene, na základě které budoucí povinný zřídí 


ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné břemeno inženýrských sítí na 


částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 1 m na každou 


stranu od půdorysu plynárenského zařízení, stanoveném geometrickým plánem, který bude 


nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene.   


 


Věcné břemeno – osobní služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a 


udržovat inženýrské sítě - plynárenské zařízení (stavba) na částech pozemků 


 


KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ STAVBA PARCELNÍ ČÍSLO DÉLKA DOTČENÍ 


KARVINÁ-MĚSTO 


REKO MS 
KARVINÁ - 


HRANICE 1. ČÁST 
(2019) 


2417/70 286 


2417/71 23 


2417/72 38 


2417/73 171 


2417/74 229 


2715/116 153 


4048/1 37 


 


, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 


pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování inženýrských sítí.  


 


Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 


povoleno užívání stavby, nejpozději však do 1 roku od jeho vydání, písemně vyzvat budoucího 


povinného ke zřízení věcného břemene a současně doložit tři vyhotovení originálů 


geometrického plánu, doklad o vyčíslení věcného břemene, oznámení o dokončení stavby, 


potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad 


prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 







  


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 11 


 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný 


je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 


183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 


uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení věcného břemene budoucímu povinnému.  


 


2. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení věcného břemene všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 


běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení věcného břemene 


inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada: 


 ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý metr použitého  


pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu 


nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy 


 ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý metr použitého, 


a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu 


převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene plátcem DPH, 


zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení věcného 


břemene rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury doručeným budoucím povinným budoucímu oprávněnému do 15 dnů se 


splatností nejméně 30 dnů po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


 


IV. 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k 


užívání jiné osobě.  


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy 


oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně 


vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a provádět 


potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.  


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 


práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I., odst. 1. této smlouvy o 


celkové výměře 1874 m2, která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na 


pozemcích budoucího povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy 


vedení a je vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou číslo 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit úhradu za omezení užívání pozemků 


budoucího povinného na dobu výstavby, a to ode dne podpisu smlouvy do dne předcházejícího 


dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,- za 1 m² pozemku ročně a DPH dle 


obecně závazných právních předpisů, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na této faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané 


v tomto odstavci je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 


sjednaném na daňovém dokladu – faktuře. 


4.  Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky stanovené ve vyjádření 


vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2.  


 


 


 







  


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 11 


 


5.  Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení 


této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. 


Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené 


budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž 


budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


6.  Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene vlastnictví 


stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně s převodem vlastnického práva ke 


stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu o 


uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. Budoucí povinný tímto dává budoucímu 


oprávněnému souhlas s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. 


Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která 


porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od 


začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné 


části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV. odst. 3. této 


smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva 


zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 


pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení v 


užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího 


oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 


povinným, má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve 


výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného 


stavu.  


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat 


smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného 


uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu škody 


vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


 


 


VII. 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


 







  


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 11 


 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


3. Statutární město Karviná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, 


které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců 


GasNet/GridServices, pracovní pozice včetně plných mocí) a dále, aby byly znečitelněny 


podpisy osob zastupujících smluvní strany.  


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy s tím, že 


neveřejné osobní údaje osob na straně oprávněného budoucí povinný znečitelní, a to na dobu 


neurčitou. 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


6. Tato smlouva je platná dnem podpisu stran a účinná dnem uveřejnění v registru smluv. 


7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  


8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


9. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží 2, budoucí oprávněný 2 vyhotovení smlouvy. 


10. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.      


 


Příloha č. 1 – situační snímek 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 


Příloha č. 3 – situační snímek se zákresem manipulačního pruhu 


 


V Karviné dne: …………………… V Ostravě dne: ………………………. 


 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


……………………………    ………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Julie Sládková 


vedoucí Odboru majetkového vedoucí oddělení správy nemovitého  


Magistrátu města Karviné  majetku - Morava sever 


k podpisu oprávněna dle pověření  


 


     


 


 


 


 


 


       ………………..………………… 


       Ing. Ivona Komárová 


       technik správy nemovitého majetku 
 


 
 







  


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 11 


 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







  


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 11 


 


Příloha č. 2 


 


 


 


 
 


 


 







  


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 11 


 


 


 
 


 


 


 


 







  


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 11 


 


 
 


 


 


 







  


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 11 


 


 
 


 


 


 


 


 


 







  


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 11 


 


Příloha č. 3 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 12 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  


 a související ujednání 
 


MMK/SML/…./….. (SBB …./….) 
……………………… 


 
1. statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené: ……………………., primátorem města 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne ……………….: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového 


  Magistrátu města Karviné 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


dále jen „budoucí povinný“ 


 


a 


 
GasNet, s.r.o. 


sídlo:                             Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 


spisová značka:           C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad 


Labem 


IČO:                              27295567 


DIČ:                               CZ27295567 


zastoupena na základě plné moci společností  


 


GridServices, s.r.o. 
sídlo:                      Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 


spisová značka:            C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 


IČO:                               27935311 


DIČ:                              CZ27935311 


zastoupena na základě plné moci: 


Julií Sládkovou, vedoucí oddělení správy 


nemovitého majetku – Morava, sever, 


Ing. Ivonou Komárovou, technikem správy 


nemovitého majetku, 


 
dále jen „budoucí oprávněný“ 


 


  
prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah:    


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5101







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 12 


 


I. 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví vlastníkem 


pozemků p. č. 2417/71, p. č. 2715/121, p. č. 2715/123, p. č. 2715/131, p. č. 2715/136, p. č. 


2715/137, p. č. 2715/138, p. č. 2715/139, p. č. 2715/141, p. č. 2715/142, p. č. 2715/149, p. č. 


2715/150, p. č. 2715/158, p. č. 2715/159, p. č. 2715/160, p. č. 2715/161, p. č. 2715/162, p. č. 


2715/368, p. č. 2715/369, p. č. 2715/440, p. č. 2715/441, p. č. 2715/447, p. č. 2715/448, p. č. 


2715/519, p. č. 2715/520, p. č. 2715/522, p. č. 2715/534, p. č. 2715/535, p. č. 2715/539, p. č. 


2715/541, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou 


zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad).  


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „REKO MS Karviná – Hranice 2. část“ hodlá vybudovat 


plynovod a plynovodní přípojky včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním 


této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal 


budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného břemene dle článku II. této smlouvy. 


Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou číslo 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích 


budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od 


předpokládaného rozsahu služebnosti. 


3. O zřízení věcného břemene na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene rozhodla Rada města Karviné 


svým usnesením číslo ………. ze dne ………….. 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích 


uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2  této smlouvy, a to na 


dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 


uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento souhlas se vydává pro účely řízení 


vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto 


řízením související.   


 


 


II. 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 


v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene, na základě které budoucí povinný zřídí 


ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné břemeno inženýrských sítí na 


částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 1 m na každou 


stranu od půdorysu plynárenského zařízení, stanoveném geometrickým plánem, který bude 


nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene.   


 


Věcné břemeno – osobní služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a 


udržovat inženýrské sítě - plynárenské zařízení (stavba) na částech pozemků 


 


 


KATASTRÁLNÍ 


ÚZEMÍ 
STAVBA PARCELNÍ ČÍSLO DÉLKA DOTČENÍ 


KARVINÁ - MĚSTO 


REKO MS 


KARVINÁ - 


HRANICE 2. 


ČÁST (2019) 


2417/71 33 


2715/121 42 


2715/123 39 


2715/131 4 


2715/136 5 


2715/137 205 


2715/138 11 


2715/139 382 


2715/141 60 


2715/142 136 


2715/149 4 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 12 


 


2715/150 7 


2715/158 4 


2715/159 22 


2715/160 19 


2715/161 45 


2715/162 73 


2715/368 32 


2715/369 29 


2715/440 6 


2715/441 3 


2715/447 15 


2715/448 6 


2715/519 3 


2715/520 3 


2715/522 2 


2715/534 6 


2715/535 17 


2715/539 12 


2715/541 16 


 


, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 


pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování inženýrských sítí.  


 


Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 


povoleno užívání stavby, nejpozději však do 1 roku od jeho vydání, písemně vyzvat budoucího 


povinného ke zřízení věcného břemene a současně doložit tři vyhotovení originálů 


geometrického plánu, doklad o vyčíslení věcného břemene, oznámení o dokončení stavby, 


potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad 


prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný 


je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 


183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 


uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení věcného břemene budoucímu povinnému.  


2. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení věcného břemene všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 


běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení věcného břemene 


inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada: 


 ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý metr použitého  


pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu 


nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy 


 ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý metr použitého, 


a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu 


převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene plátcem DPH, 


zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení věcného 


břemene rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 12 


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury doručeným budoucím povinným budoucímu oprávněnému do 15 dnů se 


splatností nejméně 30 dnů po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


 


IV. 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k 


užívání jiné osobě.  


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy 


oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně 


vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a provádět 


potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.  


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 


práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I., odst. 1. této smlouvy o 


celkové výměře 2482 m2, která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na 


pozemcích budoucího povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy 


vedení a je vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou číslo 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit úhradu za omezení užívání pozemků 


budoucího povinného na dobu výstavby, a to ode dne podpisu smlouvy do dne předcházejícího 


dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,- za 1 m² pozemku ročně a DPH dle 


obecně závazných právních předpisů, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na této faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané 


v tomto odstavci je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 


sjednaném na daňovém dokladu – faktuře. 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky stanovené ve vyjádření 


vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2.  


5. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení 


této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. 


Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené 


budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž 


budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene vlastnictví 


stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně s převodem vlastnického práva ke 


stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu o 


uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. Budoucí povinný tímto dává budoucímu 


oprávněnému souhlas s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. 


Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která 


porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 12 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od 


začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné 


části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV. odst. 3. této 


smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva 


zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 


pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení v 


užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího 


oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 


povinným, má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve 


výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného 


stavu.  


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat 


smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného 


uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu škody 


vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


 


 


VII. 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


3. Statutární město Karviná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, 


které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců 


GasNet/GridServices, pracovní pozice včetně plných mocí) a dále, aby byly znečitelněny 


podpisy osob zastupujících smluvní strany.  


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy s tím, že 


neveřejné osobní údaje osob na straně oprávněného budoucí povinný znečitelní, a to na dobu 


neurčitou. 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


6. Tato smlouva je platná dnem podpisu stran a účinná dnem uveřejnění v registru smluv. 


7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  


8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


9. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží 2, budoucí oprávněný 2 vyhotovení smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 12 


 


10. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.      


 


Příloha č. 1 – situační snímek 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 


Příloha č. 3 – situační snímek se zákresem manipulačního pruhu 


 


 


V Karviné dne: …………………… V Ostravě dne: ………………………. 


 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


……………………………    ………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Julie Sládková 


vedoucí Odboru majetkového vedoucí oddělení správy nemovitého  


Magistrátu města Karviné  majetku - Morava sever 


k podpisu oprávněna dle pověření  


 


     


 


 


 


 


 


       ………………..………………… 


       Ing. Ivona Komárová 


       technik správy nemovitého majetku 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 12 


 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 12 


 


Příloha č. 2 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 12 


 


 


 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 12 


 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 12 


 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 12 


 


 


Příloha č. 3 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 14 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  


 a související ujednání 
 


MMK/SML/…./….. (SBB …./….) 
7700100596_01_BVB 


 
 


1. statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového 


  Magistrátu města Karviné 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


dále jen „budoucí povinný“ 


 


a 


 
GasNet, s.r.o. 


sídlo:                             Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 


spisová značka:           C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad 


Labem 


IČO:                              27295567 


DIČ:                               CZ27295567 


zastoupena na základě plné moci společností  


 


GridServices, s.r.o. 
sídlo:                      Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 


spisová značka:            C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 


IČO:                               27935311 


DIČ:                              CZ27935311 


zastoupena na základě plné moci: 


Julií Sládkovou, vedoucí oddělení správy 


nemovitého majetku – Morava, sever, 


Ing. Ivonou Komárovou, technikem správy 


nemovitého majetku, 


 
dále jen „budoucí oprávněný“ 


 


  
prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah:    


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5102







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 14 


 


 


I. 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví vlastníkem 


pozemků p. č. 411/11, p. č. 411/139, p. č. 411/140, p. č. 501/180, p. č. 501/181, p. č. 501/182, p. 


č. 529/33, p. č. 529/34, p. č. 529/40, p. č. 529/51, p. č. 588, p. č. 594/22, p. č. 601/1, p. č. 601/7, 


p. č. 601/8, p. č. 601/9, p. č. 601/11, p. č. 1533/24, p. č. 1533/25, p. č. 1533/26, p. č. 594/35, vše 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí 


na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 


pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad).  


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „REKO MS Karviná – Polská + 4“ hodlá vybudovat 


plynovod a plynovodní přípojky včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním 


této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal 


budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného břemene dle článku II. této smlouvy. 


Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou číslo 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích 


budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od 


předpokládaného rozsahu služebnosti. 


3. O zřízení věcného břemene na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene rozhodla Rada města Karviné 


svým usnesením číslo ………. ze dne ………….. 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích 


uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2  této smlouvy, a to na 


dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 


uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento souhlas se vydává pro účely řízení 


vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto 


řízením související.   


 


 


II. 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 


v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene, na základě které budoucí povinný zřídí 


ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné břemeno inženýrských sítí na 


částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 1 m na každou 


stranu od půdorysu plynárenského zařízení, stanoveném geometrickým plánem, který bude 


nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene.   


 


Věcné břemeno – osobní služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a 


udržovat inženýrské sítě - plynárenské zařízení (stavba) na částech pozemků 


 


KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ STAVBA PARCELNÍ ČÍSLO DÉLKA DOTČENÍ 


RÁJ 
REKO MS KARVINÁ 


- POLSKÁ + 4 
(2019) 


411/11 29 


411/139 8 


411/140 27 


501/180 60 


501/181 130 


501/182 19 


529/33 7 


529/34 33 


529/40 9 


529/51 145 


588 302 


594/22 80 


594/35 4 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 14 


 


601/1 56 


601/7 9 


601/8 1 


601/9 10 


601/11 92 


1533/24 7 


1533/25 5 


1533/26 25 


 


, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky 


uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování 


inženýrských sítí.  


 


Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 


povoleno užívání stavby, nejpozději však do 1 roku od jeho vydání, písemně vyzvat budoucího 


povinného ke zřízení věcného břemene a současně doložit tři vyhotovení originálů 


geometrického plánu, doklad o vyčíslení věcného břemene, oznámení o dokončení stavby, 


potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad 


prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný 


je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 


183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 


uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení věcného břemene budoucímu povinnému.  


2. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení věcného břemene všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 


běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení věcného břemene 


inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada: 


 ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý metr použitého  


pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu 


nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy 


 ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý metr použitého, 


a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu 


převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene plátcem DPH, 


zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení věcného 


břemene rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury doručeným budoucím povinným budoucímu oprávněnému do 15 dnů se 


splatností nejméně 30 dnů po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 14 


 


IV. 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k 


užívání jiné osobě.  


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy 


oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně 


vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a provádět 


potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.  


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 


práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I., odst. 1. této smlouvy o 


celkové výměře 2116 m2, která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na 


pozemcích budoucího povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy 


vedení a je vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou číslo 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit úhradu za omezení užívání pozemků 


budoucího povinného na dobu výstavby, a to ode dne podpisu smlouvy do dne předcházejícího 


dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,- za 1 m² pozemku ročně a DPH dle 


obecně závazných právních předpisů, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na této faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané 


v tomto odstavci je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 


sjednaném na daňovém dokladu – faktuře. 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky stanovené ve vyjádření 


vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2.  


5. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení 


této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. 


Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené 


budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž 


budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene vlastnictví 


stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně s převodem vlastnického práva ke 


stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu o 


uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. Budoucí povinný tímto dává budoucímu 


oprávněnému souhlas s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. 


Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která 


porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od 


začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné 


části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV. odst. 3. této 


smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva 


zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 


pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení v 


užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 14 


 


VI. 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího 


oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 


povinným, má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve 


výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného 


stavu.  


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat 


smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného 


uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu škody 


vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


 


 


VII. 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


3. Statutární město Karviná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, 


které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců 


GasNet/GridServices, pracovní pozice včetně plných mocí) a dále, aby byly znečitelněny 


podpisy osob zastupujících smluvní strany.  


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy s tím, že 


neveřejné osobní údaje osob na straně oprávněného budoucí povinný znečitelní, a to na dobu 


neurčitou. 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


6. Tato smlouva je platná dnem podpisu stran a účinná dnem uveřejnění v registru smluv. 


7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  


8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


9. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží 2, budoucí oprávněný 2 vyhotovení smlouvy. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 14 


 


 


10. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.      


 


Příloha č. 1 – situační snímek 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 


Příloha č. 3 – situační snímek se zákresem manipulačního pruhu 


 


 


V Karviné dne: …………………… V Ostravě dne: ………………………. 


 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


……………………………    ………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Julie Sládková 


vedoucí Odboru majetkového vedoucí oddělení správy nemovitého  


Magistrátu města Karviné  majetku - Morava sever 


k podpisu oprávněna dle pověření  


 


     


 


 


 


 


 


       ………………..………………… 


       Ing. Ivona Komárová 


       technik správy nemovitého majetku 
 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 14 


 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 14 


 


Příloha č. 2 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 14 


 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 14 


 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 14 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 14 


 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 14 


 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 14 / 14 


 


Příloha č. 3 


 
 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 1 / 13 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  


 a související ujednání 
 


MMK/SML/…./….. (SBB …./….) 
Smlouva_7700100618_1_BVB 


 
1. statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené: …………………, primátorem města 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového 


  Magistrátu města Karviné 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


dále jen „budoucí povinný“ 


 


a 


 
GasNet, s.r.o. 


sídlo:                             Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 


spisová značka:           C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad 


Labem 


IČO:                              27295567 


DIČ:                               CZ27295567 


zastoupena na základě plné moci společností  


 


GridServices, s.r.o. 
sídlo:                      Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 


spisová značka:            C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 


IČO:                               27935311 


DIČ:                              CZ27935311 


zastoupena na základě plné moci: 


Julií Sládkovou, vedoucí oddělení správy 


nemovitého majetku – Morava, sever, 


Ing. Ivonou Komárovou, technikem správy 


nemovitého majetku, 


 
dále jen „budoucí oprávněný“ 


 


  
prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah:    


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5103







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 2 / 13 


 


I. 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví vlastníkem 


pozemků p. č. 499/88, p. č. 500/1, p. č. 529/1, p. č. 529/29, p. č. 529/30, p. č. 529/34, p. č. 


529/38, p. č. 529/40, p. č. 529/46, p. č. 529/51, p. č. 529/78, p. č. 529/79, p. č. 529/93, p. č. 


529/95, p. č. 529/111, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou 


zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad).  


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „REKO MS Karviná – Školská + 2“ hodlá vybudovat 


plynovod a plynovodní přípojky včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním 


této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal 


budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného břemene dle článku II. této smlouvy. 


Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou číslo 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích 


budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od 


předpokládaného rozsahu služebnosti. 


3. O zřízení věcného břemene na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene rozhodla Rada města Karviné 


svým usnesením číslo ………. ze dne ………….. 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích 


uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2  této smlouvy, a to na 


dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 


uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento souhlas se vydává pro účely řízení 


vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto 


řízením související.   


 


 


II. 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 


v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene, na základě které budoucí povinný zřídí 


ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné břemeno inženýrských sítí na 


částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 1 m na každou 


stranu od půdorysu plynárenského zařízení, stanoveném geometrickým plánem, který bude 


nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene.   


 


Věcné břemeno – osobní služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a 


udržovat inženýrské sítě - plynárenské zařízení (stavba) na částech pozemků 


 


KATASTRÁLNÍ 


ÚZEMÍ 


STAVBA PARCELNÍ ČÍSLO DÉLKA DOTČENÍ 


RÁJ REKO MS KARVINÁ - 


ŠKOLSKÁ + 2 (2019) 


499/88 26 


501/1 18 


529/1 455 


529/29 7 


529/30 43 


529/34 59 


529/38 62 


529/40 38 


529/46 96 


529/51 405 


529/78 6 


529/79 110 


529/93 295 


529/95 22 


529/111 13 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 3 / 13 


 


, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky 


uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování 


inženýrských sítí.  


 


Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 


povoleno užívání stavby, nejpozději však do 1 roku od jeho vydání, písemně vyzvat budoucího 


povinného ke zřízení věcného břemene a současně doložit tři vyhotovení originálů 


geometrického plánu, doklad o vyčíslení věcného břemene, oznámení o dokončení stavby, 


potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad 


prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný 


je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 


183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 


uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení věcného břemene budoucímu povinnému.  


 


 


2. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení věcného břemene všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 


běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


 


 


 


III. 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení věcného břemene 


inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada: 


 ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý metr použitého  


pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu 


nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy 


 ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý metr použitého, 


a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu 


převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene plátcem DPH, 


zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení věcného 


břemene rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury doručeným budoucím povinným budoucímu oprávněnému do 15 dnů se 


splatností nejméně 30 dnů po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


 


 


IV. 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k 


užívání jiné osobě.  


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy 


oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně 


vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a provádět 


potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.  


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 


práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I., odst. 1. této smlouvy o 


celkové výměře 3310 m2, která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na 


pozemcích budoucího povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy 


vedení a je vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou číslo 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit úhradu za omezení užívání pozemků 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 4 / 13 


 


budoucího povinného na dobu výstavby, a to ode dne podpisu smlouvy do dne předcházejícího 


dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,- za 1 m² pozemku ročně a DPH dle 


obecně závazných právních předpisů, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na této faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané 


v tomto odstavci je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 


sjednaném na daňovém dokladu – faktuře. 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky stanovené ve vyjádření 


vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2.  


5. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení 


této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. 


Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené 


budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž 


budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene vlastnictví 


stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně s převodem vlastnického práva ke 


stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu o 


uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. Budoucí povinný tímto dává budoucímu 


oprávněnému souhlas s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. 


Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která 


porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


 


V. 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od 


začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné 


části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV. odst. 3. této 


smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva 


zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 


pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení v 


užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


 


VI. 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího 


oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 


povinným, má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve 


výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného 


stavu.  


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat 


smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 5 / 13 


 


 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného 


uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu škody 


vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


 


 


 


VII. 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


3. Statutární město Karviná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, 


které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců 


GasNet/GridServices, pracovní pozice včetně plných mocí) a dále, aby byly znečitelněny 


podpisy osob zastupujících smluvní strany.  


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy s tím, že 


neveřejné osobní údaje osob na straně oprávněného budoucí povinný znečitelní, a to na dobu 


neurčitou. 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


6. Tato smlouva je platná dnem podpisu stran a účinná dnem uveřejnění v registru smluv. 


7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  


8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


9. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží 2, budoucí oprávněný 2 vyhotovení smlouvy. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 6 / 13 


 


 


10. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.      


 


Příloha č. 1 – situační snímek 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 


Příloha č. 3 – situační snímek se zákresem manipulačního pruhu 


 


 


V Karviné dne: …………………… V Ostravě dne: ………………………. 


 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


……………………………    ………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Julie Sládková 


vedoucí Odboru majetkového vedoucí oddělení správy nemovitého  


Magistrátu města Karviné  majetku - Morava sever 


k podpisu oprávněna dle pověření  


 


     


 


 


 


 


 


       ………………..………………… 


       Ing. Ivona Komárová 


       technik správy nemovitého majetku 
 


 
 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 7 / 13 


 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 8 / 13 


 


Příloha č. 2 


 
 


 


 


 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 9 / 13 


 


 
 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 10 / 13 


 


 
 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 11 / 13 


 


 
 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 12 / 13 


 


 
 


 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
2


.0
9
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 13 / 13 


 


Příloha č. 3 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 9 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  


 a související ujednání 
 


MMK/SML/…./….. (SBB …./….) 
……………………… 


 
1. statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené: ……………………., primátorem města 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne ……………….: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucí Odboru majetkového 


  Magistrátu města Karviné 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


dále jen „budoucí povinný“ 


 


a 


 
GasNet, s.r.o. 


sídlo:                             Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 


spisová značka:           C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad 


Labem 


IČO:                              27295567 


DIČ:                               CZ27295567 


zastoupena na základě plné moci společností  


 


GridServices, s.r.o. 
sídlo:                      Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 


spisová značka:            C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 


IČO:                               27935311 


DIČ:                              CZ27935311 


zastoupena na základě plné moci: 


Julií Sládkovou, vedoucí oddělení správy 


nemovitého majetku – Morava, sever, 


Ing. Ivonou Komárovou, technikem správy 


nemovitého majetku, 


 
dále jen „budoucí oprávněný“ 


 


  
prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah:    


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 5104







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 9 


 


I. 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví vlastníkem 


pozemků p. č. 2864/11 a p. č. 3099/1, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 


katastrální úřad).  


2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „REKO MS Karviná – BRZ Rudé Armády“ hodlá vybudovat 


plynovod a plynovodní přípojky včetně příslušenství (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním 


této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal 


budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného břemene dle článku II. této smlouvy. 


Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou číslo 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích 


budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od 


předpokládaného rozsahu služebnosti. 


3. O zřízení věcného břemene na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene rozhodla Rada města Karviné 


svým usnesením číslo ………. ze dne ………….. 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích 


uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2  této smlouvy, a to na 


dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše 


uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento souhlas se vydává pro účely řízení 


vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto 


řízením související.   


 


 


II. 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 


v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene, na základě které budoucí povinný zřídí 


ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezené věcné břemeno inženýrských sítí na 


částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 1 m na každou 


stranu od půdorysu plynárenského zařízení, stanoveném geometrickým plánem, který bude 


nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene.   


 


Věcné břemeno – osobní služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a 


udržovat inženýrské sítě - plynárenské zařízení (stavba) na částech pozemků p. č. 2864/11 o 


délce cca 3 bm a p. č. 3099/1 o délce cca 30 bm, to vše v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této 


smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrských sítí.  


 


Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 


povoleno užívání stavby, nejpozději však do 1 roku od jeho vydání, písemně vyzvat budoucího 


povinného ke zřízení věcného břemene a současně doložit tři vyhotovení originálů 


geometrického plánu, doklad o vyčíslení věcného břemene, oznámení o dokončení stavby, 


potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad 


prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný 


je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 


183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene bude 


uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení věcného břemene budoucímu povinnému.  


2. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení věcného břemene všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 


běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 9 


 


III. 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení věcného břemene 


inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada: 


 ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý metr použitého  


pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu 


nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy 


 ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý metr použitého, 


a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu 


převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene plátcem DPH, 


zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení věcného 


břemene rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 


dokladu – faktury doručeným budoucím povinným budoucímu oprávněnému do 15 dnů se 


splatností nejméně 30 dnů po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 


 


IV. 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k 


užívání jiné osobě.  


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy 


oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně 


vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy a provádět 


potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.  


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení 


práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I., odst. 1. této smlouvy o 


celkové výměře 66 m2, která je stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na 


pozemcích budoucího povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy 


vedení a je vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou číslo 3, se budoucí oprávněný zavazuje platit úhradu za omezení užívání pozemků 


budoucího povinného na dobu výstavby, a to ode dne podpisu smlouvy do dne předcházejícího 


dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,- za 1 m² pozemku ročně a DPH dle 


obecně závazných právních předpisů, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na této faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané 


v tomto odstavci je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti 


sjednaném na daňovém dokladu – faktuře. 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky stanovené ve vyjádření 


vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2.  


5. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení 


této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. 


Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené 


budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž 


budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene vlastnictví 


stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně s převodem vlastnického práva ke 


stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu o 


uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene. Budoucí povinný tímto dává budoucímu 


oprávněnému souhlas s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 9 


 


Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která 


porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od 


začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné 


části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV. odst. 3. této 


smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva 


zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání 


pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení v 


užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího 


oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 


povinným, má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve 


výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného 


stavu.  


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat 


smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného 


uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu škody 


vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


 


 


VII. 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


3. Statutární město Karviná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, 


které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců 


GasNet/GridServices, pracovní pozice včetně plných mocí) a dále, aby byly znečitelněny 


podpisy osob zastupujících smluvní strany.  


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy s tím, že 


neveřejné osobní údaje osob na straně oprávněného budoucí povinný znečitelní, a to na dobu 


neurčitou. 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


6. Tato smlouva je platná dnem podpisu stran a účinná dnem uveřejnění v registru smluv. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 9 


 


7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  


8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


9. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží 2, budoucí oprávněný 2 vyhotovení smlouvy. 


10. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.      


 


Příloha č. 1 – situační snímek 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 


Příloha č. 3 – situační snímek se zákresem manipulačního pruhu 


 


 


V Karviné dne: …………………… V Ostravě dne: ………………………. 


 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


……………………………    ………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Julie Sládková 


vedoucí Odboru majetkového vedoucí oddělení správy nemovitého  


Magistrátu města Karviné  majetku - Morava sever 


k podpisu oprávněna dle pověření  


 


     


 


 


 


 


 


       ………………..………………… 


       Ing. Ivona Komárová 


       technik správy nemovitého majetku 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 9 


 


Příloha č. 1 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 9 


 


Příloha č. 2 


 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 9 


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 9 


 


Příloha č. 3 


 
 











